

4 Чи є шанс відродити районні газети, які пишуть про знайомих людей і рекламують те, що поряд?

5 Ляльки і витинанки про страшну війну та сімейні цінності демонструють у Тернопільському краєзнавчому музеї дві вчительки-майстрині

8 Постанова КМУ «Деякі питання забезпечення функціонування Державного реєстру майна, пошкодженого та знищеного внаслідок бойових дій, терористичних актів, диверсій, спричинених збройною агресією Російської Федерації проти України»



ГАЗЕТА КАБІНЕТУ МІНІСТРІВ УКРАЇНИ

ЗАСНОВАНА В 1990 РОЦІ

www.ukurier.gov.ua

УРЯДОВИЙ КУР'ЄР

П'ЯТНИЦЯ, 23 ЧЕРВНЯ 2023 РОКУ

ЦІНА ДОГОВІРНА

№125 (7523)

ЦИТАТА ДНЯ

ВОЛОДИМИР ЗЕЛЕНСЬКИЙ:



«росія має бути в
цілковитій ізоляції,
доки її головні
експортні продукти
— це зло та
смерть».

Президент України про затвердження послами
Європейського Союзу одинадцятого пакета санкцій
проти країни-агресора

Окупанти генерують
лише нестабільність

ЕНЕРГЕТИЧНА ЗАГРОЗА. Гендиректор Міжнародного агентства з атомної енергії (МАГАТЕ) Рафаель Гроссі, який днями приїхав на окуповану Запорізьку АЕС, заявив, що ситуація на станції вкрай нестабільна.

«Ситуація з ядерною безпекою на Запорізькій атомній електростанції вкрай нестабільна. Втрата Каховського водосховища стала катастрофою для регіону, а також додала серйозних труднощів для цієї великої атомної електростанції. Зараз як ніколи всі сторони повинні дотримуватися основних принципів МАГАТЕ, спрямованих на запобігання ядерній аварії. Ми активізуємо власні зусилля, щоб допомогти забезпечити ядерну та фізичну безпеку, а також надаємо підтримку постраждалому регіону в інші способи», — йдеться у заяві Гроссі, опублікованій на сайті МАГАТЕ.

Зазначено, що в організації знають про інформацію щодо замінування біля водойми-охолоджувача АЕС. Під час візиту Гроссі мін виявлено не було, проте агентству відомо про попереднє їх розміщення всередині станції та по її периметру, повідомляє УНІАН.

ЦИФРА ДНЯ

1,5 млрд євро
отримала вчора Україна в межах
масштабної макрофінансової допомоги
від Євросоюзу на 2023 рік. Загальний
обсяг фінансування за програмою МФД
сягає 18 млрд євро

До відновлення України
залучать міжнародних
партнерів і приватний
бізнес

Під час зустрічі Дениса Шмигала з Державним секретарем США Ентоні Блінкеном глава українського уряду подякував Сполученим Штатам за потужну всебічну підтримку

ВЕЛИКА ВІДБУДОВА. На конференції в Лондоні оголосили про нові програми фінансової допомоги Україні та спільні проекти в галузі енергетики

Діляться й хлібом, і дахом над головою

ТУРБОТА. Як Полтавщина допомагає потерпілим через підлив дамби Каховської ГЕС

Олександр ДАНИЛЕЦЬ,
«Урядовий кур'єр»

Коли росіяни підступно підірвали дамбу Каховського водосховища, вся країна миттєво відреагувала на біду херсонців, оперативно почавши надавати їм необхідну допомогу. Однією з перших на спіль-

ну біду відгукнулася Полтавщина. Уже за кілька годин після трагедії начальник Полтавської обласної військової адміністрації Дмитро Лунін заявив про готовність області прийняти 6 тисяч біженців із підтоплених територій.
— У Херсонській, Запорізькій, Дніпропетровській областях є ри-

зики залишитися без питної води. До того ж ЗАЕС може залишитися без охолодження. Відбудеться чергова нарада, буде визначено, скільки людей потрібно прийняти. Але багато з них не хочуть їхати, вони готові жити в родичів у межах своєї області, і це потребує інших рішень. Щодо задіяння наших ряту-

вальників, то вони самостійно вирішуватимуть. Нині третина з них розмінує визволені території, — повідомив тоді Дмитро Лунін.
Уже за кілька годин після цього ГУ ДСНС у Полтавській області відправило на Херсонщину певну кількість особового складу й техніки, зокрема снігоболотохід «Богун».

На цей час Полтавщина й далі допомагає населенню на Херсонщині, зазначив начальник вказаного управління Володимир Салогуб у фейсбуці. «Снігоболотохід «Богун» може долати будь-які перешкоди, зокрема їхати крутими схилами.



КУРСИ ВАЛЮТ/БАНКІВСЬКІ МЕТАЛИ

встановлені Національним банком України на 23 червня 2023 року

USD 36.5686

за 1 долар США

EUR 40.1852

за 1 євро

PLN 9.0827

за 1 злотий

AU 70476.83

за 1 австралійський долар

AG 826.94

за 1 аргентинський песо

PT 34649.11

за 1 португальський реал

PD 49022.04

за 1 панама-балбоа

НОВИНИ ТА КОМЕНТАРІ

До відновлення України залучать міжнародних партнерів і приватний бізнес

Вікторія ВЛАСЕНКО,
«Урядовий кур'єр»

Термінове відновлення України після руйнівної війни потребує значної мобілізації міжнародних фінансових ресурсів. Про це заявив Прем'єр-міністр Денис Шмигаль на засіданні Міжвідомчої координаційної платформи донорів у межах Конференції з відновлення України, яка пройшла в Лондоні.

«Сьогодні наша основна увага на фінансуванні та реалізації програми відновлення України. Ми зосереджуємося на п'яти пріоритетах швидкого відновлення: житло, енергетика, критична та соціальна інфраструктура, гуманітарне розмінування та економічне відновлення», — цитує главу уряду департамент комунікацій Секретаріату КМУ. Згідно з розрахунками, проведеними Світовим банком, цього року необхідно 14,1 мільярда доларів для впровадження швидкого відновлення у пріоритетних галузях. У державному бюджеті України на це вже закладено 3,3 мільярда доларів. За словами Дениса Шмигаль, міжнародні партнери готові надати нашій країні приблизно 4 мільярди. «Завдяки вашій підтримці ми сподіваємося мобілізувати майже 7 мільярдів доларів», — звернувся до учасників платформи Прем'єр.

Він назвав важливою ініціативу зі створення груп управління проектами при міністерствах і висловив сподівання на їх швидкий запуск. Окрім того, Денис Шмигаль вважає нагальною участю урядів держав-партнерів у страхуванні воєнно-політичних ризиків для бізнесу. «Треба працювати над розширенням інструментів підтримки бізнесу, зокрема над запровадженням механізмів страхування воєнних ризиків. Це неможливо без підтримки держав-учасниць платформи», — сказав він. Приватний сектор уже висловив готовність інвестувати в Україну та в проекти відновлення. Проте на сьогодні головний запит від бізнесу — страхування ризиків і гарантії від національних урядів. «Сподіваємося, що спільними зусиллями ми зможемо знайти оптимальні рішення та якнайшвидше розпочати реалізацію відповідних проектів», — заявив Прем'єр.

Підтримка від Світового банку та ЄБРР

Одним із лідерів у мобілізації ресурсів для допомоги Україні після початку повномасштабної війни став Світовий банк, написав Денис Шмигаль у твіті. «Ми підписали чергову угоду про залучення фінансування в сумі 500 мільйонів доларів від Великої Британії з пакета допомоги Україні розміром 1,76 мільярда доларів. Допомогу буде надано за підтримки США, Великої Британії та Фінляндії», — повідомив Прем'єр. Ці кошти підуть на зарплати рятувальників та вчителів, виплату пенсій, підтримку малозабезпечених сімей, дітей з інвалідністю, внутрішньо переміщених осіб, оди-



Прем'єр-міністр України Денис Шмигаль на пресконференції з міністром закордонних справ Великої Британії Джеймсом Клеверлі

ноків матерів, а також на оплату медичних послуг за програмою медичних гарантій.

Цього року підтримку українському енергетичному сектору надасть Європейський банк реконструкції та розвитку (ЄБРР), спрямувавши 600 мільйонів євро. Відповідні меморандуми на полях конференції підписали Денис Шмигаль, представники ЄБРР та ПрАТ «Укргідроенерго», НЕК «Укренерго» і НАК «Нафтогаз». За словами глави уряду, меморандум ЄБРР із Нафтогазом передбачає три головні напрями співпраці: формування стратегічних запасів природного газу, інвестиції для декарбонізації та зменшення викидів метану, інвестиції для підвищення енергоефективності. «Банк також надасть допомогу у відновленні та модернізації гідроелектростанцій, посиленні їх надійності й ефективності. Після визволення території Каховського водосховища плануємо розробку дорожньої карти реконструкції ГЕС», — розповів Денис Шмигаль про новий етап співпраці з ЄБРР в галузі гідроенергетики.

Ще один меморандум стосується підтримки Укренерго. Мета — дати ресурси компанії для покриття критичних витрат. Зокрема забезпечити стабільну та безперебійну передачу й диспетчеризацію електроенергії. «Для уряду важливо якнайшвидше здійснити комплекс заходів із відновлення, щоб максимально забезпечити енергетичну інфраструктуру», — наголосив Прем'єр-міністр.

Окрім цього, в Лондоні було підписано заяву про наміри щодо перезапуску ринку приватного страхування для підтримки стійкості та відбудови України. Цей документ уклали Єврокомісія, Швейцарія, Норвегія, Європейський інвестиційний банк (ЄІБ), ЄБРР та Міністерство економіки України. Як зазначив глава українського уряду, підписання цієї заяви дасть старт страхуванню бізнесу від воєнних ризиків при інвестиціях в Украї-

ну. За рахунок донорської підтримки буде можливість знову залучати українські та міжнародні страхові та перестраховальні компанії. Це сприятиме поверненню іноземних інвестицій в Україну, що означає відновлення економіки, робочі місця та податки для підтримки української армії.

«Відбудова України стане найбільшим проектом відновлення з часів Другої світової війни. Ми залучаємо до цього процесу всіх наших міжнародних партнерів, а також приватний сектор. Саме він буде рушієм відбудови України», — наголосив Прем'єр-міністр.

Нова Енергетична стратегія

Ще одним важливим для нашої країни документом стала нова Енергетична стратегія до 2050 року, яку, як передає Укрінформ, під час конференції презентував міністр енергетики України Герман Галущенко. Загалом, згідно з інформацією Міненерго, інвестиційні можливості стратегії для нових енергетичних потужностей становлять 383 мільярди доларів. Зокрема вітрової генерації — 134 мільярди доларів, сонячної — 62 мільярди, водневих технологій — 72 мільярди, атомної генерації — 80 мільярдів, систем передачі — 5 мільярдів, гідроенергетики — 4,5 мільярда доларів. Україна має потенціал до 2050 року наростити потужності вітрової генерації до 140 ГВт, сонячної — до 94 ГВт, накопичувачів енергії (energy storage) — до 38 ГВт, атомної генерації — до 30 ГВт, ТЕЦ та біоенергетичних потужностей — до 18 ГВт, гідрогенерації — до 9 ГВт.

Ключове завдання стратегії — перетворення України на енергетичний хаб Європи, який допоможе континенту остаточно позбутися залежності від російського викопного палива завдяки виробленій в Україні чистій енергії. «Оскільки Україна має стати членом ЄС, наш енергетичний сектор повинен

стати невід'ємною частиною енергетичних ринків та цілей безпеки ЄС», — зазначив Герман Галущенко. За його словами, ЄС може покластися на Україну, яка готова запропонувати європейським партнерам зелену і чисту електроенергію, найбільші в Європі підземні газозови сховища, потенціал для виробництва водню та виробництва енергетичного обладнання. Міністр наголосив, що для залучення інвесторів навіть в умовах війни українська влада ухвалює рішення, які дають змогу провести реформи і лібералізувати енергетичний ринок. За словами Германа Галущенка, Україна допоможе ЄС здійснити фундаментальну трансформацію енергетичного сектору та енергетичний перехід, зокрема за рахунок розвитку водневих та біотехнологій, виробництва зеленої сталі та зелених добрив.

Створено архітектуру для реалізації проектів з відбудови

На полях конференції в Лондоні відбулася зустріч Дениса Шмигаль з Державним секретарем США Ентоні Блінкеном. Сторони обговорили напрями співпраці в п'яти ключових пріоритетах швидкої відбудови. Важливою темою стало гуманітарне розмінування, де США можуть допомогти технікою і підготовкою фахівців. «Наголосив на важливості страхування воєнно-політичних ризиків. Це відкриє шлях інвестиціям та посилить економічну стійкість України. Підкреслив потребу в допомозі українському малому та середньому бізнесу. Зокрема через надання грантової підтримки, що створює робочі місця й економічні можливості», — повідомив Денис Шмигаль деталі зустрічі журналістам. Глава українського уряду подякував Сполученим Штатам за значну всебічну підтримку. Зокре-

ма за зброю та надання додаткової фінансової допомоги в сумі 1,3 мільярда доларів.

Спілкуючись із журналістами під час спільної пресконференції з міністром закордонних справ Великої Британії, Денис Шмигаль заявив, що Конференція з відновлення України в Лондоні підсумовує зусилля української влади та дає поштовх новим досягненням. «На основі створеної архітектури відновлення ми почнемо реалізацію конкретних проектів, які нині необхідні українцям», — сказав глава уряду.

Він відзначив, що Велика Британія — один із ключових партнерів України у процесі відбудови. Зокрема в галузі гуманітарного розмінування, розроблення механізму страхування воєнних ризиків і створення міжнародного трастового фонду. А також у сфері використання інструментів державного експортного агентства Британії (UKEF) для проектів швидкого відновлення. «Розраховуємо також на активну участь приватного сектору. Задля цього пропонуємо конкретні проекти та можливості, впроваджуємо реформи і створюємо сприятливий інвестиційний клімат», — запевнив Прем'єр-міністр.

На вступ до НАТО піде не так багато часу

Відповідаючи на запитання під час підсумкової пресконференції в Лондоні, Денис Шмигаль заявив, що Україна сподівається отримати конкретну інформацію щодо умов вступу в НАТО під час липневого саміту у Вільнюсі. «Я вважаю, що цей вступ забере не так вже й багато часу. Буде значно швидше. Очікуємо, що під час вільнюського саміту союзники будуть дуже конкретними щодо умов, дати та своїх меседжів. Ми очікуємо на це й працюємо заради цього», — наголосив Прем'єр.

Він упевнений, що членство нашої держави в Альянсі має важливе значення для європейської безпеки в майбутньому. Тим більше, що українська армія вже воює за стандартами НАТО та зброєю Альянсу.

Говорячи про контрнаступ ЗСУ на фронті, Денис Шмигаль закликав громадян бути терплячими. Результати контрнаступу будуть, але Україна цінує життя своїх воїнів, тому не планує вести їх бездумно під обстріли. «Усі маємо розуміти, що для нас важливе кожне життя. Ми не будемо вести наших людей під обстріли, як робить це російська армія, яка не рахувала і не рахує життя людей. Працюємо за стандартами НАТО, бережемо кожного нашого солдата і робимо кроки вперед. Це забере час, але маємо намір просуватися вперед і вже робимо це з контрнаступом. Ми всі маємо бути терплячими, тоді побачимо результати», — наголосив Прем'єр і додав, що налаштований оптимістично. За словами Дениса Шмигаль, попри труднощі українська армія поступово рухається, упродовж двох останніх тижнів захисники визволили вісім населених пунктів, а загалом визволено понад 113 квадратних кілометрів території.

ГУМАНІТАРНА МІСІЯ

Діляться й хлібом, і дахом над головою

(Закінчення.
Початок на стор. 1)

Спільними зусиллями

Дно автомобіля у формі човна, тому не боїться води й може плисти, наче човен, замість керма — важелі, а двигун дизельний. Швидкість пересування — 40 км/год твердою поверхнею й 6 км/год по воді. Тиск у колесах можна знижувати відповідно до потреб місцевості». Екіпаж складається із п'яти рятувальників і водія. Є два місця для твердих нош, які дають змогу підняти постраждалих на гелікоптері, якщо той не зможе приземлитися.

Пліч-о-пліч із рятувальниками Полтавщини працюють поліцейські. Зведений загін із понад ста правоохоронців надає допомогу жителям підтоплених населених пунктів. Про це розповів начальник Головного управління Нацполіції Полтавської області Євген Рогачов.

Відбулася 24-та позачергова сесія Полтавської обласної ради. На засіданні в режимі онлайн депутати розглянули проєкт рішення про передачу матеріальних цінностей регіонального матеріального резерву Полтавщини на потреби Херсонської області. Директор департаменту з питань оборонної роботи, цивільного захисту та взаємодії з правоохоронними органами Полтавської ОВА Олександр Чалий повідомив про передачу комуналь-



Полтавці у перші дні після теракту на дамбі тільки питної води відправили на Херсонщину понад 60 тонн

ним закладам Херсонщини човнів, двигунів, мотопомп, рукавів для pomp, рятувальних і страхових жилетів, бензину й зазначив, що це не буде критично для Полтавщини, але допоможе врятувати життя і здоров'я співвітчизників.

Насправді матеріальних цінностей потерпілим передали навіть більше, ніж планували. Наприклад, човнів відправили 13, мотопомп і рукавів до них — утричі більше від обіцяного. До-

дали ще й певну кількість напівкомбінезонів, моторного мастила, понад 60 тонн питної води. До збору долучилися КП «Полтававодоканал», Сергіївська, Котелевська, Опішненська, Нехворощанська та Великорублівська територіальні громади.

Рятувальники самі не впоралися б

«Оперативно з громадами, благодійниками, соціально відпові-

дальним бізнесом зібрали й відправили необхідні речі. Дякую всім, хто долучився. Й надалі допомагаємо Херсонщині. Триває активний збір від громад для настуної відправки. Спільними зусиллями впорасмося з усіма викликами», — заявив Дмитро Лунін.

На сайті Полтавської міської ради опублікували перелік речей, які полтавці та гості міста можуть передати на Херсонщину. У гуманітарному штабі збирають бутильовану воду, засоби гігієни (шампунь, пральний порошок, зубну пасту, туалетний папір та серветки), продукти тривалого зберігання, зарядні станції, повербанки, генератори, пластиковий посуд тощо. «За першу ж добу полтавці принесли майже тону різних продуктів», — повідомив секретар Полтавської міської ради Андрій Карпов. ПОВА вирішила спрямувати на допомогу з ліквідації наслідків підриву ГЕС 10 мільйонів гривень.

Полтавці допомагають рятувальникам вивозити людей і тварин, які опинилися у водяній пастці. Команда рибалок із Полтави кілька днів вулицями Херсона рухалася на гумовому човні й знімала людей із дахів затоплених будинків. У цей час рашисти продовжували обстрілювати місто. Про це розповів керівник громадської організації «Річки Полтавщини» Олександр Штейман: «У Херсоні вода навколо, видно лише дахи будинків з води, й лю-

ди сидять там, чекаючи на допомогу. Хто куди виліз. Люди не евакуювалися раніше, а коли вже зібралися, різко піднявся рівень води. За лічені хвилини — до пів метра».

Загалом із Полтави поїхали рятувати потерпілих понад 20 рибалок і група підводних мисливців. «Ми виконували великий обсяг роботи, рятувальники самі не впоралися б. Вільний човен і вільні руки ніколи не зайві. Людей евакуювали у безпечне місце, а далі ними займалися медики та інші, щоб обігріти, нагодувати тощо», — розказав Олександр Штейман.

Допомогу постраждалим від великої води на півдні України надають і військові з Полтавщини. На жаль, дехто з них сам став жертвою штучної повені — як-от уродженець Кременчука «свободівець» Володимир Кавулич. Із початку московсько-української війни він служив у складі добровольчих батальйонів «Січ» та «Карпатська Січ». Після повномасштабного вторгнення став до лав добровольчого батальйону «Феміда-Чорнобаївка». Був начальником координаційного штабу батальйону. Володимир Кавулич загинув поблизу Херсона під час допомоги місцевим жителям — сильна течія затягнула його човен під баржу. Разом з ним загинув його побратим «Юг». За дві доби під керівництвом Володимира було врятовано понад 130 херсонців.

Щоб жили брати наші менші

МИЛОСЕРДЯ. Черкаські рятують постраждалих тварин на Херсонщині

Роман КИРЕЙ,
«Урядовий кур'єр»

Увесь світ облетіли кадри некерованої водної стихії після злочину росіян на Каховській греблі. Серед жертв — сотні людей, ще тисячі жителів Херсонщини змушені були покинути підтоплені домівки. Кілька днів у новинах не сходили емоційні сюжети, коли до човна рятувальників з усіх сил намагаються допливти кілька собак, із горіщ та дахів небайдужі українці знімають котів, з уламків будинку, які течією прибило до берега на Одещині, рятують виснаженого пса... Це шокує та зворушує не менше, ніж кадри, де рятують людей.

Сьогодні вода відступає, залишаючи гинути на висушеному дні водойми її мешканців, руйнуючи екосистему та оголошуючи правду про ще більше злочинів російських загарбників проти людей і природи. Фахівці ще не беруться їх достеменно обчислити, та й навряд чи це можна зробити за короткий час. А волонтери і рятувальники рахують, скільки людей та братів наших менших під ворожими обстрілами вдалося вивести з небезпеки.

Шансів було небагато

Серед волонтерів, які вирушили з Черкас на затоплені території допомага-



Навіть найменші школярі долучилися до збору корму для чотирилапих

ти постраждалим, були й представники черкаського товариства «Друг».

— Коли ми отримали інформацію про те, що сталося, одразу зрозуміли, що маємо долучитися до порятунку тварин, — розповіла журналістам видання «Вісник» волонтерка Олена Молчанова. — За дві доби перебування на затоплених територіях черкаським зоозахисницям Олені та Жанні вдалося врятувати 23 тваринки — 15 собак і 8 котиків. Більшість чотирилапих приятні та грайливі, однак після пережитого стресу вони потребують лікування і турботи.

Волонтерки розповідають, що кожна тваринка, котра отримала новий шанс на життя, має свою історію, яка не залишить нікого байдужим. Собачку

Лесі зоозахисниці знайшли саме тоді, коли вона пливла по воді із власним дитинчам у зубах та скавчала. На жаль, інші цуцики потонули. Волонтерки показують ще одного пса. Його господарі загинули під час артобстрілу, він залишився сам і дочекався порятунку, вилізши на дах будинку.

Історія кожного врятованого чотирилапого унікальна й особлива. Тепер їхнє життя в безпеці. Сотні черкасців пропонували забрати тварин на перетримку, надсилали кошти й закуповували харчі.

У спільноті «Птахи України» в соцмережі Роман Черненко опублікував фото водограю на майдані Богдана Хмельницького в Черкасах, де плавали качки. Звісно, обстріли та небезпеки в сусідніх облас-

тях змушують птахів та інших тварин мігрувати, шукати для себе нові ареали.

На колишньому полігоні поблизу вулиці Корольова обласного центру вже утворилася окрема екосистема. «До цього року завжди траплялася на очі пара диких качок: як пройде великий дощ, вони міряють калюжі. Зайці тут теж є, про їхаків годі й говорити. А недавно лисиця внадила, перевіряти котячі миски біля прилеглих будинків. Шкода, двоного цю екосистему руйнують, вивозять сюди будівельне сміття», — коментує один із читачів.

На вулицях Черкас трапляються косулі — у травні знайшли поранену на Митниці, в цьому самому мікрорайоні днями автівка збила лисеня.

Три тонни корму

«Корм навіть важливіший за продукти, бо цього тут катастрофічно бракує», — діляться наболілим волонтери, опікуни та власники тварин на півдні України. Днями вони отримали корм, який допоможе вижити їхнім підопічним.

Загалом в акції взяли участь більшість черкаських шкіл. На південь України корм доставили волонтери, які й розповіли черкащанам про критичну потребу в їжі для тварин.

— Для шкіл регіону ця акція стала ще однією сходинкою у програмі морального виховання та співпереживання, що є формою громадської свідомості, — констатувала президентка Черкаського обласного благодійного фонду «Життя» Оксана Савицька. — Завдяки активності та соціальної відповідальності наших педагогів та школярів, які сьогодні допомагають і ЗСУ, і ВПО, нам удалося протягом усього навчального року забезпечувати південь України кор-

мом, що врятував не одне маленьке життя.

Черкаський журналіст Василь Марченко, котрий з волонтерськими поїздками часто відвідує війнів-земляків на передовій, розповів про незвичний вантаж, який побачив під час спорядження для захисників на Донеччину. Благодійники вже давно не везуть захисникам абищо. Є чітка комунікація, тож збирають найнеобхідніше. Серед вантажу вагою понад півтора десятка тонн, як виявилось, було й кілька ящиків із кормом для різних тварин — його попросили напередодні військові. Не лише для собак, які допомагають на службі.

У соцмережах можна знайти чимало відео про наших захисників разом із тваринами. Бобри ім «допомагають» рити окопи, собаки попереджають про небезпеку, а коти, сноти, миші та ще безліч тварин — просто піднімають настрій. Психологи пояснюють: таке спілкування з природою справді знімає стрес і дуже актуальне не лише для військових.

ДО РЕЧІ

Психологічна самопоміа під час війни полягає у виконанні певних вправ та технік, а також у дотриманні режиму й інших важливих моментів, які разом допомагають стабілізувати стан психіки та віднайти емоційну і психічну рівновагу. Психологічний стан добре відновлюється під час перебування на природі чи спілкування з тваринами. Якщо у вас немає домашнього улюбленця, то можна провідувати притулки для тварин, яким завжди необхідна волонтерська допомога.

ТОЧКА ЗОРУ

Нове життя місцевих видань

ДРУКОВАНЕ СЛОВО. Чи є шанс відродити районні газети, які пишуть про знайомих людей і рекламують те, що поряд?

Михайло ІСАК,
головний редактор газети
«Нове життя», (м. Іршава),
для «Урядового кур’єра»

Цьогорічне відзначення професійного свята журналістів залишило по собі подвійне відчуття. Свято — це завжди позитивні емоції, піднесений стан, коли відчуваєш, що твоя робота має соціальне значення, її цінують читачі й представники місцевої влади. І вкотре концентруєш свою увагу на майбутньому професії і справи, але думки не завжди позитивні.

Троє редакторів колишньої районної газети Іршавщини «Нове життя», які в різний час її очолювали, я і двоє моїх попередників Михайло Ціцак і Василь Шкіря отримали запрошення до сусіднього райцентру міста Берегово на зустріч з головою районної військово-цивільної адміністрації Віталієм Матієм, головою районної ради Карлом Резешем і головою Берегівської міської ради Золтаном Баб’яком. Провідною темою зустрічі влади і медійників стала перемога України в розв’язаній російською війні.

У липні в Берегові пройде масштабна акція «500 днів незламності». До неї колеги запропонували підготувати спеціальний випуск газети. Ідею схвально сприйняли обидві сторони — берегівська й іршав-

ська. Серед присутніх на цій зустрічі були й журналісти Берегівщини, а також редакторка «Регіональних вістей» із міста Виноградів Наталія Кобаль. Вона так само, як і ми, іршавці, змогла зберегти видання попри втрачений під час адміністративно-територіальної реформи статус району. Ці факти позитивно ілюструють роль місцевої журналістики в житті краю.

Однак останні роки для багатьох представників місцевої журналістики, а для її газетної періодики особливо, стали останніми в буквальному значенні цього слова. Із більш як півтора десятка районок тепер живуть лише три. Причин такого сумного підсумку, яким завершився процес роздержавлення місцевих ЗМІ 2019 року, кілька, вони і об’єктивного, і суб’єктивного характеру.

Наша реформа, як і багато інших, запізнилася принаймні на два десятки років. А це законодавець прибрав із проекту положення, за яким місцевим редакціям у власність залишали будівлі, де вони працювали, замінивши довгострокову орендою. Ніби і не обмежили у правах, але орендар не має права здавати вільні площі в суборенду. Отже, і не має доступу до додаткового джерела доходів.

Паралельно з реформуванням тоді ще засобів масової інформації, а нині вільних медіа світ і Украї-

на зіткнулися із глобальними викликами — пандемія ковіду та повномасштабне вторгнення росії в Україну. Спад економічної активності не міг не позначитися на позиціях реклами місцевим газетам. Це один з об’єктивних чинників. Перереєстрація районних газет у новому статусі в кінці 2018 року проходила у форс-мажорних обставинах, і не всі редакції виявилися до них готовими. Звужувалося читачке коло, видання дедалі активніше переходили в інтернет.

Варто згадати і про наших партнерів. Ідеться про поліграфістів і поштовиків. Перші здебільшого пішли в небуття, хоча, скажімо, частина нашої Іршавської районної друкарні цілком могла отримати друге дихання у формі музею зі своїми ліноטיפами та іншим схожим обладнанням. Друкарні ще й досі не відпустили в самостійне плавання, і хто раніше, а хто пізніше спрямував свій шлях до заготівельників металобрухту. Партнерів ми знайшли аж у Тернополі, але скільки те коштувало зусиль і нервів — варте окремої історії.

Що далі, то менше зацікавленості в розповсюдженні наших видань серед рядових листонош. А що вже говорити про адміністративну верхівку цього відомства. Здається, ми на всіх європейських перехрестях проголошуємо про переваги нашої децентралізації, проте

щоб провести відомчу передплату, наші ділові чи соціальні партнери мають договір підписувати в Києві.

Більшість редакцій районок трималися на журналістських кадрах середнього і старшого покоління. Молоде, не менш талановите покоління ніяк не бажало працювати якщо не за мінімальну, то вже і не за таку велику заробітну плату.

Адміністративно-територіальна реформа, мов за помахом руки, змахнула частину місцевих владних структур, які не надто любили журналістів, але здоровий глузд підказував їм необхідність використовувати друковану трибуну, отже й підтримувати видання.

Ніяк не може погодитися з думкою, яку намагаються видати за загальну і нібито прогресивну: мовляв, місцеві друковані видання віджили своє. Друзі, знайомі, яких давно вже життя порозкидало по всьому європейському простору, твердять зовсім протилежне, інколи навіть привозять для ознайомлення місцеві польські, чеські, словацькі, італійські друковані видання. За контентом вони майже не відрізняються від наших місцевих газет.

Одна зі знайомих розповіла про цікаву форму розповсюдження провінційної газети в одному з італійських міст, де на столиках місцевих кафе чи піцерій можна взя-

ти видання і оплатити за нього після прочитання, якщо яка-небудь із публікацій сподобалась.

Зустріч у Берегові реанімувала у пам’яті ідею, яка, вважаю, попри неприйняття її багатьма колегами має право на життя і могла б трансформувати місцеву періодику в сучасний медійний простір. Суть її полягає ось у чому. Видавати одне на область 28-сторінкове (може бути і більше) видання з підготовленими з різних районів матеріалами. Воно водночас об’єднує читачів і представляє всю різноманітність уподобань аудиторії.

Свого часу іршавський «Нове життя» мало кілька постійних передплатників в інших районах — Міжгірському й Виноградівському. Це наптовхує на думку, що такий об’єднаний варіант друкованого видання міг би посприяти зростанню загального числа передплатників, на відміну від кількох окремих.

Хоч би які зміни в адміністративно-територіальному поділі спричинили децентралізація, читачі звикли до місцевих видань, вони мають право й зацікавлені отримувати найсвіжішу інформацію через рідні, до яких звикли, друковані видання. Тому варто ще й це раз подумати, як зберегти ті, котрі залишилися і з усіх сил тримаються на плаву, або й відродити їх там, де є змога.

ДОКУМЕНТИ



КАБІНЕТ МІНІСТРІВ УКРАЇНИ

ПОСТАНОВА
від 19 червня 2023 р. № 617
Київ

Про виділення коштів з фонду ліквідації наслідків збройної агресії

Кабінет Міністрів України **ПОСТАНОВЛЯЄ:**

1. Виділити Державному агентству відновлення та розвитку інфраструктури з фонду ліквідації наслідків збройної агресії за рахунок джерела, визначеного пунктом 9 статті 11 Закону України «Про Державний бюджет України на 2023 рік», на безповоротній основі 10 041 000 тис. гривень (видаєти розвитку) на нову бюджетну програму для фінансового забезпечення будівництва, ремонту та інших інженерно-технічних заходів із захисту об’єктів критичної інфраструктури паливно-енергетичного сектору критичної інфраструктури.

Державне агентство відновлення та розвитку інфраструктури є відповідальним виконавцем нової бюджетної програми.

2. Затвердити перелік об’єктів будівництва, ремонту та інших інженерно-технічних заходів із захисту об’єктів критичної інфраструктури та обсяг бюджетних коштів для їх фінансового забезпечення, що додається (для службового користування).

3. Внести до постанови Кабінету Міністрів України від 27 грудня 2022 р. № 1482 «Про реалізацію експериментального проекту щодо будівництва, ремонту та інших інженерно-технічних заходів із захисту об’єктів критичної інфраструктури паливно-енергетичного сектору критичної інфраструктури» (Офіційний вісник України, 2023 р., № 4, ст. 310) зміну, що додається.

4. Установити, що кошти, виділені згідно з пунктом 1 цієї постанови, використовуються:

відповідно до Порядку реалізації експериментального проекту щодо будівництва, ремонту та інших інженерно-технічних заходів із захисту об’єктів критичної інфраструктури паливно-енергетичного сектору критичної інфраструктури, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 27 грудня 2022 р. № 1482 (Офіційний вісник України, 2023 р., № 4, ст. 310);

з урахуванням дотримання умов щодо створення, приросту, оновлення (нового будівництва, реконструкції, реставрації, капітального ремонту), придбання основних фондів комунальної або державної власності.

5. Забезпечити:

Державному агентству відновлення та розвитку інфраструктури — погодження виділення коштів, передбачених пунктом 1 цієї постанови, з Комітетом Верховної Ради України з питань бюджету;

Міністерству фінансів — після зазначеного погодження визначення коду та назви нової бюджетної програми, а також внесення в установленому порядку змін до розпису державного бюджету.

Прем’єр-міністр України Д. ШМИГАЛЬ



КАБІНЕТ МІНІСТРІВ УКРАЇНИ

ПОСТАНОВА
від 19 червня 2023 р. № 625
Київ

Деякі питання поведження з побутовими відходами в особливих умовах

Кабінет Міністрів України **ПОСТАНОВЛЯЄ:**

1. Затвердити Порядок поведження з побутовими відходами в особливих умовах, що додається.

2. Рекомендувати виконавчим органам сільських, селищних, міських рад, військовим адміністраціям населених пунктів або військово-цивільним адміністраціям населених пунктів вжити заходів, передбачених Порядком, затвердженим цією постановою.

3. Ця постанова набирає чинності з дня її опублікування та діє протягом дії воєнного стану в Україні та 90 календарних днів після його припинення чи скасування.

Прем’єр-міністр України Д. ШМИГАЛЬ

ЗАТВЕРДЖЕНО
постановою Кабінету Міністрів України
від 19 червня 2023 р. № 625

ПОРЯДОК поведження з побутовими відходами в особливих умовах

Загальні положення

1. Цей Порядок визначає особливості поведження з побутовими відходами в особливих умовах (далі — особливі умови):

на територіях, які включаються до переліку територій, на яких ведуться (велися) бойові дії або тимчасово окупованих Російською Федерацією, що затверджується Мінреінтеграції; під час ліквідації наслідків надзвичайних ситуацій техногенного, природного або воєнного характеру.

2. У цьому Порядку терміни вживаються у такому значенні:

майданчики тимчасового зберігання побутових відходів (далі — майданчики тимчасового зберігання) — земельні ділянки на територіях загального користування, прибудинкових територіях, територіях підприємств, установ, організацій та закріплених за ними територіях на умовах договору, призначені в особливих умовах для тимчасового зберігання побутових відходів до їх утилізації чи видалення у спосіб, що не становить загрози здоров’ю людей та навколишньому природному середовищу;

місця тимчасового зберігання побутових відходів (далі — місця тимчасового зберігання) — спеціально обладнані земельні ділянки, призначені в особливих умовах для тимчасового зберігання побутових відходів до їх утилізації чи видалення у спосіб, що не становить загрози здоров’ю людей та навколишньому природному середовищу;

уповноважений орган — виконавчий орган сільської, селищної, міської ради, військової адміністрації населеного пункту або військово-цивільної адміністрації населеного пункту, що забезпечує на відповідній території вирішення питань поведження з побутовими відходами, встановлення відповідно до законодавства правил з питань благоустрою території населеного пункту, дотримання в ньому чистоти і порядку, організації благоустрою населених пунктів та здійснення контролю за станом благоустрою населених пунктів.

Інші терміни у цьому Порядку вживаються у значенні, наведеному в Кодексі цивільного захисту України, Законах України «Про відходи», «Про житлово-комунальні послуги», «Про благоустрій населених пунктів», «Про забезпечення санітарного та епідемічного благополуччя населення», «Про місцеве самоврядування в Україні», «Про автомобільні дороги», «Про органи самоорганізації населення».

3. У разі виявлення під час збирання та перевезення побутових відходів небезпечних предметів, вибухових пристроїв, останків загиблих слід негайно припинити провадження діяльності та невідкладно повідомити про це територіальними органами ДСНС та правоохоронним органам.

4. Протягом 90 календарних днів після припинення чи скасування воєнного стану, а також після завершення ліквідації наслідків надзвичайних ситуацій техногенного, природного або воєнного характеру уповноважений орган приймає рішення щодо закриття місць або майданчиків тимчасового зберігання побутових відходів або приведення їх у відповідність з вимогами законодавства за умов належного поведження з побутовими відходами згідно з правилами благоустрою населеного пункту.

Організація поведження з побутовими відходами

5. Надання послуг з поведження з побутовими відходами в особливих умовах здійснюється за умови забезпечення:

наявності придатної до експлуатації техніки, обладнання та об’єктів поведження з побутовими відходами;

достатньої кількості персоналу, задіяного для здійснення операцій з поведження з побутовими відходами;

постачання пально-мастильних, ремонтних або інших матеріалів чи ресурсів; безпеки перевезення побутових відходів (автомобільні дороги не заблоковані та не заміновані).

6. Надання послуги з поведження з побутовими відходами в особливих умовах є обмеженим у разі:

наявності придатної до експлуатації техніки та обладнання, необхідних для поведження з побутовими відходами;

можливості постачання пально-мастильних, ремонтних або інших матеріалів чи ресурсів; пошкодження, знищення або замінування об’єктів поведження з побутовими відходами; можливості безпечного перевезення побутових відходів (вулиці та дороги населеного пункту безпечні, не заблоковані та не заміновані);

виникнення небезпеки перевезення побутових відходів (автомобільні дороги загальногo користування заблоковані або заміновані).

7. Надання послуги з поведження з побутовими відходами в особливих умовах неможливе у разі:

пошкодження або знищення техніки та обладнання, необхідних для поведження з побутовими відходами;

пошкодження, знищення або замінування об’єктів поведження з побутовими відходами; виникнення небезпеки перевезення побутових відходів (автомобільні дороги загального користування, вулиці та дороги населеного пункту є небезпечні, заблоковані та заміновані);

відсутності персоналу для здійснення операцій з поведження з побутовими відходами або його недостатньої кількості;

неможливості постачання пально-мастильних, ремонтних або інших матеріалів чи ресурсів.

8. Уповноважені органи створюють у разі:

обмеженого надання послуги з поведження з побутовими відходами в особливих умовах — місця тимчасового зберігання побутових відходів;

відсутності можливості надання послуги з поведження з побутовими відходами в особливих умовах — майданчики тимчасового зберігання побутових відходів на прибудинкових територіях багатоквартирних будинків, територіях загального користування, територіях підприємств, установ, організацій та закріплених за ними територіях на умовах договору.

9. Місця тимчасового зберігання побутових відходів організовуються з дотриманням вимог екологічної та пожежної безпеки, охорони навколишнього природного середовища, раціонального використання і відтворення природних ресурсів, а також санітарно-епідеміологічних вимог, а саме:

на відстані 2 кілометри від об’єктів водного фонду, 0,5 кілометра від житлової та громадської забудови, об’єктів соціальної інфраструктури, 0,2 кілометра від сільськогосподарських угідь, доріг загального користування та залізничних шляхів загальної мережі, 0,05 кілометра від лісів, 1 кілометр від об’єктів та територій природно-заповідного фонду;

за наявності твердого та рівної основи (покриття), зокрема з бетону, асфальту чи ущільненого ґрунту, покритого шаром геомембрани завтовшки не менше ніж 1,5 міліметра, захищеної від механічних пошкоджень шаром завтовшки не менше 0,5 метра;

за наявності облаштованого в’їзду та під’їзних доріг, що забезпечують безперешкодний проїзд транспортних засобів;

за наявності системи організованого відведення води, що утворюється внаслідок випадання атмосферних опадів (у разі потреби).

10. Визначення майданчиків для тимчасового зберігання побутових відходів здійснюється: органами управління об’єднань співвласників багатоквартирних будинків або управителями багатоквартирних будинків, або органами самоорганізації населення на прибудинкових територіях багатоквартирних будинків;

органами управління на території підприємств, установ, організацій;

уповноваженими органами на територіях загального користування, а у разі невиконання визначених у цьому пункті повноважень — органами управління об’єднань співвласників багатоквартирних будинків, управителями багатоквартирних будинків, органами самоорганізації населення, підприємств, установ, організацій.

11. Майданчики для тимчасового зберігання побутових відходів слід визначати з дотриманням таких вимог:

відстань від меж земельних ділянок закладів освіти та лікувально-профілактичних закладів, стін житлових та громадських будівель і споруд, майданчиків для ігор дітей та відпочинку населення повинна становити не менше 30 метрів;

відстань від меж присадибних ділянок із сторони вулиці на території садибної забудови населених пунктів повинна становити не менш як 8 метрів;

наявність твердого та рівної основи (покриття), зокрема з бетону чи асфальту;

наявність облаштованого в’їзду та під’їзних доріг, що забезпечують безперешкодний проїзд транспортних засобів;

наявність системи організованого відведення води, що утворюється внаслідок випадання атмосферних опадів (у разі потреби).

12. Уповноважені органи забезпечують збирання побутових відходів у спеціальні контейнери або контейнери для роздільного збирання окремих видів відходів за умови їх наявності.

Утворювачі побутових відходів здійснюють роздільне збирання біовідходів від інших побутових відходів.

13. Уповноважені органи визначають суб’єктів господарювання, що здійснюють перевезення та оброблення побутових відходів.

Перевезення зібраних побутових відходів з майданчиків та місць тимчасового зберігання здійснюється за наявності безпечних умов не рідше одного разу на сім днів (за графіком, який визначається уповноваженими органами).

14. Не допускається зберігання побутових відходів поза межами визначених місць або майданчиків тимчасового зберігання.

Зберігання побутових відходів слід здійснювати у спосіб, що забезпечує можливість безперешкодного завантаження у транспортний засіб для перевезення побутових відходів з місць та майданчиків тимчасового зберігання.

15. Уповноваженими органами рекомендовано вирішувати питання поведження з небезпечними відходами шляхом укладення в установленому порядку договорів про їх збирання, перевезення та перероблення (оброблення) за рахунок коштів, що надходять до спеціального фонду місцевих бюджетів за справляння екологічного податку, або інших джерел, не заборонених законодавством.

16. Уповноваженими органами організовується перевезення та сортування побутових відходів, які зібрані на майданчиках та місцях тимчасового зберігання, перед здійсненням їх перероблення (оброблення), у тому числі захоронення, яке здійснюється з урахуванням принципу територіальної наближеності.

17. Уповноважені органи подають до облдержадміністрацій інформацію про кількість місць тимчасового зберігання побутових відходів щомісяця не пізніше 5 числа місяця, що настає за звітним періодом.

КУЛЬТУРА

Мереживний родини світ

ВИСТАВКА. Ляльки і витинанки про страшну війну та сімейні цінності демонстрували в Тернопільському краєзнавчому музеї дві вчительки-майстрині

Микола ШОТ,
«Урядовий кур'єр»
(фото автора)

Вони педагоги, відомі в нашій країні умілиці, члени Національної спілки майстрів народного мистецтва України, тернополянки. Мешкають в одному житловому масиві, але познайомилися не в рідному місті, а в столиці на всеукраїнській виставці народних ляльок. Алла Шушкевич активно творить авторські ляльки-мотанки, видала кілька навчально-методичних посібників «Народна лялька», в яких поділилася технологією виготовлення, підготувала інструкційні картки для учнів 5–6 класів зі створення подільської, а також ляльки з одного шматка тканини чи на кукурудзяному качані.

Галина Дудар теж займається лялькарством, але її творча стихія — витинанка. Пані Галина — лавреатка обласної премії імені Ярослави Музики, задля пропаганди витинкарства створила власну вебсторінку «Лелітка», видала книжку «Дивовижний витинанковий світ» з практичними порадами, готує нові видання. Останніми роками цей талановитий тандем представив на огляд шанувальників декоративно-ужиткового мистецтва кілька спільних розмаїтих виставок. «Мереживний родини світ» — так назвали Алла Шушкевич і Галина Дудар експозицію, яку нещодавно показали в Тернопільському обласному краєзнавчому музеї. Їхні ляльки та витинанки — про сім'ю, матір, про нинішній страшний воєнний час.

У вбранні різних регіонів

Лялькарка Алла Шушкевич на відкритті зазначила, що захід вони присвячують усім українським родинам, які потерпають від війни, але живуть, працюють, виховують дітей, а також родинам захисників і захисниць, які гідно боронять наші землі від рашистів і наближають перемогу. Коли москвити віроломно вторглися в Україну, пані Алла разом із внучками змушена була податися за кордон. Проживала в одному з навчальних закладів у Польщі. Не сиділа склавши руки, а звернулася до директорки школи з пи-



Галина Дудар представляє власну витинанку «Садок вишневий коло хати»

танням, чим може бути корисною. І запропонувала провести урок чи майстер-клас із виготовлення української народної ляльки. Робота закипіла. У такий спосіб рятувалася сама, заспокоювала співвітчизників, які з нею жили та думали лише про власну біду, витягувала їх із тих сумних дум, запрошувала до роботи і творчості. Щойно повернулася в Тернопіль, стала організовувати в етноцентрі міської бібліотеки майстер-класи з лялькарства для внутрішньо переміщених осіб, щоб допомогти їм відволіктися від лиха, повернутися у світ прекрасного, світлого.

Лялькарством Алла Шушкевич займається понад десять років. Творить їх так, як серце підказує, не копіює інших. Стверджує, що її лялька родом із дитинства: коли малу Аллу батьки привозили в рідне село на Вінниччині, вона бавилася з місцевими дітьми саморобними ляльками. Їх робила з будь-чого. Тітка шила, тому були клаптики тканин, дідусь столював, тож могла використовувати стружку, обрізки з дерева. Навіть мала для своїх ляльок спеціальну хату-мазанку. Лялькове дитинство не забувалося, хоча в дорослому світі якось руки не доходили до творення таких забавок.

Працювала вчителькою трудового навчання в Тернопільській ЗОШ №11, і понад десять років тому нова навчальна програма передбачила виготовлення з учнями ляльок. В інтернеті

знайшла про українську ляльку літературу, зокрема й наукову. Захопилася. Взялася представляти свої рукотвори на всеукраїнських виставках у Києві та Львові. Досліджувала подільську ляльку. У родинному селі Рахні-Польові на Вінниччині провела етнографічну експе-



Ляльки у вбранні різних етнокультурних регіонів України — рукотвори Алли Шушкевич

дицію, розпитувала, занотувувала, вчилася у старших народних лялькарів, яким тоді було більш як 90 років. Оскільки посібників чи підручників з української народної ляльки не було, захотілося заповнити цю прогалину. У тернопільському видавництві «Богдан» згодом вийшли з друку кілька книжок «Народна лялька», в яких Алла Шуш-



Галина Дудар. «Ой люлі-люлі, налетіли гупі»

кевич ділилася досвідом, технологією виготовлення такої забавки, зокрема з одного шматка тканини чи на качані кукурудзи. Примірники цих видань розійшлися не лише в Україні, а й у світі серед діаспори.

Пані Алла виготовила вже понад сто розмаїтих ляльок. На

тане нитками обличчя, але своє, не схоже на інші. Вбрання умілиця теж сама шие, іноді вишиває. В експозиції можна побачити ляльку з традиційною борщівською вишивкою, інші одягнені в народні строї різних етнокультурних регіонів України — слобожанські, лемківські, подільські тощо. Барвисті, гарні рукотвори Алли Шушкевич гріють душу відвідувачів виставки, додають щирості, повертають у безтурботне дитинство, долучають до українськості.

З любов'ю до України та люттям до ворогів

У дитинство кличуть і витинанки Галини Дудар. Одна з її робіт так і називається — «Дитинство». Біля деяких інших рукотворів панує аура колискової. За мотивами не лише улюблених колискових, а й пісень про маму, родину зана майстриня виставила чимало своїх творів. Напередодні відкриття експозиції в обласному краєзнавчому музеї відзначила сорокаріччя свого подружнього життя, тож зробила собі щедрий подарунок. Зрештою, й усім, хто прийшов до музейної зали та занурився в її витинанковий світ.

За словами заступниці директора Тернопільського обласного краєзнавчого музею Наталії Чеканової, Галина Дудар надзвичайно детально підходить до мистецтва витинанок, досліджує його. Стала авторкою книжки «Дивовижний витинанковий світ» з практичними порадами.

На кожній витинанці є українська матір зі своїми любов'ю, терпимістю, болем від втрати. Від музейного працівника Степана Костюка прозвучало побажання, аби пані Галина взяла великий відріз паперу й витяла на ньому силует матері, яка усміхається над мирною українською землею. Гадаю, таку тему майстриня неодмінно втілить.

Виставка «Мереживний родини світ» мала й добродійний характер. Галина Дудар неодноразово долучалася до благодійності. Вона виставила на аукціон власні книжки, закладки, листівки, витинанки, які активно купували люди доброї волі. Проводила й майстер-класи для родин загиблих воїнів, а також для внутрішньо переміщених осіб.



Галина Дудар. «Незламність»



Лялькарка Алла Шушкевич з однією зі своїх численних робіт

ДОКУМЕНТИ

ЗАКОН УКРАЇНИ

Про внесення змін до законів України «Про реабілітацію жертв репресій комуністичного тоталітарного режиму 1917—1991 років» та «Про пенсії за особливі заслуги перед Україною» стосовно борців за незалежність України у XX столітті та деяких інших осіб

Верховна Рада України **постановляє**:

І. Внести зміни до таких законів України:

1. Частину другу статті 7² Закону України «Про реабілітацію жертв репресій комуністичного тоталітарного режиму 1917—1991 років» (Відомості Верховної Ради УРСР. 1991 р., № 22, ст. 262; Відомості Верховної Ради України, 2018 р., № 20, ст. 189) доповнити пунктом 6 такого змісту:

«6) надання довідок особам, яких визнано борцями за незалежність України у XX столітті відповідно до статті 1 Закону України «Про правовий статус та вшанування пам'яті борців за незалежність України у XX столітті» та відповідно до цього Закону реабілітовано, із числа тих, яких за політичними або релігійними мотивами було піддано репресіям у формі (формах) позбавлення волі (ув'язнення) чи примусового безпідставного поміщення здорової людини до психіатричного закладу за рішенням позасудового або іншого репресивного органу, для цілей, визначених пунктом 7 статті 1 Закону України «Про пенсії за особливі заслуги перед Україною» (Відомості Верховної Ради України, 2000 р., № 35, ст. 289 із наступними змінами):

1) преамбулу і статтю 1 викласти в такій редакції:

«Цей Закон передбачає встановлення для окремих категорій громадян за здійснення визначного героїського чинку або визначного трудового досягнення у певний період додаткових соціальних благ у вигляді додаткових або підвищених грошових виплат, пільг або компенсацій для задоволення окремих потреб.

Додаткові соціальні блага встановлюються на постійній основі або на певний період у межах коштів, передбачених Державним бюджетом України. Додаткові соціальні блага у вигляді пенсії за особливі заслуги перед Україною встановлюються на постійній основі.

Стаття 1. Пенсія за особливі заслуги перед Україною (далі — пенсія за особливі заслуги) встановлюється таким громадянам України:

- 1) Героям України, особам, нагородженим орденом Героїв Небесної Сотні, чотирма і більше орденами України після проголошення незалежності України, особам, відзначеним почесним званням України «народний» після проголошення незалежності України;
- 2) ветеранам війни, які після проголошення незалежності України нагороджені орденом за особисту мужність (особистий внесок), виявлені у захисті державного суверенітету та територіальної цілісності України;

- 3) видатним спортсменам — переможцям Олімпійських та Паралімпійських ігор, Всесвітніх ігор глухих, чемпіонам і рекордсменам світу та Європи;
- 4) космонавтам, які здійснили політ у космос, членам льотно-випробувальних екіпажів літаків;
- 5) особам, відзначеним почесним званням України «заслужений», державною премією України, нагородженим одним із орденів України;
- 6) матерям, які народили п'ять і більше дітей та виховали їх до шестирічного віку. Якщо у разі смерті матері або позбавлення її батьківських прав виховання дітей до зазначеного віку здійснювалося батьком, право на пенсію за особливі заслуги надається батьку. При цьому враховуються діти, усиновлені в установленому законом порядку;

- 7) особам, яких відповідно до Закону України «Про правовий статус та вшанування пам'яті борців за незалежність України у XX столітті» визнано борцями за незалежність України у XX столітті та відповідно до Закону України «Про реабілітацію жертв репресій комуністичного тоталітарного режиму 1917—1991 років» реабілітовано, із числа тих, яких за політичними або релігійними мотивами було піддано репресіям у формі (формах) позбавлення волі (ув'язнення) чи примусового безпідставного поміщення здорової людини до психіатричного закладу за рішенням позасудового або іншого репресивного органу»;
- 2) частини першу, другу і четверту статті 5 викласти в такій редакції:

«Стаття 5. Пенсія за особливі заслуги встановлюється як надбавка до розміру пенсії, на яку має право особа згідно із законом, у таких розмірах:

- 4200 гривень — особам, зазначеним у пункті 7 статті 1 цього Закону;
- від 35 до 40 відсотків розміру прожиткового мінімуму, визначеного для осіб, які втратили працездатність, — особам, зазначеним у пунктах 1 і 6 статті 1 цього Закону;
- від 23 до 35 відсотків розміру прожиткового мінімуму, визначеного для осіб, які втратили працездатність, — особам, зазначеним у пунктах 2—5 статті 1 цього Закону.

Розмір надбавки особам, зазначеним у пунктах 1—6 статті 1 цього Закону, визначається згідно із схемою визначення розмірів надбавок залежно від заслуг перед Україною, затвердженою центральним органом виконавчої влади, що забезпечує формування державної політики у сфері соціального захисту населення, а особам, зазначеним у пункті 7 статті 1 цього Закону, — відповідно до абзацу другого частини першої цієї статті. У разі якщо особа одночасно має право на надбавки з кількох підстав, передбачених статтею 1 цього Закону, встановлюється надбавка, що є більшою, у максимальному розмірі»;

«У разі збільшення розміру прожиткового мінімуму, визначеного для осіб, які втратили працездатність, територіальний орган Пенсійного фонду України здійснює перерахунок пенсії за особливі заслуги, розмір якої визначений відповідно до абзаців третього і четвертого частини першої цієї статті, з дати, з якої встановлено новий розмір прожиткового мінімуму. Розмір пенсії за особливі заслуги, визначений згідно з абзацом другим частини першої цієї статті, починаючи з 2024 року, щороку з 1 березня підвищується на коефіцієнт збільшення, який визначається відповідно до абзаців другого і третього частини другої статті 42 Закону України «Про загальнообов'язкове державне пенсійне страхування» за рішенням Кабінету Міністрів України»;

- 3) у частині другій статті 6 слова «або колишнього Союзу РСР» виключити.
- ІІ. Прикінцеві та перехідні положення

1. Цей Закон набирає чинності з першого числа місяця, наступного до місяця його опублікування.

2. Установити, що особам, на яких не поширюється дія цього Закону, але яким до дня набрання ним чинності призначена пенсія за особливі заслуги перед Україною, виплата такої пенсії здійснюється на умовах, встановлених Законом України «Про пенсії за особливі заслуги перед Україною» до набрання чинності цим Законом.

3. Установити, що у випадках, якщо згідно з цим Законом для відповідної категорії осіб передбачено вищі розміри пенсії за особливі заслуги перед Україною, ніж були встановлені раніше, відповідний перерахунок проводиться територіальним органом Пенсійного фонду України за матеріалами пенсійних справ.

4. Кабінету Міністрів України протягом трьох місяців з дня набрання чинності цим Законом: привести свої нормативно-правові акти у відповідність із цим Законом; забезпечити приведення міністерствами та іншими центральними органами виконавчої влади їх нормативно-правових актів у відповідність із цим Законом.

Президент України В. ЗЕЛЕНСЬКИЙ

м. Київ
29 травня 2023 року
№ 3113-IX

ЗАКОН УКРАЇНИ

Про ратифікацію Рамкового договору між Урядом України та Урядом Французької Республіки щодо фінансової підтримки проєкту постачання рейок АТ «Укрзалізниця»

Верховна Рада України **постановляє**:

Рамковий договір між Урядом України та Урядом Французької Республіки щодо фінансової підтримки проєкту постачання рейок АТ «Укрзалізниця», вчинений 13 грудня 2022 року в м. Парижі, який набирає чинності з дати отримання останнього письмового повідомлення, переданого дипломатичними каналами, про завершення кожного Стороною внутрішньодержавних процедур, необхідних для набрання чинності цим Рамковим договором, ратифікувати.

Президент України В. ЗЕЛЕНСЬКИЙ

м. Київ
29 травня 2023 року
№ 3115-IX

ЗАКОН УКРАЇНИ

Про приєднання України до Мінаматської конвенції про ртуть

Верховна Рада України **постановляє**:

1. Приєднатися до Мінаматської конвенції про ртуть, учиненої 10 жовтня 2013 року в м. Кумамото (додається), яка набирає чинності для України на дев'ятий день після зачіні на зберігання Генеральним секретарю ООН документа про приєднання, з такими заявами:

«1) Україна відповідно до пункту 1 статті 6 Мінаматської конвенції про ртуть (далі — Конвенція) заявляє, що:

- а) виробництво, імпорту та експорт продукції, що містить ртуть, яка наведена в частині І Додатка А до Конвенції, підлягають припиненню з 1 січня 2024 року;
 - б) виробництво ацетальдегідів, у якому ртуть або сполуки ртуті використовуються як каталізатор, які наведено в частині І Додатка В до Конвенції, підлягає припиненню з 1 січня 2024 року;
- 2) Україна відповідно до пункту 4 статті 17 Конвенції заявляє, що національний координаційний центр для обміну інформацією відповідно до положень Конвенції, в тому числі щодо наявності згодки Сторін, що імпортують, висловленої відповідно до статті 3 Конвенції, є Міністерство захисту довкілля та природних ресурсів України;
- 3) Україна відповідно до пункту 2 статті 25 Конвенції визнає обидва способи вирішення спорів, зазначених у цьому пункті, як обов'язкові у відносинах з будь-якою Стороною, що приймає на себе такі ж обов'язання».

2. Кабінету Міністрів України відповідно до пункту 1 статті 20 Мінаматської конвенції про ртуть у шестимісячний строк з дня набрання чинності цим Законом розробити Національний план заходів, спрямований на виконання зобов'язань, що випливають із членства України у Мінаматській конвенції про ртуть, та забезпечити подання відповідної інформації до Секретаріату Конвенції.

Президент України В. ЗЕЛЕНСЬКИЙ

м. Київ
29 травня 2023 року
№ 3116-IX

ЗАКОН УКРАЇНИ

Про денонсацію Угоди між Урядом України та Урядом Республіки Білорусь про гарантії прав громадян в галузі пенсійного забезпечення

Верховна Рада України **постановляє**:

1. Угоду між Урядом України та Урядом Республіки Білорусь про гарантії прав громадян в галузі пенсійного забезпечення, вчинену 14 грудня 1995 року в м. Києві та ратифіковану Законом

України від 22 листопада 1996 року № 546/96-ВР (Відомості Верховної Ради України, 1997 р., № 5, ст. 30), денонсувати.

2. Цей Закон набирає чинності з дня, наступного за днем його опублікування.

Президент України В. ЗЕЛЕНСЬКИЙ

м. Київ
29 травня 2023 року
№ 3117-IX

ЗАКОН УКРАЇНИ

Про внесення змін до деяких законів України щодо унормування конкурсної процедури призначення керівників комунальних закладів культури та формування базової мережі закладів культури

Верховна Рада України **постановляє**:

- І. Внести зміни до таких законів України:
1. У Законі України «Про театри і театральну справу» (Відомості Верховної Ради України, 2005 р., № 26, ст. 350; 2014 р., № 5, ст. 62; 2021 р., № 50, ст. 396):

- 1) абзац четвертий частини першої статті 18 викласти в такій редакції: «розробляє та затверджує методологію і звітну документацію, що пов'язана із збиранням та використанням адміністративних даних щодо діяльності театрів, за погодженням з центральним органом виконавчої влади, що реалізує державну політику у сфері статистики»;
- 2) абзац п'ятий частини другої статті 21 виключити;

2. У Законі України «Про культуру» (Відомості Верховної Ради України, 2011 р., № 24, ст. 168; 2016 р., № 10, ст. 103; 2021 р., № 31, ст. 246):
- 1) частину першу статті 21 доповнити абзацом другим такого змісту:

«Керівники комунальних закладів культури у населених пунктах з населенням до 5 тисяч жителів можуть призначатися на посаду без проведення конкурсу шляхом укладення з ними контракту за результатами співбесіди за умови дотримання вимог, передбачених абзацом першим частини першої статті 21 цього Закону»;

- 2) абзац другий частини другої статті 22 замінити двома новими абзацами такого змісту:

«Виключення закладу з базової мережі закладів культури, його реорганізація чи ліквідація здійснюються виключно за погодженням у місячний строк з відповідним центральним органом виконавчої влади, що забезпечує формування державної політики у сфері культури та/або інші та/або інших сферах, до яких належить діяльність цього закладу, з одночасним інформуванням центрального органу виконавчої влади, що реалізує державну політику у сферах місцевих та спеціалізованої місцевої освіти.

Виключення закладу з базової мережі закладів культури допускається за умови, що надання населенню культурних послуг забезпечить інший заклад культури чи заклад освіти сфери культури в межах території відповідної територіальної громади з дотриманням вимог щодо доступності та якості культурних послуг».

У зв'язку з цим абзац третій вважати абзацом четвертим;

- 3) у статті 23:

абзац другий частини другої після слова «філії» доповнити словами «та/або структурні підрозділи»;

в абзаці четвертому частини третьої слова «що реалізує державну політику у сферах культури та мистецтв» замінити словами «що реалізує державну політику у сферах мистецтв та спеціалізованої місцевої освіти».

3. Пункт 5 розділу ІІ «Прикінцеві положення» Закону України «Про внесення змін до деяких законодавчих актів України щодо запровадження контрактної форми роботи у сфері культури та конкурсної процедури призначення керівників державних та комунальних закладів культури» (Відомості Верховної Ради України, 2016 р., № 10, ст. 103, № 47, ст. 796) виключити.

- ІІ. Прикінцеві положення
1. Цей Закон набирає чинності з дня, наступного за днем його опублікування, крім підпунктів 2 і 3 пункту 2 розділу І цього Закону, які набирають чинності через три місяці з дня опублікування цього Закону.

2. Кабінету Міністрів України протягом трьох місяців з дня опублікування цього Закону привести свої нормативно-правові акти у відповідність із цим Законом.

Президент України В. ЗЕЛЕНСЬКИЙ

м. Київ
29 травня 2023 року
№ 3120-IX

ЗАКОН УКРАЇНИ

Про внесення зміни до підрозділу 2 розділу XX «Перехідні положення» Податкового кодексу України щодо звільнення від оподаткування податком на додану вартість операцій з ввезення товарів для потреб виробництва та/або ремонту безпilotних систем

Верховна Рада України **постановляє**:

- І. Підрозділ 2 розділу XX «Перехідні положення» Податкового кодексу України (Відомості Верховної Ради України, 2011 р., №№ 13-17, ст. 112) доповнити пунктом 9² такого змісту:

«9². Тимчасово, до припинення або скасування воєнного стану в Україні, введеного Указом Президента України «Про введення воєнного стану в Україні» від 24 лютого 2022 року № 64/2022, затвердженим Законом України «Про затвердження Указу Президента України «Про введення воєнного стану в Україні» від 24 лютого 2022 року № 2102-IX, звільняються від оподаткування податком на додану вартість операції з ввезення на митну територію України (у тому числі шляхом переміщення (пересилання) у міжнародних поштових та експрес-відправленнях) у митному режимі імпорту (у тому числі раніше поміщених в інші митні режими) складових (матеріалів, вузлів, агрегатів, устаткування та комплектувальних виробів) безпilotних систем (далі — товари), визначених пунктом 9-2⁷ розділу XXI «Прикінцеві та перехідні положення» Митного кодексу України, що ввозяться суб'єктами господарювання для використання у власній виробничій діяльності з виробництва та/або ремонту безпilotних систем, що класифікуються у товарних позиціях 8806, 8906 згідно з УКТ ЗЕД.

У разі нецільового використання зазначених товарів платник податку зобов'язаний сплатити суму податку на додану вартість, що мала бути сплачена при ввезенні на митну територію України таких товарів, а також сплатити пеню відповідно до закону.

На запит контролюючого органу, визначеного підпунктом 41.1.1 пункту 41.1 статті 41 цього Кодексу, митний орган за місцем розташування підприємства, яким для виробництва та/або ремонту безпilotних систем ввезено товари, операції із ввезення на митну територію України яких звільнено від оподаткування податком на додану вартість відповідно до цього пункту, надає протягом 10 робочих днів інформацію про обсяги ввезення таких товарів та копії отриманих звітів про результати їх використання.

Звільнення від оподаткування, встановлене цим пунктом, не застосовується до операцій із ввезення на митну територію України у митному режимі імпорту товарів, що мають походження в країні, визаної державою-окупантом згідно із законом та/або визаної державою-агресором щодо України згідно із законодавством, або ввозяться з території такої держави-окупанта (агресора) та/або з тимчасово окупованої території України, визначеної такою згідно із законом».

- ІІ. Прикінцеві положення

1. Цей Закон набирає чинності з дня, наступного за днем його опублікування.
2. Кабінету Міністрів України у місячний строк з дня набрання чинності цим Законом: прийняти нормативно-правові акти, необхідні для реалізації цього Закону; привести свої нормативно-правові акти у відповідність із цим Законом;

забезпечити приведення міністерствами та іншими центральними органами виконавчої влади їх нормативно-правових актів у відповідність із цим Законом.

Президент України В. ЗЕЛЕНСЬКИЙ

м. Київ
29 травня 2023 року
№ 3123-IX

ЗАКОН УКРАЇНИ

Про внесення змін до Митного кодексу України щодо звільнення від оподаткування ввезим митом окремих товарів оборонного призначення, товарів для потреб виробництва та/або ремонту безпilotних систем

Верховна Рада України **постановляє**:

- І. Внести до Митного кодексу України (Відомості Верховної Ради України, 2012 р., №№ 44-48, ст. 552) такі зміни:

1. Абзац другий частини восьмої статті 287 доповнити цифрами «9301, 9305 91 00».

2. Розділ XXI «Прикінцеві та перехідні положення» доповнити пунктом 9² такого змісту:

«9². Тимчасово, до припинення або скасування воєнного стану в Україні, введеного Указом Президента України «Про введення воєнного стану в Україні» від 24 лютого 2022 року № 64/2022, затвердженим Законом України «Про затвердження Указу Президента України «Про введення воєнного стану в Україні» від 24 лютого 2022 року № 2102-IX, звільняються від оподаткування ввезим митом складових (матеріалів, вузлів, агрегатів, устаткування та комплектувальні виробів) безпilotних систем (далі — товари), що класифікуються за кодами згідно з УКТ ЗЕД 3926, 4016, 6815, 7326, 8302, 8407, 8408 10 41 00, 8412 29 89 90, 8414, 8471, 8479 89 97 00, 8479 90 20 00, 8479 90 70 00, 8501, 8504, 8506, 8507 60 00 00, 8517 (крім 8517 13 00 00), 8523, 8525, 8526, 8529, 8536, 8537, 8538 90 99 00, 8538 90 91 00, 8542, 8543 (крім 8543 40 00 00, 8543 70 50 00), 8544, 8804 00 00 00, 8807, 9002 11 00 00, 9002 19 00 00, 9005, 9013, 9014, 9015 10 00 00, 9025, 9027, 9029, 9032 81 00 00, 9032 89 00 00, що ввозяться на митну територію України (у тому числі переміщуються (пересилаються) на митну територію України у міжнародних поштових та експрес-відправленнях) та поміщуються у митний режим імпорту (у тому числі раніше поміщених в інші митні режими) підприємствами для використання у власній виробничій діяльності з виробництва та/або ремонту безпilotних систем, що класифікуються у товарних позиціях 8806, 8906 згідно з УКТ ЗЕД.

Центральний орган виконавчої влади, що реалізує державну митну політику, формує перелік підприємств, що поміщують у митний режим імпорту зазначені в абзаці першому цього пункту товари для використання у власній виробничій діяльності з виробництва та/або ремонту безпilotних систем, на підставі оформлених митних декларацій. Зазначений перелік щоквартально передається центральному органу виконавчої влади, що реалізує державну податкову політику.

Використання зазначених в абзаці першому цього пункту товарів за цільовим призначенням підтверджується підприємством, яким для виробництва та/або ремонту безпilotних систем ввезено товари із звільненням від оподаткування ввезим митом, шляхом подання митному органу за місцем розташування цього підприємства звіту про результати використання таких товарів. Такий звіт складається кожним підприємством (з відображенням реквізитів такого підприємства) і подається в довільній формі щокварталу до 15 числа місяця, що настає за звітним періодом, до повного

використання ввезених відповідно до цього пункту товарів згідно із цільовим призначенням та реалізації безпilotних систем, вироблених із використанням таких товарів. Зазначений звіт має містити інформацію про:

- залишок ввезених відповідно до цього пункту товарів на початок звітного кварталу в розрізі митних декларацій, переліку та кількості відповідних товарів;
- перелік та кількість товарів, ввезених відповідно до цього пункту протягом звітного кварталу в розрізі митних декларацій;
- перелік та кількість товарів, ввезених відповідно до цього пункту, які були використані у виробництві та/або ремонті безпilotних систем протягом звітного кварталу в розрізі митних декларацій; залишок ввезених відповідно до цього пункту товарів на кінець звітного кварталу в розрізі митних декларацій, переліку та кількості відповідних товарів;
- кількість вироблених і відремонтованих протягом звітного кварталу безпilotних систем із використанням товарів, ввезених відповідно до цього пункту;
- кількість реалізованих та нералізованих протягом звітного кварталу безпilotних систем, вироблених із використанням товарів, ввезених відповідно до цього пункту.

Такі показники повинні відповідати показникам товарних і виробничих звітів, складених на відповідних підприємствах, що зобов'язані вести бухгалтерський облік.

Неподання такого звіту підприємством у встановлений строк є підставою для відмови в подальшому митному оформленні товарів, що поміщуються в митний режим імпорту таким підприємством із застосуванням звільнення від оподаткування ввезим митом, передбаченого цим пунктом, та звільнення від оподаткування податком на додану вартість, передбаченого пунктом 95 підрозділу 2 розділу XX «Перехідні положення» Податкового кодексу України, до моменту подання такого звіту за відповідний звітний період.

Невчасне подання або неподання звіту про результати використання таких товарів вважається обов'язком, визначеною пунктом 3 частини сьомої статті 346 цього Кодексу.

На запит контролюючого органу, визначеного підпунктом 41.1.1 пункту 41.1 статті 41 Податкового кодексу України, митний орган за місцем розташування підприємства, яким для виробництва та/або ремонту безпilotних систем ввезено товари із звільненням від оподаткування ввезим митом відповідно до цього пункту, надає протягом 10 робочих днів інформацію про обсяги ввезення таких товарів та копії отриманих звітів про їх цільове використання.

У разі нецільового використання товарів, визначених цим пунктом, підприємство зобов'язане сплатити суму ввізного мита, що мала бути сплачена при ввезенні на митну територію України таких товарів, а також сплатити пеню відповідно до закону.

Положення цього пункту не поширюються на товари, що мають походження з країни, визаної державою-окупантом згідно із законом та/або державою-агресором щодо України згідно із законодавством, або ввозяться з території держави-окупанта (агресора) та/або з тимчасово окупованої території України, визначеної такою згідно із законом».

- ІІ. Прикінцеві положення

1. Цей Закон набирає чинності з дня, наступного за днем його опублікування.
2. Кабінету Міністрів України у місячний строк з дня набрання чинності цим Законом: прийняти нормативно-правові акти, необхідні для реалізації цього Закону; привести свої нормативно-правові акти у відповідність із цим Законом; забезпечити приведення міністерствами та іншими центральними органами виконавчої влади їх нормативно-правових актів у відповідність із цим Законом.

Президент України В. ЗЕЛЕНСЬКИЙ

м. Київ
29 травня 2023 року
№ 3124-IX

КАБІНЕТ МІНІСТРІВ УКРАЇНИ

РОЗПОРЯДЖЕННЯ
від 16 червня 2023 р. № 530-р
Київ

Про передачу окремого індивідуально визначеного майна у власність територіальних громад Волинської та Черкаської областей

Перадати окремі індивідуально визначене майно за переліком згідно з додатком у власність територіальних громад Волинської та Черкаської областей.

Прем'єр-міністр України Д. ШМИГАЛЬ

Додаток
до розпорядження Кабінету Міністрів України
від 16 червня 2023 р. № 530-р

ПЕРЕЛІК окремого індивідуально визначеного майна, що передається у власність територіальних громад Волинської та Черкаської областей			
Найменування об'єкта	Рік	Номер шасі (рамі)	Територіальна громада, у власність якої передається майно
Волинська область			
Камінь-Каширський район			
Спеціальний пожежний автомобіль АЦ-40(431412)-635, Зил 431412	1992	N3217362	Любешівська селищна територіальна громада
Спеціальний пожежний автомобіль АЦ-40(431412)-635, Зил 431412	1996	XTZ 431412T010241	—>—
Спеціальний пожежний автомобіль АЦ-40(130)-635, Зил 130	1985	2414531	—>—
Спеціальний пожежний автомобіль АЦ-40(4314)-635, Зил 431412	1989	K2948525	Приліسنівська сільська територіальна громада
Спеціальний пожежний автомобіль АЦ-40(130)-635, Зил 130	1983	2186996	Маневицька селищна територіальна громада
Спеціальний пожежний автомобіль АЦ-40(130)-635, Зил 130	1984	2249810	—>—
Спеціальний пожежний автомобіль АЦ-40(4314)-635, Зил 431412	1992	N3264106	—>—
Спеціальний пожежний автомобіль АЦ-40(4314)-635, Зил 431412	1992	N3189709	Камінь-Каширська міська територіальна громада
Спеціальний пожежний автомобіль АЦ-40(131)-137А, Зил 131А	1979	354981	—>—
Луцький район			
Спеціальний пожежний автомобіль АЦ-40(130)-635, Зил 130	1980	1761257	Доросинівська сільська територіальна громада
Спеціальний пожежний автомобіль АЦ-40(4314)-635, Зил 431412	1998	W010201	—>—
Спеціальний пожежний автомобіль АЦ-40(4314)-635, Зил 431412	1992	N3326163	Копачівська сільська територіальна громада
Спеціальний пожежний автомобіль АЦ-40(4314)-635, Зил 431412	1991	M3146264	Мар'янська селищна територіальна громада
Спеціальний пожежний автомобіль АЦ-40(131)-137А, Зил 131НА	1986	722660	Олицька селищна територіальна громада
Спеціальний пожежний автомобіль АЦ-40(4314)-635, Зил 431412	1992	N3239635	Рожищенська міська територіальна громада
Спеціальний пожежний автомобіль АЦ-40(130)-635, Зил 130	1980	1768457	—>—
Спеціальний пожежний автомобіль АЦ-40(4314)-635, Зил 431412	1992	N3188439	Городищенська сільська територіальна громада
Спеціальний пожежний автомобіль АЦ-40(131)-137А, Зил 131А	1974	150252	Цуманська селищна територіальна громада
Спеціальний пожежний автомобіль АЦ-40(4314)-635, Зил 431412	1992	3205837	—>—
Спеціальний пожежний автомобіль АЦ-40(4314)-635, Зил 431412	1992	326347	Колківська селищна територіальна громада
Спеціальний пожежний автомобіль АЦ-40(431418)-635, Зил 431418	1990	L3061514	—>—
Спеціальний пожежний автомобіль АЦ-30(ГАЗ-66)146, ГАЗ 66	1980	222093	—>—
Спеціальний пожежний автомобіль АЦ-30(66-11)184А, ГАЗ 66-11	1991	006611M0671457	—>—
Черкаська область			
Уманський район			
Пожежний автомобіль АЦ-40(130)-635, Зил 431412	1991	M3089773	Буцька селищна територіальна громада
Пожежний автомобіль АЦ-40(130)-635, Зил 431412	1993	P3305860	Жашківська міська територіальна громада
Золотоніський район			
Пожежний автомобіль АЦ-40(130)-635, Зил 130	1985	2408999	Гельмязівська сільська територіальна громада
Пожежний автомобіль АЦ-40(130)-635, Зил 130	1987	2597397	Ірклівська сільська територіальна громада
Пожежний автомобіль АЦ-40(130)-635, Зил 130	1982	1975014	Шрамківська сільська територіальна громада
Черкаський район			
Пожежний автомобіль АЦ-40(433371)-635.02, Зил 433371	2007	XTZ43337173492769	Леськівська сільська територіальна громада
Пожежний автомобіль АЦ-40(4314)-635, Зил 431412	1992	N3188069	Мліївська сільська територіальна громада
Пожежний автомобіль АЦ-40(4314)-635, Зил 431412	1987	2597036	Мошніська сільська територіальна громада
Пожежний автомобіль АЦ-40(4314)-635, Зил 431412	1991	M3146674	Руськополянська сільська територіальна громада
Пожежний автомобіль АЦ-40(433371)-635.02, Зил 433371	2007	XTZ43337173494417	Степанківська сільська територіальна громада
Пожежний автомобіль АЦ-40(4314)-635, Зил 431412	2000	010106	Червонослобідська сільська територіальна громада
Пожежний автомобіль АЦ-40(4314)-635, Зил 431412	1995	V010453	—>—
Пожежний автомобіль АЦ-40(130)-635, Зил 130	1985	2352601	—>—
Пожежний автомобіль АЦ-30(5312)106В, ГАЗ 53-1201	1985	0961912	Степанецька сільська територіальна громада
Звенигородський район			
Пожежний автомобіль АЦ-40(130)-635, Зил 130	1979	2382113	Водяницька сільська територіальна громада
Пожежний автомобіль АЦ-40(130)-635, Зил 130	1979	1652790	Єрківська селищна територіальна громада
Пожежний автомобіль АЦ-30(5312)106Г, ГАЗ 53-12	1989	XTN531200K1122207	Стеблівська селищна територіальна громада

ДОКУМЕНТИ

КАБІНЕТ МІНІСТРІВ УКРАЇНИ

РОЗПОРЯДЖЕННЯ
від 16 червня 2023 р. № 532-р
Київ

Про внесення змін до складу
Координаційного штабу
з питань забезпечення реалізації прав
і свободвнутрішньо переміщених осіб

Внести до складу Координаційного штабу з питань забезпечення реалізації прав і свобод внутрішньо переміщених осіб, утвореного постановою Кабінету Міністрів України від 18 квітня 2023 р. № 330 (Офіційний вісник України, 2023 р., № 44, ст. 2334), зміни, що додаються.

Прем'єр-міністр України Д. ШМИГАЛЬ

ЗАТВЕРДЖЕНО
розпорядженням Кабінету Міністрів України
від 16 червня 2023 р. № 532-р

ЗМІНИ,
що вносяться до складу Координаційного штабу з питань забезпечення
реалізації прав і свобод внутрішньо переміщених осіб

1. Після позиції
«Заступник Міністра молоді та спорту»
доповнити такою позицією:

«Уповноважений Верховної Ради України з прав людини (представник Уповноваженого Верховної Ради України з прав людини) (за згодою)».

2. Після позиції
«Заступник Голови правління Пенсійного фонду»
доповнити такою позицією:
«Начальник (заступник начальника) Київської міської військової адміністрації».

3. Після позиції
«Представник Офісу Президента України (за згодою)»
доповнити такою позицією:
«Заступник Постійного Представника Президента України в Автономній Республіці Крим (за згодою)».

4. Після позиції
«Представники міжнародних організацій (за згодою)»
доповнити такою позицією:
«Представник Асоціації міст України (за згодою)».

КАБІНЕТ МІНІСТРІВ УКРАЇНИ

РОЗПОРЯДЖЕННЯ
від 16 червня 2023 р. № 534-р
Київ

Про виділення коштів з фонду
ліквідації наслідків збройної агресії

1. Виділити Міністерству розвитку громад, територій та інфраструктури з фонду ліквідації наслідків збройної агресії за рахунок джерела, визначеного пунктом 9 статті 11 Закону України «Про

Державний бюджет України на 2023 рік», на безповоротній основі 6 600 331,262 тис. гривень (видатки розвитку) на нову бюджетну програму для надання субвенції з державного бюджету місцевим бюджетам на реалізацію проектів (об'єктів, заходів), спрямованих на ліквідацію наслідків збройної агресії.

Міністерство розвитку громад, територій та інфраструктури є відповідальним виконавцем нової бюджетної програми.

2. Затвердити перелік проектів (об'єктів, заходів), фінансування яких здійснюється за рахунок субвенції з державного бюджету місцевим бюджетам на реалізацію проектів (об'єктів, заходів), спрямованих на ліквідацію наслідків збройної агресії, згідно з додатком.

3. Установити, що використання субвенції з державного бюджету місцевим бюджетам на реалізацію проектів (об'єктів, заходів), спрямованих на ліквідацію наслідків збройної агресії, здійснюється відповідно до Порядку використання коштів фонду ліквідації наслідків збройної агресії, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 10 лютого 2023 р. № 118 (Офіційний вісник України, 2023 р., № 22, ст. 1207).

4. Забезпечити:
Міністерству розвитку громад, територій та інфраструктури погодження виділення коштів, передбачених пунктом 1 цього розпорядження, із Комітетом Верховної Ради України з питань бюджету;

Міністерству фінансів за пропозиціями Міністерства розвитку громад, територій та інфраструктури визначення коду та найменування нової бюджетної програми, а також внесення в установленому порядку змін до розпису державного бюджету після погодження виділення коштів, передбачених пунктом 1 цього розпорядження, із Комітетом Верховної Ради України з питань бюджету.

Прем'єр-міністр України Д. ШМИГАЛЬ

Із переліком проектів (об'єктів, заходів), фінансування яких здійснюється за рахунок субвенції з державного бюджету місцевим бюджетам на реалізацію проектів (об'єктів, заходів), спрямованих на ліквідацію наслідків збройної агресії, затвердженим урядовим розпорядженням, можна ознайомитись на сайті «УК».

оголошення ♦ оголошення ♦ оголошення ♦ оголошення ♦ оголошення ♦ оголошення ♦ оголошення

ПОВІДОМЛЕННЯ ПРО ПІДОЗРУ

Громадянин України Волков Володимир Анатолійович, 20.04.1983 року народження, уродженець м. Торецьк Донецької області, який зареєстрований за адресою: Донецька область, Бахмутський район, м. Залізне, вул. Лісна, 10, кв. 3, у відповідності до вимог ст.ст. 111, 135, 277, 278 КПК України Вам повідомляється про підозру у кримінальному провадженні № 220220200000000168, внесеного до Єдиного реєстру досудових розслідувань 19.09.2022, за ознаками вчинення злочину, передбаченого ч. 2 ст. 111 КК України — державна зрада, тобто діяння, умисно вчинене громадянином України на шкоду суверенітету, територіальній цілісності та недоторканності, обороноздатності, державній, економічній чи інформаційній безпеці України, у формі надання іноземній державі, іноземній організації або їх представникам допомоги в проведенні підривної діяльності проти України, вчинене в умовах воєнного стану.

Права, обов'язки та гарантії підозрюваного визначені зокрема ст. 42 КПК України, ст.ст. 28, 29, 55, 56, 59, 62, 63 Конституції України.

ПОВІСТКА ПРО ВИКЛИК ПІДОЗРЮВАНОГО

Підозрюваний Волков Володимир Анатолійович, 20.04.1983 року народження, уродженець м. Торецьк Донецької області, який зареєстрований за адресою: Донецька область, Бахмутський район, м. Залізне, вул. Лісна, 10, кв. 3, згідно зі ст.ст. 133, 135 КПКУ Вам необхідно з'явитись 27, 28, 29 червня 2023 року о 10 год. 00 хв. до УСБУ у Вінницькій обл. (м. Вінниця, вул. Грушевського, 27) до старшого слідчого в особливо важливих справах Лемешука А. І., тел. (0432) 59-93-05, для отримання письмового повідомлення про підозру у вчиненні злочину, передбаченого ч. 2 ст. 111 КК України, та проведення інших процесуальних дій у к/п № 220220200000000168 від 19.09.2022. Поважні причини неприбуття на виклик викладені у ст.ст. 138, 139 КПК України.

Старший слідчий в ОВС слідчого відділу УСБУ у Вінницькій області Артур ЛЕМЕЩУК

ПОВІДОМЛЕННЯ ПРО ПІДОЗРУ

Громадянин України Борисенко Олег Юрійович, 23.03.1981 року народження, уродженець с. Радужне, Тюменської області, рф, який зареєстрований за адресою: с. Стара Миколаївка, вул. Каспійська, 16, Краматорського району, Донецької області, згідно до вимог ст. 111, 135, 277, 278 КПК України Вам повідомляється про підозру у кримінальному провадженні № 220220200000000168, внесеного до Єдиного реєстру досудових розслідувань 19.09.2022, за ознаками вчинення злочину, передбаченого ч. 2 ст. 111 КК України — державна зрада, тобто діяння, умисно вчинене громадянином України на шкоду суверенітету, територіальній цілісності та недоторканності, обороноздатності, державній, економічній чи інформаційній безпеці України, у формі надання іноземній державі, іноземній організації або їх представникам допомоги в проведенні підривної діяльності проти України, вчинене в умовах воєнного стану.

Права, обов'язки та гарантії підозрюваного визначені зокрема ст. 42 КПК України, ст.ст. 28, 29, 55, 56, 59, 62, 63 Конституції України.

ПОВІСТКА ПРО ВИКЛИК ПІДОЗРЮВАНОГО

Підозрюваний Борисенко Олег Юрійович, 23.03.1981 року народження, уродженець с. Радужне, Тюменської області, рф, який зареєстрований за адресою: с. Стара Миколаївка, вул. Каспійська, 16, Краматорського району, Донецької області, згідно до вимог ст. 133, 135 КПКУ Вам необхідно з'явитись 27, 28, 29 червня 2023 року о 10 год. 00 хв. до УСБУ у Вінницькій обл. (м. Вінниця, вул. Грушевського, 27) до старшого слідчого в особливо важливих справах Лемешука А. І., тел. (0432) 59-93-05, для отримання письмового повідомлення про підозру у вчиненні злочину, передбаченого ч. 2 ст. 111 КК України, та проведення інших процесуальних дій у к/п № 220220200000000168 від 19.09.2022. Поважні причини неприбуття на виклик викладені у ст.ст. 138, 139 КПК України.

Старший слідчий в ОВС слідчого відділу УСБУ у Вінницькій області Артур ЛЕМЕЩУК

ПОВІДОМЛЕННЯ ПРО ПІДОЗРУ

Громадянин України Філіпов Павло Миколайович, 08.12.1980 року народження, уродженець м. Моспине, Пролетарського району Донецької області, який зареєстрований та проживає за адресою: м. Донецьк, вул. Софіївська, 7, кв 10, у відповідності до вимог ст. 111, 135, 277, 278 КПК України Вам повідомляється про підозру у кримінальному провадженні № 220220200000000168, внесеного до Єдиного реєстру досудових розслідувань 19.09.2022, за ознаками вчинення злочину, передбаченого ч. 2 ст. 111 КК України — державна зрада, тобто діяння, умисно вчинене громадянином України на шкоду суверенітету, територіальній цілісності та недоторканності, обороноздатності, державній, економічній чи інформаційній безпеці України, у формі надання іноземній державі, іноземній організації або їх представникам допомоги в проведенні підривної діяльності проти України, вчинене в умовах воєнного стану.

Права, обов'язки та гарантії підозрюваного визначені зокрема ст. 42 КПК України, ст.ст. 28, 29, 55, 56, 59, 62, 63 Конституції України.

ПОВІСТКА ПРО ВИКЛИК ПІДОЗРЮВАНОГО

Підозрюваний Філіпов Павло Миколайович, 08.12.1980 року народження, уродженець м. Моспине, Пролетарського району Донецької області, який зареєстрований та проживає за адресою: м. Донецьк, вул. Софіївська, 7, кв 10, згідно до ст. 133, 135 КПКУ Вам необхідно з'явитись 27, 28, 29 червня 2023 року о 10 год. 00 хв. до УСБУ у Вінницькій обл. (м. Вінниця, вул. Грушевського, 27) до старшого слідчого в особливо важливих справах Лемешука А. І., тел. (0432) 59-93-05, для отримання письмового повідомлення про підозру у вчиненні злочину, передбаченого ч. 2 ст. 111 КК України, та проведення інших процесуальних дій у к/п № 220220200000000168 від 19.09.2022. Поважні причини неприбуття на виклик викладені у ст.ст. 138, 139 КПК України.

Старший слідчий в ОВС слідчого відділу УСБУ у Вінницькій області Артур ЛЕМЕЩУК

ПОВІДОМЛЕННЯ ПРО ПІДОЗРУ

Відповідно до вимог ст.ст. 111, 112, 276, 278, глави 11 КПК України повідомляю, що у кримінальному провадженні № 22023000000000426 від 25.04.2023 за ознаками вчинення кримінальних правопорушень, передбачених ч. 5 ст. 111-1, ч. 1 ст. 111-2 КК України, 23.06.2023 складено письмове повідомлення про підозру, згідно з яким громадянин України Якушков Вячеслав Валерійович, 18.07.1968 р.н., уродженець м. Херсон, Херсонської області, який зареєстрований та проживає за адресою: Херсонська обл., м. Херсон, вул. Лугова, буд. 42, підозрюється у допомозі державі-агресору (пособництво) окупаційній адміністрації держави-агресора з метою завдання шкоди Україні шляхом добровільного збору, підготовки та передачі матеріальних ресурсів чи інших активів представникам держави-агресора. Повний текст повідомлення про підозру та пам'ятки про процесуальні права та обов'язки підозрюваного розміщуватиметься на веб-сайті Офісу Генерального прокурора у рубриці «Повістки про виклик та відомості про здійснення спеціального досудового розслідування» за посиланням: <https://www.gp.gov.ua/ua/categories/povistki-pro-viklik-ta-vidomosti-pro-zdijsnennya-specialnogo-dosudovogo-rozsliduvannya>.

ПОВІСТКА ПРО ВИКЛИК ПІДОЗРЮВАНОГО

Підозрюваний Якушков В.В. 18.07.1968 р.н., Вам необхідно з'явитись до Головного слідчого управління Служби безпеки України за адресою: м. Київ, вул. Володимирська, буд. 33, кабінет 111, як підозрюваному у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 1 ст. 111-2 КК України, на підставі ст.ст. 133, 135 КПК України — 26.06.2023 об 11:00 год., 27.06.2023 об 11:00 год. та 28.06.2023 о 08:00 для вручення підозри та допиту і проведення інших процесуальних дій у кримінальному провадженні № 22023000000000426 від 25.04.2023.

ПОВІДОМЛЕННЯ ПРО ПІДОЗРУ

Відповідно до вимог ст.ст. 111, 112, 276, 278, глави 11 КПК України повідомляю, що у кримінальному провадженні № 22023000000000426 від 25.04.2023 за ознаками вчинення кримінальних правопорушень, передбачених ч. 5 ст. 111-1, ч. 1 ст. 111-2 КК України, 23.06.2023 складено письмове повідомлення про підозру, згідно з яким громадянин України Крапівін Олексій Сергійович, 16.09.1986 р.н., уродженець м. Очаків, Миколаївської області, який зареєстрований та проживає за адресою: Миколаївська обл., Снігурівський р-н., с. Олександрівка, вул. Леніна, буд. 60 А, підозрюється у допомозі державі-агресору (пособництво) окупаційній адміністрації держави-агресора з метою завдання шкоди Україні шляхом добровільного збору, підготовки та передачі матеріальних ресурсів чи інших активів представникам держави-агресора. Повний текст повідомлення про підозру та пам'ятки про процесуальні права та обов'язки підозрюваного розміщуватиметься на веб-сайті Офісу Генерального прокурора у рубриці «Повістки про виклик та відомості про здійснення спеціального досудового розслідування» за посиланням: <https://www.gp.gov.ua/ua/categories/povistki-pro-viklik-ta-vidomosti-pro-zdijsnennya-specialnogo-dosudovogo-rozsliduvannya>.

ПОВІСТКА ПРО ВИКЛИК ПІДОЗРЮВАНОГО

Підозрюваний Крапівін О.С. 16.09.1986 р.н., Вам необхідно з'явитись до Головного слідчого управління Служби безпеки України за адресою: м. Київ, вул. Володимирська, буд. 33, кабінет 111, як підозрюваному у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 1 ст. 111-2 КК України, на підставі ст.ст. 133, 135 КПК України — 26.06.2023 о 12:00 год., 27.06.2023 о 12:00 год. та 28.06.2023 о 09:00 для вручення підозри та допиту і проведення інших процесуальних дій у кримінальному провадженні № 22023000000000426 від 25.04.2023.

ПОВІДОМЛЕННЯ ПРО ПІДОЗРУ

Відповідно до вимог ст.ст. 111, 112, 276, 278, глави 11 КПК України повідомляю, що у кримінальному провадженні № 22022000000000592 від 28.10.2022, складено письмове повідомлення про підозру громадянину України Андронакі Володимир Петрович, 11.09.1956р.н., у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 2 ст. 28, ч. 6 ст. 111-1 КК України.

Повний текст повідомлення про підозру та пам'ятку про процесуальні права та обов'язки підозрюваного розміщуватиметься на веб-сайті Офісу Генерального прокурора у рубриці «Повістки про виклик та відомості про здійснення спеціального досудового розслідування» за посиланням: <https://www.gp.gov.ua/ua/categories/povistki-pro-viklik-ta-vidomosti-pro-zdijsnennya-specialnogo-dosudovogo-rozsliduvannya>.

ПОВІСТКА ПРО ВИКЛИК

Підозрюваний Андронакі В.П., 11.09.1956 р.н., Вам необхідно з'явитись до ГСУ СБ України за адресою: м. Київ, вул. Володимирська, буд. 33, як підозрюваному у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 2 ст. 28, ч. 6 ст. 111-1 КК, на підставі ст.ст. 133, 135 КПК України о 10:00 год. 28, 29, 30 червня 2023 року для проведення слідчих та процесуальних дій у кримінальному провадженні № 22022000000000592 від 28.10.2022.

ПОВІДОМЛЕННЯ ПРО ПІДОЗРУ

Відповідно до вимог ст.ст. 111, 112, 276, 278, глави 11 КПК України повідомляю, що у кримінальному провадженні № 22022000000000592 від 28.10.2022, складено письмове повідомлення про підозру громадянину рф Іванову Вадиму Олександровичу, 30.01.1976 р.н. та Кучеру Вадиму Юрійовичу, 24.01.1974 р.н. у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 2 ст. 28, ч. 6 ст. 111-1 КК України.

Повний текст повідомлення про підозру та пам'ятку про процесуальні права та обов'язки підозрюваного розміщуватиметься на веб-сайті Офісу Генерального прокурора у рубриці «Повістки про виклик та відомості про здійснення спеціального досудового розслідування» за посиланням: <https://www.gp.gov.ua/ua/categories/povistki-pro-viklik-ta-vidomosti-pro-zdijsnennya-specialnogo-dosudovogo-rozsliduvannya>.

УВЕДОМЛЕНИЕ О ПОДОЗРЕНИИ

Согласно ст. ст. 2, 36, 40, 42, 276, 277, 278, 480, 481 и главы 11 УПК Украины сообщая, что 23.06.2023 в уголовном производстве, № 22022000000000592 от 28.10.2022, составлено письменное уведомление о подозрении гражданам российской федерации Иванову Вадиму Александровичу, 30.01.1976 г.р. и Кучеру Вадиму Юрьевичу, 24.01.1974 г.р., в совершении уголовного правонарушения, предусмотренного ч. 2 ст. 28, ч. 6 ст. 111-1 УК Украины.

Полный текст уведомления о подозрении, размещается на веб-сайте Офиса Генерального прокурора в рубрике «Повестки о вызове и сведениях о проведении специального досудебного расследования» по ссылке: <https://www.gp.gov.ua/ua/categories/povistki-pro-viklik-ta-vidomosti-podдействию-специальному-досудебному-рассмотрению>.

ПОВІСТКА ПРО ВИКЛИК

Підозрювані Іванов Вадим Олександрович, 30.01.1976 р.н. та Кучер Вадим Юрійович, 24.01.1974 р.н., Вам необхідно з'явитись до ГСУ СБ України за адресою: м. Київ, вул. Володимирська, буд. 33, як підозрюваним у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 2 ст. 28, ч. 6 ст. 111-1 КК України, на підставі ст.ст. 133, 135 КПК України о 10 год. 00 хв. 28, 29 та 30 червня 2023 року для проведення слідчих та процесуальних дій у кримінальному провадженні № 22022000000000592 від 28.10.2022.

ПОВІСТКА О ВЫЗОВЕ

Подозреваемые Иванов Вадим Александрович, 30.01.1976 г.р. и Кучер Вадим Юрьевич, 24.01.1974 г.р.,вам необходимо явиться в ГСУ СБ Украины, расположенного по адресу: г. Киев, ул. Владимирская, 33, как подозреваемым в совершении уголовного правонарушения, предусмотренного ч. 2 ст. 28, ч. 6 ст. 111-1 УК Украины, руководствуясь ст.ст. 133, 135 УПК Украины, в 10 ч. 00 мин. 28, 29, 30 июня 2023 года для проведения следственных и процессуальных действий в уголовном производстве № 22022000000000592 от 28.10.2022.

ПОВІСТКА ПРО ВИКЛИК ОСІНЦЕВОЇ С. В.

громадянка України Осінцева Світлана Володимирівна, 06.04.1972 р.н., уродженка смт Мілове, Міловського району Луганської області, зареєстрована у с. Мусівка Старобільського району Луганської області, вул. Радянська, буд. 25, кв. 1. Відповідно до вимог ст.ст. 133, 135, 276, 278 КПК України, 27 червня 2023 року о 09 год. 00 хв. Вам необхідно з'явитися в каб. № 310 до слідчого в ОВС слідчого відділу УСБУ в Тернопільській області Барабаша О.П., за адресою: м. Тернопіль, проспект Степана Бандери, 21, тел. (0352) 52-12-54, для участі у проведенні слідчих та процесуальних дій, зокрема, вручення письмового повідомлення про підозру та допиту як підозрюваної у кримінальному провадженні № 22023210000000024 від 17.02.2023, за ознаками вчинення кримінального правопорушення, передбаченого ч. 3 ст. 111-1 КК України.

Разом з цим повідомляємо, що у разі не прибуття на виклик слідчого без поважних причин, перелік яких наведений у ст. 138 КПК України, настануть наслідки, передбачені ст. 139 КПК України.

ОГОЛОШЕННЯ

ПОВІСТКА ПРО ВИКЛИК під час здійснення досудового розслідування Громадянин України Колесніков Денис Сергійович, 01.06.1980 року народження, який зареєстрований та проживає за адресою: м. Луганськ, квартал Дзержинського, буд. 13, кв. 45, відповідно до вимог ст. ст. 133, 135, 137 Кримінального процесуального кодексу України викликається у кримінальному провадженні № 2202313000000051 від 17.01.2023 до слідчого відділу 3 управління (з дислокацією у м. Северодонецьк Луганської області) ГУ СБУ в Донецькій та Луганській областях за адресою: Дніпропетровська область, м. Дніпро, площа Шевченка, буд. 7 на 27.06.2023 о 10:00, на 28.06.2023 о 10:00, на 29.06.2023 о 10:00 для проведення слідчих та процесуальних дій, для вручення письмового повідомлення про підозру у вчиненні кримінальних правопорушень, передбачених ч. 2 ст. 110 та ч. 5 ст. 111-1 КК України, для допиту в якості підозрюваного, у зазначеному кримінальному провадженні. Поважні причини неприбуття та наслідки неприбуття вказані у ст. ст. 138, 139 КПК України, у тому числі: накладення грошового стягнення, можливість застосування приводу, здійснення спеціального досудового розслідування, здійснення спеціального судового розгляду. Телефон та поштова скринька для зв'язку: 0668468154, lug.prok.office@gmail.com.	ПОВІСТКА ПРО ВИКЛИК під час здійснення досудового розслідування Громадянин України Черепня Микола Миколайович, 01.11.1971 р.н., зареєстрований за адресою: Луганська область, м. Рубіж-не, вул. Леніна, буд. 45Б, кв. 114, відповідно до вимог ст. ст. 133, 135, 137 Кримінального процесуального кодексу України викликається у кримінальному провадженні №2202313000000197 від 14.03.2023 до слідчого відділу 3 управління (з дислокацією у м. Северодонецьк Луганської області) ГУ СБУ в Донецькій та Луганській областях за адресою: Дніпропетровська область, м. Дніпро, площа Шевченка, буд. 7 на 27.06.2023 об 11:00, на 28.06.2023 об 11:00, на 29.06.2023 об 11:00 для проведення слідчих та процесуальних дій, для вручення письмового повідомлення про підозру у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 5 ст. 111-1 КК України, для допиту в якості підозрюваного, у зазначеному кримінальному провадженні. Поважні причини неприбуття та наслідки неприбуття вказані у ст. ст. 138, 139 КПК України, у тому числі: накладення грошового стягнення, можливість застосування приводу, здійснення спеціального досудового розслідування, здійснення спеціального судового розгляду. Телефон та поштова скринька для зв'язку: 0668468154, lug.prok.office@gmail.com.
--	---

ПОВІДОМЛЕННЯ ПРО ПІДОЗРУ м. Дніпро 23.05.2023 Слідчий в ОВС СВ 3 управління ГУ СБУ в Донецькій та Луганській областях Компанієць Ю. В. за погодженням з першим заступником керівника Старобільської окружної прокуратури Сукач Є. О. у кримінальному провадженні № 22023130000000195 від 14.03.2023, відповідно до ст. 42, 111, 133-137, 276-278 КПК України повідомив: Дуденка Віктора Івановича, 01.06.1978 р.н., уродженця с. Синегор'є Ягоднинського р-ну Магаданської обл., РФ, зареєстрованого: м. Луганськ, вул. Чайковського, б. 2, про підозру у добровільному зайнятті приблизно в травні 2022 року громадянином України посади в незаконному правоохоронному органі, створеному на тимчасово окупованій території, а саме посади т.зв. «начальника митного посту «Просяне» державного митного комітету лнр», тобто у вчиненні злочину, передбаченого ч. 7 ст. 111-1 КК України. Права та обов'язки підозрюваного визначені ст. 42 КПК України. Повний текст повідомлення про підозру розміщено на вебсайті Офісу Генерального прокурора https://www.gp.gov.ua у рубриці (розділі) «Повістки про виклики».	ПОВІСТКА ПРО ВИКЛИК під час здійснення досудового розслідування Громадянка України Мацепура Катерина Сергіївна, 17.03.1982 р.н., зареєстрована за адресою: Луганська область, м. Антрацит, вул. Советська, буд. 14, кв. 29, відповідно до вимог ст. ст. 133, 135, 137 Кримінального процесуального кодексу України викликається у кримінальному провадженні №22023130000000137 від 20.02.2023 до слідчого відділу 3 управління (з дислокацією у м. Северодонецьк Луганської області) ГУ СБУ в Донецькій та Луганській областях за адресою: Дніпропетровська область, м. Дніпро, площа Шевченка, буд. 7 на 27.06.2023 о 10:00, на 28.06.2023 о 10:00, на 29.06.2023 о 10:00 для проведення слідчих та процесуальних дій, для вручення письмового повідомлення про підозру у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 5 ст. 111-1 КК України, для допиту в якості підозрюваної, у зазначеному кримінальному провадженні. Поважні причини неприбуття та наслідки неприбуття вказані у ст. ст. 138, 139 КПК України, у тому числі: накладення грошового стягнення, можливість застосування приводу, здійснення спеціального досудового розслідування, здійснення спеціального судового розгляду. Телефон та поштова скринька для зв'язку: 0668468154, lug.prok.office@gmail.com.	ПОВІСТКА ПРО ВИКЛИК під час здійснення досудового розслідування Громадянин України Лубенніков Олександр Миколайович, 02.10.1974 р.н., зареєстрований за адресою: Луганська обл., м. Северодонецьк, вул. Курчатова, буд. 19А, кв. 32, відповідно до вимог ст. ст. 133, 135, 137 КПК України викликається у кримінальному провадженні № 22023130000000223 від 22.03.2023 до слідчого відділу 3 управління (з дислокацією у м. Северодонецьк Луганської області) ГУ СБУ в Донецькій та Луганській областях за адресою: Дніпропетровська обл., м. Дніпро, пл. Шевченка, 7 (фактичне розташування) о 10 годині 00 хвилин на 27.06.2023, 28.06.2023, 29.06.2023 для проведення слідчих та процесуальних дій, для вручення письмового повідомлення про підозру у вчиненні злочину, передбаченого ч. 5 ст. 111-1 КК України, для допиту в якості підозрюваного, у зазначеному кримінальному провадженні. Поважні причини неприбуття та наслідки неприбуття вказані у ст. ст. 138, 139 КПК України, у тому числі: можливість застосування приводу та здійснення спеціального досудового розслідування. Телефон для зв'язку: 0668468154.
---	---	--

ПОВІДОМЛЕННЯ ПРО ПІДОЗРУ м. Дніпро 23.05.2023 Слідчий в ОВС СВ 3 управління ГУ СБУ в Донецькій та Луганській областях Компанієць Ю.В. за погодженням з прокурором групи прокурорів у кримінальному провадженні — керівником Старобільської окружної прокуратури Поповим С.В. у кримінальному провадженні № 22023130000000131 від 15.02.2023, відповідно до ст. 42, 111, 133-137, 276-278 КПК України повідомив: Кукусту Тетяну Володимирівну, 21.02.1988 р.н., уродженку с. Громівка Новотроїцького р-ну Херсонської обл., зареєстровану: Луганська обл., м. Лисичанськ, кв. 50 років Перемоги, б. 1, кв. 222, про підозру у добровільному зайнятті 25.01.2023 громадянкою України посади т.зв. «начальника Беловоского отделения государственного учреждения луганской народной республики «многофункциональный центр предоставления государственных и муниципальных услуг» (мовою оригіналу), пов'язаної з виконанням організаційно-розпорядчих та адміністративно-господарських функцій, у незаконному органі влади, створеному на тимчасово окупованій території, в тому числі окупаційній адміністрації держави-агресора, тобто у вчиненні злочину, передбаченого ч. 5 ст. 111-1 КК України. Права та обов'язки підозрюваного визначені ст. 42 КПК України. Повний текст повідомлення про підозру розміщено на вебсайті Офісу Генерального прокурора https://www.gp.gov.ua у рубриці (розділі) «Повістки про виклики».	ПОВІСТКА ПРО ВИКЛИК Підозрювана Кукуста Тетяна Володимирівна, 21.02.1988 р.н., яка зареєстрована та проживає за адресою: Луганська обл., м. Лисичанськ, кв. 50 років Перемоги, б. 1, кв. 222, відповідно до ст. 133, 135, 278 КПК України викликається у КП № 220231300000000131 від 15.02.2023 до СВ 3 управління ГУ СБУ в Донецькій та Луганській областях за адресою: м. Дніпро, пл. Шевченка, 7, о 10:00 на 27.06.2023, 28.06.2023, 29.06.2023, для вручення письмового повідомлення про підозру за ч. 5 ст. 111-1 КК України, для проведення слідчих, процесуальних дій, допиту підозрюваної. Поважні причини неприбуття та наслідки неприбуття зазначені у ст. 138-139 КПК України, у тому числі застосування приводу, здійснення СДР. Засоби зв'язку: 0668468154.	ПОВІДОМЛЕННЯ ПРО УХВАЛЕННЯ СЛІДЧИМ СУДДЕЮ РІШЕННЯ ПРО ЗДІЙСНЕННЯ СПЕЦІАЛЬНОГО ДОСУДОВОГО РОЗСЛІДУВАННЯ Ухвалою слідчого судді Жовтневого районного суду м. Дніпропетровська від 20.06.2023 (судова справа №201/7171/23) надано дозвіл на здійснення спеціального досудового розслідування у кримінальному провадженні № 42023132600000004 від 28.01.2023 стосовно підозрюваного Матиюлліна Рустама Рифатовича, 02.08.1986 р.н., у вчиненні злочину, передбаченого ч. 5 ст. 111-1 КК України.	ПОВІСТКА ПРО ВИКЛИК У зв'язку із вищевказаним у кримінальному провадженні № 42023132600000004 від 28.01.2023 за ч. 5 ст. 111-1 КК України, відповідно до вимог ст. ст. 133, 135, 137 КПК України, підозрюваний Матиюллін Рустам Рифатович, 02.08.1986 р.н., зареєстрований за адресою: м. Луганськ, вул. Оборонная, 20А/41, викликається о 09:00 на 27.06.2023 до СВ 3 управління ГУ СБУ в Донецькій та Луганській областях за адресою: м. Дніпро, пл. Шевченка, б. 7, каб. 131 для допиту як підозрюваного, а також для проведення інших процесуальних дій у вказаному КП. У зв'язку із завершенням досудового розслідування, вам необхідно з'явитися о 16:00 27.06.2023 до СВ 3 управління ГУ СБУ в Донецькій та Луганській областях за вищевказаною адресою для отримання повідомлення про завершення досудового розслідування та виконання вимог ст. 290 КПК України (відкриття матеріалів іншої сторони), а саме для надання доступу до матеріалів досудового розслідування у вказаному КП та ознайомлення з ними, вручення обвинувального акта з реєстром матеріалів досудового розслідування та відібрання розписки про їх отримання. Також в порядку ч. 6 ст. 290 КПК України Вам необхідно відкрити сторони обвинувачення наявні матеріали, які плануєте використовувати як доказ у суді. Поважні причини неприбуття та наслідки неприбуття вказані у ст. ст. 138, 139 КПК України, у тому числі: можливість застосування приводу, накладення грошового стягнення, здійснення спеціального судового розгляду. Телефон для зв'язку: 0668468154, електронна пошта: schastia2021@ukr.net. Прокурор Щастинської окружної прокуратури Луганської області Дмитро ГЛАДКИЙ	ПОВІДОМЛЕННЯ ПРО УХВАЛЕННЯ СЛІДЧИМ СУДДЕЮ СУДОВОГО РІШЕННЯ ПРО ЗДІЙСНЕННЯ СПЕЦІАЛЬНОГО ДОСУДОВОГО РОЗСЛІДУВАННЯ ТА ПОВІСТКА ПРО ВИКЛИК ПІДОЗРЮВАНОЇ Ухвалою слідчого судді Жовтневого районного суду м. Дніпропетровська від 21.06.2023 (судова справа № 201/7252/23) надано дозвіл на здійснення спеціального досудового розслідування у кримінальному провадженні №22023130000000045 від 16.01.2023 стосовно підозрюваної Руденко Олени Миколаївни, 07.03.1968 р.н., у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 5 ст. 111-1 КК України. У зв'язку із ухваленням слідчим суддею рішення про здійснення спеціального досудового розслідування у кримінальному провадженні №22023130000000045 від 16.01.2023 за ч. 5 ст. 111-1 КК України, відповідно до вимог ст. ст. 133, 135, 137 Кримінального процесуального кодексу України підозрювана Руденко Олена Миколаївна, 07.03.1968 р.н., зареєстрована за адресою: Луганська обл., м. Рубіжне, проспект Московський, буд. 23, кв. 16, викликається 27.06.2023 о 10:00, 28.06.2023 о 10:00, до слідчого відділу 3 управління (з дислокацією у м. Северодонецьк) ГУ СБУ в Донецькій та Луганській областях за адресою: Дніпропетровська область, м. Дніпро, Соборний район, пл. Шевченка, буд. 7, кім. 131 (місце фактичного розташування) для допиту як підозрюваної, а також для проведення інших процесуальних дій у вказаному кримінальному провадженні. Крім того, у зв'язку із тим, що найближчим часом планується завершення досудового розслідування, вам необхідно з'явитися 29.06.2023 о 10:00, 30.06.2023 о 10:00 до слідчого відділу 3 управління (з дислокацією у м. Северодонецьк) ГУ СБУ в Донецькій та Луганській областях за адресою: Дніпропетровська область, м. Дніпро, Соборний район, пл. Шевченка, буд. 7, кім. 131 (місце фактичного розташування) для отримання повідомлення про завершення досудового розслідування та виконання вимог ст. 290 КПК України (відкриття матеріалів іншої сторони), а саме для надання доступу до матеріалів досудового розслідування у кримінальному провадженні №22023130000000045 від 16.01.2023 та початку ознайомлення з ними. Поважні причини неприбуття та наслідки неприбуття вказані у ст. ст. 138, 139 КПК України, у тому числі: можливість застосування приводу, накладення грошового стягнення, здійснення спеціального судового розгляду. Засоби зв'язку: +38-066-846-81-54, lug.prok.office@gmail.com.
--	---	---	--	--

ПОВІДОМЛЕННЯ ПРО ПІДОЗРУ м. Дніпро 23.06.2023 Відповідно до ст. ст. 111-112, 276-278 та глави 11 КПК України повідомляю, що 23.06.2023 у кримінальному провадженні, внесеному до ЄРДР за № 22022130000000153 від 14.05.2022 за ознаками злочину, передбаченого ч. 6 ст. 111-1 КК України, складено письмове повідомлення про підозру, згідно з яким Потапенко Людмила Василівна, 08.11.1993 р.н., зареєстрована за адресою: Луганська область, Старобільський район, с. Новорозсош, вул. Вишнева (Пролетарська), буд. 36 Старобільського району Луганської області, підозрюється у вчиненні злочину, передбаченого ч. 6 ст. 111-1 КК України. Права, обов'язки та гарантії підозрюваного, обвинуваченого визначені зокрема ст. 42 КПК України, ст. 28, 29, 55, 56, 59, 62, 63 Конституції України. Повний текст повідомлення про підозру та пам'ятка про процесуальні права та обов'язки підозрюваного розміщуюватиметься на веб-сайті Офісу Генерального прокурора у рубриці «Повістки про виклики та відомості про здійснення спеціального досудового розслідування» за посиланням: https://www.gp.gov.ua/ua/categories/povistki-pro-viklik-ta-vidomosti-pro-zdijsnennya-specialnogo-dosudovogo-rozsliduvannya.	ПОВІСТКА ПРО ВИКЛИК ПІДОЗРЮВАНОЇ Підозрювана Потапенко Людмила Василівна, 08.11.1993 р.н., зареєстрована за адресою: Луганська область, Старобільський район, с. Новорозсош, вул. Вишнева (Пролетарська), буд. 36 Старобільського району Луганської області, на підставі ст. ст. 133, 135, 278 КПК України, Вам необхідно з'явитися об 11:00 годині на: 28.06.2023, 29.06.2023, 30.06.2023 до слідчого відділу 3 управління ГУ СБУ в Донецькій та Луганській областях за адресою: Дніпропетровська обл., м. Дніпро, пл. Шевченка, 7, кабінет 131, для отримання письмового повідомлення про підозру у вчиненні злочину, передбаченого ч. 6 ст. 111-1 КК України, для допиту в якості підозрюваної та проведення інших процесуальних дій у кримінальному провадженні, внесеному до ЄРДР за № 22022130000000153 від 14.05.2022. Нагадуємо про обов'язок заздалегідь повідомити про неможливість явки. Поважні причини та наслідки неприбуття на виклик передбачені ст. ст. 138, 139 КПК України. Телефон для зв'язку: 0501030691.
--	---

В провадженні Солом'янського районного суду м. Києва перебуває кримінальне провадження відносно Мухутдінова Дмитра Михайловича, 17.09.1988 р.н., по обвинуваченню у вчиненні кримінальних правопорушень, передбачених ст. ст. 111 ч. 1, 408 ч. 1 КК України. У зв'язку з чим, в підготовчє судове засідання викликається Мухутдінов Дмитро Михайлович, 17.09.1988 р.н., обвинувачений у вчиненні кримінальних правопорушень, передбачених ст. ст. 111 ч. 1, 408 ч. 1 КК України, яке відбудеться 28 червня 2023 року о 17.00 год. в приміщенні Солом'янського районного суду м. Києва за адресою: м. Київ, вул. Полковника Шутова, 1, під головуванням судді Педенко А. М. У разі неявки обвинуваченого данє оголошення вважається належним повідомленням, а кримінальне провадження буде здійснюватись за відсутності обвинуваченого в порядку спеціального судового провадження.	Голосіївський районний суд м. Києва викликає Локтіонова Ігоря Валентиновича, 05.05.1956 р.н. (останнє відомє місце проживання: вул. Фадєєва, 22/29, м. Севастополь, АР Крим), який обвинувачується у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 1 ст. 111 КК України, у підготовчє судове засідання у кримінальному провадженні №22018011000000012, яке відбудеться в приміщенні суду за адресою: 03127, м. Київ, вул. Полковника Потєхіна, 14-а, зал № 27 о 14 годині 45 хвилин 27 червня 2023 року. Явка обвинуваченого є обов'язковою. З моменту публікації даного оголошення, обвинувачений вважається таким, що належним чином повідомлений про місце і час судового засідання. У разі неявки обвинуваченого розгляд кримінального провадження може бути здійснений в порядку спеціального судового провадження. Суддя Бойко О. В.	В провадженні Солом'янського районного суду м. Києва перебуває кримінальне провадження відносно Ільїна Олега Олеговича, обвинуваченого у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 2 ст. 438 КК України. У зв'язку з чим, в підготовчє судове засідання викликається Ільїн Олег Олегович, 05.03.1992 р.н., обвинувачений у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 2 ст. 438 КК України, яке відбудеться 27.06.2023 року о 16-30 год. в приміщенні Солом'янського районного суду м. Києва за адресою: м. Київ, вул. Максима Кривоноса, 25, каб. 17, під головуванням судді Макухи А. А. У разі неявки обвинуваченого данє оголошення вважається належним повідомленням, а кримінальне провадження буде здійснюватись за відсутності обвинуваченого в порядку спеціального судового провадження.	ПОВІДОМЛЕННЯ ПРО ПОЧАТОК ЗДІЙСНЕННЯ СПЕЦІАЛЬНОГО ДОСУДОВОГО РОЗСЛІДУВАННЯ Відповідно до ч. 6 ст. 297-4 КПК України повідомляємо, що 21.06.2023 ухвалою слідчого судді Шевченківського районного суду м. Києва (справа №761/19691/23) надано дозвіл на здійснення спеціального досудового розслідування у кримінальному провадженні №22023000000000514 від 22.05.2023 за підозрою Кірсєва Дєніса Володимировича, 13 серпня 1978 року народження, у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 7 ст. 111-1 КК України, який переховується від слідства та суду.
---	--	---	---

ОГОЛОШЕННЯ

Солом'янський районний суд м. Києва викликає в судове засідання Хітрова Андрія Михайловича, 23.09.1989 р.н., зареєстрованого за адресою: Російська Федерація, Кемеровська обл., Новокузнецкий район, м. Новокузнецк, проспект Металургів, буд. 40, кв. 37, як обвинуваченого у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 2 ст. 28, ч. 1 ст. 438 КК України, у кримінальному провадженні №22022101110000156, справа №760/10793/22, провадження №1-кп/760/2362/22, яке відбудеться 28.06.2023 р. об 11:00 в приміщенні суду за адресою: Україна, м. Київ, вул. Максима Кривоноса, 25, номер телефону для зв'язку +380970868658.

Згідно з ст. 42 КПК України обвинувачений зобов'язаний прибути за викликом до суду, а в разі неможливості прибути по вызову у визначений строк — заздалегідь повідомити про це суд.

При собі необхідно мати документ, який посвідчує особу.

Наслідки неприбуття на виклик передбачено ст. ст. 139, 140, 323 КПК України.

Поважні причини неприбуття на виклик передбачені ст. 138 КПК України.

Соломенський районний суд г. Киева вызывает в судебное заседание Хитрова Андрея Михайловича, 23.09.1989 г.р., зарегистрированного по адресу: Российская Федерация, Кемеровская обл., Новокузнецкий район, г. Новокузнецк, проспект Metallurgov, дом 40, кв. 37, как обвиняемого в совершении уголовного правонарушения, предусмотренного ч. 2 ст. 28, ч. 1 ст. 438 УК Украины, в уголовном производстве №22022101110000156, дело №760/10793/22, производство №1-кп/760/2362/22, которое состоится 28.06.2023 г. в 11:00 в помещении суда по адресу: Украина, г. Киев, ул. Максима Кривоноса, 25, номер телефона для связи +380970868658.

В соответствии со ст. 42 УПК Украины обвиняемый обязан прибыть по вызову в суд, а в случае невозможности прибыть по вызову в назначенное время — заранее уведомить об этом суд.

При себе необходимо иметь документ, который подтверждает личность.

Последствия неприбытия по вызову предусмотрены ст. ст. 139, 140, 323 УПК Украины.

Уважительные причины неприбытия по вызову предусмотрены ст. 138 УПК Украины.

Суддя Сергієнко Г. Л.

В провадженні Солом'янського районного суду м. Києва перебуває кримінальне провадження відносно Турченюка Ігора Миколайовича, 05.12.1956 р.н., обвинуваченого у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 5 ст. 27 ч. 3 ст. 110; ч. 4 ст. 27, ч. 1 ст. 111, ч. 5 ст. 27, ч. 2 ст. 28, ч. 2 ст. 437 КК України.

У зв'язку з чим, в підготовчє судовє засідання викликаєтьсѧ Турченко Ігор Миколайович, 05.12.1956 року народження, обвинуваченого у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 5 ст. 27 ч. 3 ст. 110; ч. 4 ст. 27, ч. 1 ст. 111, ч. 5 ст. 27, ч. 2 ст. 28, ч. 2 ст. 437 КК України, яке відбудеться 27 червня 2023 року об 11-00 год. в приміщенні Солом'янського районного суду м. Києва за адресою: м. Київ, вул. Максима Кривоноса, 25, **під головуванням судді Педенко А. М.**

У разі неявки обвинуваченого данє оголошення вважаєтьсѧ належним повідомленням, а кримінальне провадження буде здійснюватись за відсутністю обвинуваченого в порядку спеціального судового провадження.

Солом'янський районний суд м. Києва викликає в підготовчє судовє засідання Гоцкалюка Володимира Дмитровича, 27.07.1982 року народження, громадянина України, уродженця м. Нікополь Дніпропетровської області, останнє відомє місце проживання: вул. Павленко, буд. 1-а, м. Сімферополь, АР Крим, Україна, як обвинуваченого у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 1 ст. 111 КК України, у кримінальному провадженні №42016000000002689, справа №760/11146/23, провадження №1-кп/760/2495/23, яке відбудеться 27 червня 2023 року о 15:00 год. в приміщенні суду за адресою: м. Київ, вул. Грушецька, 1, каб. 17.

Згідно з ст. 42 КПК України обвинувачений зобов'язаний прибути за викликом до суду, а в разі неможливості прибути за викликом у визначений строк — заздалегідь повідомити про це суд.

При собі необхідно мати документ, який посвідчує особу.

Наслідки неприбуття на виклик передбачено ст.ст. 139, 140, 323 КПК України.

Поважні причини неприбуття особи на виклик передбачені ст. 138 КПК України.

Суддя Бурлака О. В.

Дніпровський районний суд міста Києва викликає Сліпченка Євгенія Олександровича, як обвинуваченого на 10 год. 30 хв. 28 червня 2023 року у справі за обвинуваченням Сліпченка Євгенія Олександровича, 12.03.1964 року народження, який зареєстрований та проживає за адресою: АР Крим, м. Красноперекоск, м-н, 10, буд. 4, кв. 44, у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 1 ст. 438 КК України за адресою: м. Київ, вул. Кошиця, 5, каб. 103.

Суддя Олена Козачук

Дарницький районний суд м. Києва викликає Гоголя Юрія Михайловича, 02 січня 1963 року народження, який проживає за адресою: АР Крим, м. Севастополь, вул. Суворова, 21, який обвинувачуєтьсѧ у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 1 ст. 111 КК України, у підготовчє судовє засідання, що призначенє на 27.06.2023 року о 15 год. 00 хв. Підготовчє судовє засідання у кримінальному провадженні відбудетьсѧ в приміщення Дарницького районного суду м. Києва за адресою: м. Київ, вул. Севастопольська, 7/13.

Суддя М. С. Бондаренко

Дарницький районний суд м. Києва викликає Дубовика Євгенія Георгійовича, 30 вересня 1955 року народження, який проживає за адресою: АР Крим, м. Севастополь, вул. Генерала Хрюкіна, 16, кв. 10, який обвинувачуєтьсѧ у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 1 ст. 111 КК України, у підготовчє судовє засідання, що призначенє на 27.06.2023 року о 15 год. 30 хв. Підготовчє судовє засідання у кримінальному провадженні відбудетьсѧ в приміщення Дарницького районного суду м. Києва за адресою: м. Київ, вул. Севастопольська, 7/13.

Суддя М. С. Бондаренко

Дніпровський районний суд міста Києва викликає Ковальчука Андрія Сергійовича, як обвинуваченого на 10 год. 30 хв. 27 червня 2023 року у справі за обвинуваченням Ковальчука Андрія Сергійовича, 28.05.1978 року народження, який зареєстрований та проживає за адресою: АР Крим, м. Джанкой, вул. Московська, в/ч 2215, у вчиненні кримінальних правопорушень, передбачених ч. 1 ст. 111, ч. 1 ст. 408 КК України за адресою: м. Київ, вул. Кошиця, 5, каб. 103.

Суддя Олена Козачук

ОГОЛОШЕННЯ ПРО ВИКЛИК ДО СУДУ

Шевченківський районний суд міста Києва викликає у судовє засідання обвинувачену Пашченко Наталію Олександрівну, 10.10.1975 року народження, у кримінальному провадженні №22023000000000397, відомості щодо якої внесено до Єдиного реєстру досудових розслідувань 19 квітня 2023 року, у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 5 ст. 111-1 КК України, яке відбудетьсѧ о 10 годині 00 хвилин 28 червня 2023 року в приміщенні суду за адресою: каб. № 508, вул. Дегтярівська, 31-А, Київ.

Суддя О. П. Хардіна

Деснянський районний суд м. Києва викликає обвинувачену Ружицьку Тетяну Володимирівну, 31.03.1958 року народження (останнє відомє місце проживання: Україна, АР Крим, м. Євпаторія, вул. Революції, 41), у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 1 ст. 111 КК України, у підготовчє судовє засідання, яке відбудетьсѧ 28 червня 2023 року об 11 год. 30 хв. Явка до суду є обов'язковою. При собі необхідно мати паспорт або документ, який посвідчує особу. Підготовчє судовє засідання відбудетьсѧ в приміщенні суду за адресою: м. Київ, пр. Червоної Калини, 5-В, зал. 1, **під головуванням судді Бабайлової Л. М.**

Дніпровський районний суд міста Києва викликає у якості підозрюваного МАГОМЕДОВА МАГОМЕДА ФАР-МАНОВИЧА для участі у розгляді клопотання про обрання запобіжного заходу у вигляді тримання під вартою Магомедова Магомеда Фармановича, 27.11.1989 р.н., у кримінальному провадженні, внесеному до Єдиного реєстру досудових розслідувань 24.03.2020 за № 42020010000000013, за підозрою вчинення кримінального правопорушення, передбаченого ч. 1 ст. 438 КК України, та повідомляє, що судовє засідання відбудетьсѧ 28 червня 2023 року о 12 год. 30 хв. в приміщенні Дніпровського районного суду м. Києва за адресою: м. Київ, вул. Пластова, 3, каб. 30.

У разі неявки підозрюваного до суду данє оголошення вважаєтьсѧ належним повідомленням, а розгляд клопотання буде здійснюватись за відсутністю підозрюваного в порядку, передбаченому ч. 6 ст. 193 КПК України.

Суддя Віра ЛЕВКО

В провадженні Солом'янського районного суду м. Києва перебуває кримінальне провадження відносно Єгорова Сергія Вікторовича, 16.05.1957 року, обвинуваченого у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 1 ст. 111 КК України. У зв'язку з чим, в підготовчє судовє засідання викликаєтьсѧ Єгоров Сергій Вікторович, 16.05.1957 року народження, обвинувачений у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 1 ст. 111 КК України, яке відбудетьсѧ 27 червня 2023 року об 11:30 год. в приміщенні Солом'янського районного суду м. Києва за адресою: м. Київ, вул. Максима Кривоноса, 25, каб. 26, **під головуванням судді Педенко А. М.**

У разі неявки обвинуваченого, данє оголошення вважаєтьсѧ належним повідомленням, а кримінальне провадження буде здійснюватись за відсутністю обвинуваченого в порядку спеціального судового провадження.

Святошинський районний суд міста Києва викликає у якості обвинуваченої ДОКУЧАЄВУ ВІКТОРІЮ ЮРІІВНУ для розгляду кримінального провадження, внесеного до ЄРДР за № 42016000000002732 від 06.10.2016 року, відносно Докучаєвої Вікторії Юріївни, обвинуваченої у вчиненні злочину, передбаченого ч. 1 ст. 111 КК України, та повідомляє, що підготовчє судовє засідання відбудетьсѧ 28 червня 2023 року о 14 год. 00 хв. в приміщенні Святошинського районного суду міста Києва за адресою: м. Київ, вул. Якуба Коласа, 27-А, каб. 502.

У разі неявки обвинуваченої до суду данє оголошення вважаєтьсѧ належним повідомленням, а кримінальне провадження буде здійснюватись за відсутністю обвинуваченої в порядку спеціального судового провадження.

Суддя К. О. Васильєва

В провадженні Солом'янського районного суду м. Києва перебуває кримінальне провадження відносно Анісімова Івана Євгенійовича, обвинуваченого у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 1 ст. 258-3 КК України. У зв'язку з чим, в підготовчє судовє засідання викликаєтьсѧ Анісімов Іван Євгенійович, 07.08.1993 р.н., обвинувачений у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 1 ст. 258-3 КК України, яке відбудетьсѧ 28.06.2022 року о 15-00 год. в приміщенні Солом'янського районного суду м. Києва за адресою: м. Київ, вул. Максима Кривоноса, 25, каб. 17, **під головуванням судді Макухи А. А.**

У разі неявки обвинуваченого данє оголошення вважаєтьсѧ належним повідомленням, а кримінальне провадження буде здійснюватись за відсутністю обвинуваченого в порядку спеціального судового провадження.

Дніпровський районний суд міста Києва викликає у якості підозрюваного ДЯЧЕНКА ОЛЕКСАНДРА ВОЛОДИМИРОВИЧА для участі у розгляді клопотання про обрання запобіжного заходу у вигляді тримання під вартою Дяченка Олександра Володимировича, 21.11.1977 р.н., у кримінальному провадженні, внесеному до Єдиного реєстру досудових розслідувань 11.04.2023 за № 22023011000000082, за підозрою вчинення кримінального правопорушення, передбаченого ч. 5 ст. 111-1 КК України, та повідомляє, що судовє засідання відбудетьсѧ 28 червня 2023 року о 12 год. 45 хв. в приміщенні Дніпровського районного суду м. Києва за адресою: м. Київ, вул. Пластова, 3, каб. 30.

У разі неявки підозрюваного до суду данє оголошення вважаєтьсѧ належним повідомленням, а розгляд клопотання буде здійснюватись за відсутністю підозрюваного в порядку, передбаченому ч. 6 ст. 193 КПК України.

Суддя Віра ЛЕВКО

ПОВІСТКА
про виклик обвинуваченого при здійсненні судового засідання в порядку спеціального судового провадження

Обвинувачений Гнилицький Антон Валерійович, 12.02.1985 р.н., уродженець м. Прага, зареєстрований за адресою: Сумська область, м. Суми, вул. Інтернаціоналістів, буд. 63-А, кв. 110, який обвинувачуєтьсѧ у вчиненні кримінальних правопорушень, передбачених ч. 2 ст. 15 ч. 1 ст. 258-3, ч. 2 ст. 110 КК України, викликаєтьсѧ у судовє засідання в порядку спеціального судового провадження, на:

30.06.2023 року на 09 год. 00 хв., 27.07.2023 року на 11 год. 00 хв.

10.08.2023 року на 13 год. 00 хв., 28.08.2023 року на 09 год. 30 хв.

07.09.2023 року на 09 год. 30 хв. у приміщенні Зарічного районного суду м. Суми за адресою: м. Суми, пров. Академічний, 13, зал. 3, каб. 303, **головуючий суддя Клімашевська І.В.**, телефон: 0542-600-629, електронна пошта: inbox@zr.su.court.gov.ua

Дніпровський районний суд міста Києва викликає Рогатіна Василя Петровича як обвинуваченого на 12 год. 00 хв. 27 червня 2023 року у справі за обвинуваченням Рогатіна Василя Петровича, 11.12.1957 року народження, у вчиненні кримінального правопорушення (злочину), передбаченого ч. 5 ст. 111-1 КК України, (в редакції Закону України № 1183-VII від 08.04.2014 «Про внесення змін до Кримінального кодексу України») за адресою: м. Київ, вул. Кошиця, 5, каб. 5.

У разі неявки обвинуваченого до суду данє оголошення вважаєтьсѧ належним повідомленням, а кримінальне провадження буде здійснюватись за відсутністю обвинуваченого в порядку спеціального судового провадження.

Суддя Федосєєв С. В.

Голосіївський районний суд м. Києва викликає Берещанську Ірину Іванівну, 03.07.1952 року народження, обвинувачену у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 1 ст. 111 КК України, для участі в судовому засіданні, яке відбудетьсѧ в приміщенні суду за адресою: м. Київ, вул. Потєхіна, 14-а, о 12 годині 00 хвилин 27 червня 2023.

Явка обвинуваченої є обов'язковою. З моменту публікації даного оголошення, обвинувачена вважаєтьсѧ належним чином повідомленою про місце і час судового засідання. У разі її неявки розгляд кримінального провадження буде здійснюватись в порядку спеціального судового провадження.

Суддя Єсауленко М. В.

ОГОЛОШЕННЯ ПРО ВИКЛИК ДО СУДУ

Шевченківський районний суд міста Києва викликає у судовє засідання обвинувачену Павлюк Марину Володимирівну, 18.11.1988 р.н., у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 7 ст. 111-1 КК України, яке відбудетьсѧ о 09 годині 30 хвилин 28 червня 2023 року в приміщенні суду за адресою: каб. № 710, вул. Дегтярівська, 31-А, Київ.

Крім того, повідомляємо, що судом призначено обвинувальний акт до судового розгляду.

У разі неявки обвинуваченої до суду данє оголошення вважаєтьсѧ належним повідомленням, а кримінальне провадження буде здійснюватись за відсутності обвинуваченої в порядку спеціального судового провадження.

Суддя О. С. Чайка

ОГОЛОШЕННЯ ПРО ВИКЛИК ДО СУДУ

Шевченківський районний суд міста Києва викликає у судовє засідання обвинуваченого Єфремова Олексія Михайловича, 26 березня 1972 року народження, у кримінальному провадженні № 22022000000000328, внесеного до Єдиного реєстру досудових розслідувань 24 червня 2022 року, за ознаками вчинення кримінального правопорушення, передбаченого ч. 1 ст. 111-2 КК України, яке відбудетьсѧ о 13 годині 00 хвилин 28 червня 2023 року в приміщенні суду за адресою: каб. № 710, вул. Дегтярівська, 31-А, Київ.

У разі неявки обвинуваченого до суду, данє оголошення вважаєтьсѧ належним повідомленням, а кримінальне провадження буде здійснюватись за відсутністю обвинуваченого в порядку спеціального судового провадження.

Суддя О. С. Чайка

Повістка про виклик обвинуваченого до суду

Дарницький районний суд м. Києва повідомляє, що 23.09.2022 року **суддею Скубою А. В.** була постановлена ухвала про здійснення спеціального судового провадження у кримінальному провадженні № №42014110350000428 по обвинуваченню Ососкова Олексія Анатолійовича, 18.09.1978 р.н., у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 1 ст. 111, ч. 1 ст. 408 КК України. В судовє засідання, яке відбудетьсѧ 27.06.2023 року о 10 год. 00 хв. в приміщенні Дарницького районного суду м. Києва за адресою: м. Київ, вул. Севастопольська, 7/13, каб. 17 викликаєтьсѧ обвинувачений Ососков Олексій Анатолійович.

Ухвала про здійснення спеціального судового провадження та інші документи, що підлягають врученню обвинуваченому, відповідно до п.6 ч. 3 ст. 323 КПК України, вручено захиснику. Адреса для листування: 02068, м. Київ, вул. О. Кошиця, 5-А.

Шевченківський районний суд м. Києва викликає в підготовчє судовє засідання, яке відбудетьсѧ о 09 годині 30 хвилин 28 червня 2023 року в приміщенні суду за адресою: м. Київ, вул. Дегтярівська, 31-А, каб. № 608, обвинувачену Яковенко Світлану Юріївну, 05.12.1957 р.н., в рамках кримінального провадження № 42016000000002576 від 27.09.2016, внесеного до Єдиного реєстру досудових розслідувань 27 вересня 2016 року, за ознаками вчинення кримінального правопорушення, передбаченого ч. 1 ст. 111 КК України.

У разі неявки обвинуваченої до суду данє оголошення вважаєтьсѧ належним повідомленням, а кримінальне провадження буде здійснюватись за відсутністю обвинуваченого в порядку спеціального судового провадження.

Суддя Є. В. Сидоров

Деснянський районний суд м. Києва викликає обвинуваченого Павлова Юрія Вікторовича, 02.06.1983 року народження (останнє відомє місце проживання: вул. Жовтневої революції, 37, кв. 55, м. Севастополь, АР Крим, Україна), у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 1 ст. 111, ч. 1 ст. 408 КК України, у підготовчє судовє засідання, яке відбудетьсѧ 27 червня 2023 року о 10 год. 00 хв. Явка до суду є обов'язковою.

При собі необхідно мати паспорт або документ, який посвідчує особу.

Підготовчє судовє засідання відбудетьсѧ в приміщенні суду за адресою: м. Київ, пр. Червоної Калини, 5-В, зал. 2, **під головуванням судді Броньвицької О. В.**

Повістка про виклик обвинуваченої до суду

Дарницький районний суд м. Києва повідомляє, що 23.01.2023 року **суддею Скубою А. В.** була постановлена ухвала про здійснення спеціального судового провадження у кримінальному провадженні № №42016000000002724 по обвинуваченню Берзінш Валентини Степанівни, 01.01.1952 р.н., у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 1 ст. 111 КК України. В судовє засідання, яке відбудетьсѧ 27.06.2023 року о 13 год. 00 хв. в приміщенні Дарницького районного суду м. Києва за адресою: м. Київ, вул. Севастопольська, 7/13, каб. 17 викликаєтьсѧ обвинувачена Берзінш Валентина Степанівна.

Ухвала про здійснення спеціального судового провадження та інші документи, що підлягають врученню обвинуваченій, відповідно до п.6 ч. 3 ст. 323 КПК України, вручено захиснику. Адреса для листування: 02068, м. Київ, вул. О. Кошиця, 5-А.

ОГОЛОШЕННЯ

ПОВІДОМЛЕННЯ ПРО ПІДОЗРУ Відповідно до ст. ст. 111-112, 276-278 та глави 11 КПК України повідомляю, що 20.06.2023 у кримінальному провадженні № 22023011000000033 від 01.03.2023, складено письмове повідомлення про підозру, згідно з яким Стародуб Павло Іванович, 03.11.1985 р.н., громадянин України, уродженець м. Красноперекопськ Автономної Республіки Крим, зареєстрований за адресою: мкрн Восьмий, буд. 13, кв. 31, м. Красноперекопськ Автономної Республіки Крим, документований паспортом громадянина України ЕЕ 597330, виданим Красноперекопським МВ УМВС України в Автономній республіці Крим від 14.02.2002, підозрюється у добровільному зайнятті громадянином України посади в незаконних судових органах, створених на тимчасово окупованій території, тобто у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 7 ст. 111-1 КК України. Повний текст повідомлення про підозру та пам'ятка про процесуальні права та обов'язки підозрюваного розміщуватиметься на веб-сайті Офісу Генерального прокурора у рубриці «Повістки про виклик та відомості про здійснення спеціального досудового розслідування» за посиланням: https://www.gp.gov.ua/ua/categories/povistki-pro-viklik-ta-vidomosti-pro-zdijsnennya-specialnogo-dosudovogo-rozsliduvannya.
ПОВІСТКА ПРО ВИКЛИК ПІДОЗРЮВАНОГО СТАРОДУБ ПАВЛО ІВАНОВИЧ, 03.11.1985 р.н., громадянин України, уродженець м. Красноперекопськ Автономної Республіки Крим, зареєстрований за адресою: мкрн. Восьмий, буд. 13, кв. 31, м. Красноперекопськ Автономної Республіки Крим, документований паспортом громадянина України ЕЕ 597330, виданим Красноперекопським МВ УМВС України в Автономній республіці Крим від 14.02.2002, у відповідності до ст. ст. 133, 135, 139 КПК України, Вам та Вашому захиснику необхідно з'явитися в період часу: з 09 год. 00 хв. до 18 год. 00 хв. 27.06.2023; з 09 год. 00 хв. до 18 год. 00 хв. 28.06.2023 та з 09 год. 00 хв. до 18 год. 00 хв. 29.06.2023 до слідчого управління Головного управління СБ України в Автономній Республіці Крим (м. Київ, вул. Ю. Поправки, буд. 14а), для участі в проведенні слідчих та процесуальних дій, а також повідомлення Вам про підозру у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 7 ст. 111-1 КК України, у кримінальному провадженні № 22023011000000033 від 01.03.2023. Поважні причини неприбуття та наслідки неприбуття вказані у ст. ст. 138, 139 КПК України, у тому числі: можливість застосування приводу та здійснення спеціального досудового розслідування.

Повідомлення про ухвалення слідчим суддею судового рішення про здійснення спеціального досудового розслідування Ухвалою слідчого судді Комунарського районного суду м. Запоріжжя від 21.06.2023 (справа №333/5015/23) надано дозвіл на здійснення спеціального досудового розслідування у кримінальному провадженні № 42023081370000106 від 17.02.2023 стосовно підозрюваних: Приходька Віталія Віталійовича, 24.11.2000 року народження, Сидорова Юрія Миколайовича, 08.06.1989 року народження та Сілаєва Андрія Васильовича, 25.02.1973 року народження, у вчиненні ними злочинів, передбачених ч. 2 ст. 111, ч. 7 ст. 111-1, ч. 4 ст. 187 та ч. 3 ст. 28 — ч. 4 ст. 260 КК України.
Повістка про виклик Підозрюваний Приходько Віталій Віталійович, 24.11.2000 року народження, зареєстрований за адресою: м. Донецьк, вул. Кедрина, буд. 5, кв. 10, викликається на 09:00 годину 27.06.2023 до слідчого управління ГУНП в Запорізькій області за адресою: м. Запоріжжя, вул. Матросова, буд. 29, для отримання повідомлення про завершення досудового розслідування, надання доступу до матеріалів досудового розслідування відповідно до вимог ст. 290 КПК України у кримінальному провадженні № 42023081370000106. 29.06.2023 на 09:00 годину підозрюваний Приходько В.В. викликається для вручення обвинувального акта та реєстру матеріалів досудового розслідування по кримінальному провадженню № 42023081370000106.
Повістка про виклик Підозрюваний Сидоров Юрій Миколайович, 08.06.1989 року народження, зареєстрований за адресою: м. Донецьк, вул. Щорса, буд. 7, кв. 15, викликається на 10:00 годину 27.06.2023 до слідчого управління ГУНП в Запорізькій області за адресою: м. Запоріжжя, вул. Матросова, буд. 29, для отримання повідомлення про завершення досудового розслідування, надання доступу до матеріалів досудового розслідування відповідно до вимог ст. 290 КПК України у кримінальному провадженні № 42023081370000106. 29.06.2023 на 10:00 годину підозрюваний Сидоров Ю.М. викликається для вручення обвинувального акта та реєстру матеріалів досудового розслідування по кримінальному провадженню № 42023081370000106.
Повістка про виклик Підозрюваний Сілаєв Андрій Васильович, 25.02.1973 року народження, зареєстрований за адресою: м. Донецьк, вул. Незалежності, буд. 46-А, кв. 49, викликається на 11:00 годину 27.06.2023 до слідчого управління ГУНП в Запорізькій області за адресою: м. Запоріжжя, вул. Матросова, буд. 29, для отримання повідомлення про завершення досудового розслідування, надання доступу до матеріалів досудового розслідування відповідно до вимог ст. 290 КПК України у кримінальному провадженні № 42023081370000106. 29.06.2023 на 11:00 годину підозрюваний Сілаєв А. В. викликається для вручення обвинувального акта та реєстру матеріалів досудового розслідування по кримінальному провадженню № 42023081370000106.

Повідомлення про зміну раніше повідомленої підозри та нову підозру Слідчий слідчого відділу Управління СБ України в Полтавській області старший лейтенант юстиції Орлов Єгор Дмитрович за погодженням із начальником відділу нагляду за додержанням законів регіональним органом безпеки Полтавської обласної прокуратури Овчаренко Є.В, відповідно до ст. ст. 42, 111-112, 276, 277, 278, 279 КПК України, повідомляє Петрусевич Валерії Валеріївні, 12.07.1985 року народження, уродженці м. Сімферополь АР Крим, громадянці України, раніше не судимій, зареєстрованій за адресою: вул. Легейди, буд. 9, с. Великі Сорочинці Миргородського району Полтавської області, яка фактично мешкає за адресою: бульвар Франка, буд. 4, кв. 17, м. Сімферополь, АР Крим, у кримінальному провадженні № 22022170000000177 від 22.11.2022 про зміну раніше повідомленої підозри та нову підозру, тобто про те, що вона підозрюється: у вчиненні умисних дій, спрямованих на допомогу державі-агресору (пособництво), збройним формуванням держави-агресора, вчинених громадянином України з метою завдання шкоди Україні шляхом добровільного збору, підготовки та передачі матеріальних ресурсів представникам держави-агресора, її збройним формуванням; вчиненні за попередньою змовою групою осіб колабораційної діяльності, а саме у передачі матеріальних ресурсів збройним формуванням держави-агресора; поширенні матеріалів, у яких міститься глорифікація представників збройних формувань Російської Федерації; вчиненому повторно, тобто у вчиненні у сукупності кримінальних правопорушень, передбачених ч. 2 ст. 28, ст. 111-2; ч. 2 ст. 28, ч. 4 ст. 111-1; ч. 2 ст. 436-2, ч. 3 ст. 436-2 КК України. Повний текст повідомлення про зміну раніше повідомленої підозри та нову підозру розміщуватиметься на веб-сайті Офісу Генерального прокурора у рубриці «Повістки про виклик та відомості про здійснення спеціального досудового розслідування» за посиланням: https://www.gp.gov.ua/ua/categories/povistki-pro-viklik-ta-vidomosti-pro-zdijsnennya-specialnogo-dosudovogo-rozsliduvannya.
--

ПОВІДОМЛЕННЯ ПРО ПІДОЗРУ Відповідно до ст. ст. 111-112, 276-278 та глави 11 КПК України повідомляю, що 23.06.2023 у кримінальному провадженні, внесеному до ЄРДР 22.06.2022 за № 42022230000000225, за ознаками кримінального правопорушення, передбаченого ч. 7 ст. 111-1 КК України, складено письмове повідомлення про підозру, згідно з яким Коноплицький Євгеній Олегович, 19 вересня 1988 року народження, уродженець м. Херсон, громадянин України, раніше не судимий, останнє відоме місце проживання за адресою: м. Херсон, проспект Адмірала Сенявіна, буд. 166, корп. 5, кв. 131, підозрюється у вчиненні колабораційної діяльності, а саме — добровільному зайнятті громадянином України посади в незаконному правоохоронному органі, створеному на тимчасово окупованій території, тобто у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 7 ст. 111-1 КК України.
ПОВІСТКА ПРО ВИКЛИК ПІДОЗРЮВАНОГО Громадянин України Коноплицький Євгеній Олегович, 19 вересня 1988 року народження, уродженець м. Херсон, громадянин України, раніше не судимий, останнє відоме місце проживання за адресою: м. Херсон, проспект Адмірала Сенявіна, буд. 166, корп. 5, кв. 131 на підставі ст. ст. 133, 135, 139 КПК України, Вам необхідно з'явитися 26.06.2023, 27.06.2023, 28.06.2023 на 10.00 годину до службового приміщення Третього слідчого відділу (з дислокацією у м. Херсоні) Територіального управління Державного бюро розслідувань у м. Мелітополі за адресою: м. Миколаїв, вул. Артилерійська, 18, до слідчого Єрохіна Ігоря Анатолійовича, для допиту у процесуальному статусі підозрюваної та проведення процесуальних дій в рамках кримінального провадження № 42022230000000225 від 22.06.2022, за ознаками кримінального правопорушення, передбаченого ч. 7 ст. 111-1 КК України. Явка для участі у процесуальній та слідчій діяч є обов'язковою. Поважні причини неприбуття особи на виклик передбачені ст. 138 КПК України. Наслідки неприбуття на виклик визначені положеннями ст. 139 КПК України.

Деснянський районний суд м. Києва викликає обвинуваченого Вільхового Ігоря Миколайовича, 15.08.1983 року народження (останнє відоме місце проживання: Україна, АР Крим, м. Євпаторія, вул. Леніна, буд. 56, кв. 73), у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 1 ст. 111 КК України, у підготовчє судовє засідання, яке відбудеться 27 червня 2023 року об 11 год. 30 хв. Явка до суду є обов'язковою. При собі необхідно мати паспорт або документ, який посвідчує особу. Підготовчє судовє засідання відбудеться в приміщенні суду за адресою: м. Київ, пр. Червоної Калини, 5-В, зал 1, <i>під головуванням судді Бабайлової Л. М.</i>
--

Деснянський районний суд м. Києва викликає обвинувачену Крото-ву Людмилу Володимирівну, 02.09.1956 року народження (останнє відоме місце проживання: Україна, АР Крим, м. Євпаторія, вул. Гагаріна, буд. 26/30, кв. 2-а), у вчиненні злочину, передбаченого ч. 1 ст. 111 КК України, у підготовчє судовє засідання, яке відбудеться 27 червня 2023 року об 11 год. 00 хв. Явка до суду є обов'язковою. При собі необхідно мати паспорт або документ, який посвідчує особу. Підготовчє судовє засідання відбудеться в приміщенні суду за адресою: м. Київ, пр. Червоної Калини, 5-В, зал 1, <i>під головуванням судді Бабайлової Л. М.</i>
--

Дніпровський районний суд міста Києва викликає Шувалова Максима Валерійовича, як обвинуваченого на 11 годину 30 хвилин 28 червня 2023 року у справі за обвинуваченням Шувалова Максима Валерійовича, 08.05.1978 року народження, у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 1 ст. 111 КК України за адресою: м. Київ, вул. Пластова, 3, каб. 47, для участі у підготовчєму судовому засіданні. У разі неявки обвинуваченого до суду данє оголошення вважається належним повідомленням, а кримінальне провадження буде здійснюватись за відсутністю обвинуваченого в порядку спеціального судового провадження. <i>Суддя Ю. В. Іваніна</i>
--

ПОВІДОМЛЕННЯ у кримінальному провадженні № 22022230000000471 від 14.10.2022 за підозрою Гуменюк М. В. у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 5 ст. 111-1 КК України, про проведення негласних слідчих (розшукових) дій Відповідно до вимог ст. ст. 111, 112, 253 КПК України громадяниці України Гуменюк Марині Валеріївні, 24.01.1985 р.н., зареєстрованої за адресою: Хмельницька область, м. Старокостянтинів, вул. Ессенська, буд. 8, кв. 8, яка проживає за адресою: Херсонська область, Бериславський район, смт Велика Олександрівка, вул. Недогірська, буд. 94, повідомляється, що в ході розслідування кримінального провадження 22022230000000471 від 14.10.2022 відносно Гуменюк Марини Валеріївни проведено негласні слідчі (розшукові) дії, внаслідок чого тимчасово були обмежені її конституційні права. За результатами проведення негласних слідчих (розшукових) дій складено відповідні протоколи. Повідомлення про завершення спеціального досудового розслідування та надання доступу до матеріалів кримінального провадження Відповідно до вимог ст. 290 КПК України, громадяниці України Гуменюк Марині Валеріївні, 24.01.1985 р.н., зареєстрованої за адресою: Хмельницька область, м. Старокостянтинів, вул. Ессенська, буд. 8, кв. 8, яка проживає за адресою: Херсонська область, Бериславський район, смт Велика Олександрівка, вул. Недогірська, буд. 94, повідомляється про те, що спеціальне досудове розслідування у кримінальному провадженні № 22022230000000471 від 14.10.2022 за її підозрою у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 5 ст. 111-1 КК України, — завершено. Повістка про виклик Підозрювана Гуменюк Марина Валеріївна, 24.01.1985 р.н., відповідно до вимог ст. ст. 133, 135, 297-5 КПК України, Вам необхідно з'явитися 26 червня 2023 року в період часу з 09 год. 00 хв. по 17 год. 00 хв. до слідчого відділу УСБУ в Херсонській області за місцем дислокації у м. Миколаїв або до найближчого територіального підрозділу Служби безпеки України для ознайомлення з матеріалами кримінального провадження та для отримання обвинувального акта з додатками у кримінальному провадженні № 22022230000000471 від 14.10.2022 за підозрою Гуменюк М. В. у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 5 ст. 111-1 КК України. При собі необхідно мати документ, який посвідчує особу. Поважні причини неприбуття особи на виклики та наслідки неприбуття на виклики зазначені в ст. ст. 138, 139 КПК України. Підозрюваній повідомляється, що в порядку ч. 6 ст. 290 КПК України Ви повинні відкрити стороні обвинувачення наявні матеріали, які плануєте використовувати як доказ у суді.

ПОВІДОМЛЕННЯ ПРО ПОЧАТОК ЗДІЙСНЕННЯ СПЕЦІАЛЬНОГО ДОСУДОВОГО РОЗСЛІДУВАННЯ Відповідно до ч. 6 ст. 297-4 КПК України повідомляю, що ухвалою слідчого судді Комунарського районного суду м. Запоріжжя Дмитрієвої М.М. від 20.06.2023 надано дозвіл на здійснення спеціального досудового розслідування (in absentia) у кримінальному провадженні №62023080010000039 від 03.04.2023 стосовно Мірчевої Юлії Олексіївни, 27.02.1992 р.н., яка підозрюється у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 2 ст. 111 КК України, та переховується від слідства з метою ухилення від кримінальної відповідальності.
ПОВІДОМЛЕННЯ ПРО ЗАВЕРШЕННЯ СПЕЦІАЛЬНОГО ДОСУДОВОГО РОЗСЛІДУВАННЯ Відповідно до вимог ст. 290 КПК України повідомляється Мірчева Юлія Олексіївна, 27.02.1992 р.н., про те, що 29.06.2023 спеціальне досудове розслідування у кримінальному провадженні №62023080010000039 від 03.04.2023, в якому Вам повідомлено про підозру у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 2 ст. 111 КК України, буде завершено та обвинувальний акт буде спрямовано до суду. У зв'язку з чим, Ви маєте право на ознайомлення із матеріалами досудового розслідування, для чого необхідно прибути 29.06.2023 до Запорізької обласної прокуратури за адресою: м. Запоріжжя, вул. Матросова, 29а, а також в порядку ч. 6 ст. 290 КПК України повинні відкриті сторони обвинувачення наявні матеріали, які плануєте використовувати як доказ у суді.
ПОВІСТКА ПРО ВИКЛИК ПІДОЗРЮВАНОГО Мірчева Юлія Олексіївна, 27.02.1992 р.н., яка проживає за адресою: Запорізька обл., Бердянський р-н, м. Приморськ, вул. Гоголя, б. 77, відповідно до вимог ст. ст. 133, 134, 135 КПК України, Вам необхідно з'явитись на 10 год. 00 хв. 27.06.2023, на 10 год. 00 хв. 28.06.2023, на 10 год. 00 хв. 29.06.2023 до Запорізької обласної прокуратури за адресою: м. Запоріжжя, вул. Матросова, 29а, для отримання повідомлення про підозру, участі у проведенні допиту в якості підозрюваної, отримання повідомлення про завершення досудового розслідування, відкриття та ознайомлення з матеріалами досудового розслідування, а також вручення обвинувального акта та реєстру матеріалів досудового розслідування у кримінальному провадженні №62023080010000039 від 03.04.2023 за ознаками кримінального правопорушення, передбаченого ч. 2 ст. 111 КК України, а також проведення інших слідчих та процесуальних дій.

ПОВІДОМЛЕННЯ ПРО ПІДОЗРУ 21.06.2023 у кримінальному провадженні №22022080000000031 від 02.03.2022 складено повідомлення про підозру громадянці України Дузь Юлії Вікторівні, 05.01.1981 р.н., уродженці с. Костянтинівка Мелітопольського району Запорізької області, зареєстрованої за адресою: Запорізька область, Мелітопольський район, с. Костянтинівка, вул. Шкільна, буд. 223А, про те, що вона обгрунтовано підозрюється у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 5 ст. 111-1 КК України, — добровільне зайняття громадянкою України посади, пов'язаної з виконанням організаційно-розпорядчих та адміністративно-господарських функцій, у незаконних органах влади, створених на тимчасово окупованій території, у тому числі в окупаційній адміністрації держави-агресора. Повний текст повідомлення про підозру розміщуватиметься на веб-сайті Офісу Генерального прокурора у рубриці «Повістки про виклик» за посиланням: https://www.gp.gov.ua.
ПОВІСТКА ПРО ВИКЛИК Слідчий відділ УСБУ в Запорізькій області викликає громадянку України Дузь Юлію Вікторівну, 05.01.1981 р.н., уродженку с. Костянтинівка Мелітопольського району Запорізької області, зареєстровану за адресою: Запорізька область, Мелітопольський район, с. Костянтинівка, вул. Шкільна, буд. 223А, у відповідності до вимог ст. ст. 133, 135 КПК України, Вам необхідно з'явитися 27.06.2023 на 10 годину 00 хвилин, 28.06.2023 на 10 годину 00 хвилин та 29.06.2023 на 10 годину 00 хвилин до слідчого відділу Управління Служби безпеки України в Запорізькій області за адресою: Україна, м. Запоріжжя, вул. Олександрівська, 62, для вручення оригіналу повідомлення про підозру за ч. 5 ст. 111-1 КК України, а також для участі у слідчих діяч, зокрема допиту як підозрюваної у кримінальному провадженні №22022080000000031 від 02.03.2022. Поважні причини неприбуття особи на виклик, а також наслідки неприбуття на виклик передбачені ст. ст. 138, 139 КПК України.

Повідомлення про початок здійснення спеціального досудового розслідування Відповідно до ч. 6 ст. 297- 4 КПК України повідомляю, що 21.06.2023 ухвалою слідчого судді Центрального районного суду м. Миколаєва надано дозвіл на здійснення спеціального досудового розслідування у кримінальному 120222300000003907 від 27.09.2022 стосовно підозрюваної Сміюхи Наталі Олександрівни, 09.05.1980 року народження, у вчиненні кримінальних правопорушень, передбачених ч. 5 ст. 111-1, ч. 2 ст. 28 і ч. 5 ст. 111-1 КК України, яка переховується від слідства та суду.
Повідомлення про завершення спеціального досудового розслідування та надання доступу до матеріалів кримінального провадження Відповідно до вимог ст. 290 КПК України громадянці України Сміюсі Наталі Олександрівні, 09.05.1980 р.н., яка проживає за адресою: Херсонська область, Херсонський район, с. Станіслав, вул. Гагаріна, буд. 5, повідомляється про те, що спеціальне досудове розслідування у кримінальному провадженні № 120222300000003907 від 27.09.2022, за підозрою її у вчиненні кримінальних правопорушень, передбачених ч. 5 ст. 111-1, ч. 2 ст. 28 і ч. 5 ст. 111-1 КК України, — завершено.
Повістка про виклик Підозрювана Сміюха Наталя Олександрівна, 09.05.1980 року народження, громадянка України, яка проживає за адресою: Херсонська область, Херсонський район, с. Станіслав, вул. Гагаріна, буд. 5, відповідно до вимог ст. ст. 133, 135, 297-5 КПК України, Вам необхідно з'явитися 27.06.2023 з 09 год. 00 хв. до 17 год. 00 хв. для ознайомлення з матеріалами кримінального провадження та для вручення обвинувального акта з додатками у кримінальному провадженні № 120222300000003907, внесеному до Єдиного реєстру досудових розслідувань 27.09.2022 за ч. 5 ст. 111-1, ч. 2 ст. 28 і ч. 5 ст. 111-1 КК України, до слідчого відділу УСБУ в Херсонській області за місцем дислокації у м. Миколаїв, або до найближчого територіального підрозділу СБ України. При собі необхідно мати документ, який посвідчує особу. Поважні причини неприбуття особи на виклик та наслідки неприбуття на виклик зазначені в ст. ст. 138, 139 КК України. Підозрюваній повідомляється, що в порядку ч. 6 ст. 290 КПК України Ви повинні відкрити стороні обвинувачення наявні матеріали, які плануєте використовувати як доказ у суді.

ОГОЛОШЕННЯ

Повістка про виклик обвинуваченої Малиновський районний суд міста Одеси викликає у підготовче судове засідання обвинувачену МЕДВЕДКО-ВУ Світлану Валеріївну, 15.12.1983 року народження, уродженку с. Бехтери Голопристанського району Херсонської області, котра проживає за адресою: м. Херсон, вул. Комсомольська, 24, кв. 8, в рамках кримінального провадження №22022230000000328 від 19.08.2022, за ознаками вчинення кримінального правопорушення, передбаченого ч. 5 ст. 111-1 КК України, яке відбудеться 19 липня 2023 року об 11 годині 30 хвилин в приміщенні суду за адресою: вулиця Василя Стуса, буд. 1-А, Одеса, Одеська область, <i>суддя Кузьменко Н. Л.</i> Наслідки неприбуття обвинуваченої за викликом суду передбачені ст. 323 КПК України. У разі неявки обвинуваченої до суду дане оголошення вважається належним повідомленням, а кримінальне провадження буде здійснюватися за відсутності обвинуваченої в порядку спеціального судового провадження. Поважні причини неприбуття особи на виклик до суду передбачені ст. 138 КПК України. Нагадуємо про обов'язок заздалегідь повідомити про неможливість з'явлення до суду.
Повістка про виклик обвинуваченого Суворовський районний суд міста Одеси викликає у підготовче судове засідання обвинуваченого ПАШКЕВИЧА Романа Вікторовича, 29.01.1982 року народження, громадянина України, уродженця міста Нова Каховка Херсонської області Української РСР, який проживає за адресою: Херсонська область, Каховський район, місто Нова Каховка, смт Дніпряни, вул. Новомаячківська, будинок 80, в рамках кримінального провадження №42022232190000109 від 20.06.2022, за ознаками вчинення кримінального правопорушення, передбаченого ч. 5 ст. 111-1 КК України, яке відбудеться о 10 годині 00 хвилин 17 липня 2023 року в приміщенні суду за адресою: вулиця Чорноморського Козацтва, буд. 68, Одеса, Одеська область, зал №22, <i>суддя Ружийський В. В.</i> Наслідки неприбуття обвинуваченого за викликом суду передбачені ст. 323 КПК України. У разі неявки обвинуваченого до суду, дане оголошення вважається належним повідомленням, а кримінальне провадження буде здійснюватися за відсутності обвинуваченого в порядку спеціального судового провадження. Поважні причини неприбуття особи на виклик до суду передбачені ст. 138 КПК України. Нагадуємо про обов'язок заздалегідь повідомити про неможливість з'явлення до суду.
Повістка про виклик обвинуваченого Київський районний суд міста Одеси повідомляє, що 03 липня 2023 року о 12 годині 30 хвилин <i>суддею Г. В. Войтовим</i> призначено до розгляду кримінальне провадження за обвинуваченням ГРАНКІНА Юрія Миколайовича, 07.04.1962 року народження, уродженця м. Артемівська Перевальського району Луганської області, зареєстрованого за адресою: Херсонська область, Каховський район, смт Дніпряни, вул. Ушакова, буд. 58, у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 5 ст. 111-1 КК України. На вказану дату та час Вам необхідно з'явитися до приміщення Київського районного суду міста Одеси за адресою: вул. Варненська, 6. 3-Б, м. Одеса, для прийняття участі у судовому засіданні. Наслідки неприбуття обвинуваченого за викликом суду передбачені ст. 323 КПК України. У разі неявки обвинуваченого до суду, дане оголошення вважається належним повідомленням, а кримінальне провадження буде здійснюватися за відсутності обвинуваченого в порядку спеціального судового провадження. Поважні причини неприбуття особи на виклик до суду передбачені ст. 138 КПК України. Нагадуємо про обов'язок заздалегідь повідомити про неможливість з'явлення до суду.

ПОВІДОМЛЕННЯ ПРО ПІДЗРУ Відповідно до вимог ст. ст. 111, 112, 276, 278, глави 11 КПК України повідомляю, що у кримінальному провадженні № 22022000000000187 від 02.05.2022 за підозрою Кошелевої І.О., у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 2 ст. 28, ч. 1 ст. 258-3 КК України, а також за ознаками вчинення кримінальних правопорушень, передбачених ч. 4 ст. 111-1, ч. 1 ст. 258-3 КК України, 22.06.2023 складено письмове повідомлення про підозру, згідно з яким громадянин України Бондаренко Кирило Володимирович, 15.04.1990 р.н., місце реєстрації: Донецька обл., м. Ясинувата, мкр-н Зоряка, буд. 7, кв. 20, підозрюється у вчиненні іншого сприяння діяльності терористичної організації, у співучасті з іншими суб'єктами кримінального правопорушення, тобто у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 2 ст. 28 ч. 1 ст. 258-3 КК України. Повний текст повідомлення про підозру та пам'ятку про процесуальні права та обов'язки підозрюваної розміщуватиметься на веб-сайті Офісу Генерального прокурора у рубриці «Повістки про виклик та відомості про здійснення спеціального досудового розслідування» за посиланням: https://www.gp.gov.ua/ua/categories/povistki-pro-viklik-ta-vidomosti-pro-zdijsnennya-specialnogo-dosudovogo-rozsliduvannya.
ПОВІСТКА ПРО ВИКЛИК ПІДЗРЮВАНОГО Підозрюваний Бондаренко К.В., 14.04.1990 р.н., Вам необхідно з'явитись до Головного слідчого управління Служби безпеки України за адресою: м. Київ, вул. Володимирська, буд. 33, кабінет 111, як підозрюваному у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 2 ст. 28 ч. 1 ст. 258-3 КК України, на підставі ст. ст. 133, 135 КПК України — 27.06.2023 об 11:00 год., 28.06.2023 об 11:00 год. та 29.06.2023 об 11:00 год. для проведення слідчих та процесуальних дій у кримінальному провадженні № 22022000000000187 від 02.05.2022.
ПОВІДОМЛЕННЯ ПРО ПІДЗРУ Відповідно до вимог ст. ст. 111, 112, 276, 278, глави 11 КПК України повідомляю, що у кримінальному провадженні № 22022000000000187 від 02.05.2022 за підозрою Кошелевої І.О., у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 2 ст. 28, ч. 1 ст. 258-3 КК України, а також за ознаками вчинення кримінальних правопорушень, передбачених ч. 4 ст. 111-1, ч. 1 ст. 258-3 КК України, 22.06.2023 складено письмове повідомлення про підозру, згідно з яким громадянин України Хрюкін Євген Олександрович, 11.10.1981 р.н., місце реєстрації: Донецька обл., м. Макіївка, вул. Карбідна, буд. 84, кв. 1, підозрюється у вчиненні іншого сприяння діяльності терористичної організації, у співучасті з іншими суб'єктами кримінального правопорушення, тобто у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 2 ст. 28 ч. 1 ст. 258-3 КК України. Повний текст повідомлення про підозру та пам'ятку про процесуальні права та обов'язки підозрюваного розміщуватиметься на веб-сайті Офісу Генерального прокурора у рубриці «Повістки про виклик та відомості про здійснення спеціального досудового розслідування» за посиланням: https://www.gp.gov.ua/ua/categories/povistki-pro-viklik-ta-vidomosti-pro-zdijsnennya-specialnogo-dosudovogo-rozsliduvannya.
ПОВІСТКА ПРО ВИКЛИК ПІДЗРЮВАНОГО Підозрюваний Хрюкін Є.О., 11.10.1981 р.н., Вам необхідно з'явитись до Головного слідчого управління Служби безпеки України за адресою: м. Київ, вул. Володимирська, буд. 33, кабінет 111, як підозрюваному у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 2 ст. 28 ч. 1 ст. 258-3 КК України, на підставі ст. ст. 133, 135 КПК України — 27.06.2023 о 15:00 год., 28.06.2023 о 15:00 год. та 29.06.2023 о 15:00 год. для проведення слідчих та процесуальних дій у кримінальному провадженні № 22022000000000187 від 02.05.2022.

ПОВІДОМЛЕННЯ про постановлення слідчим суддею ухвали про здійснення спеціального досудового розслідування стосовно підозрюваної Волошиної Н. А. Ухвалою слідчого судді Жовтневого районного суду м. Дніпропетровська 21.06.2023 надано дозвіл на здійснення спеціального досудового розслідування у кримінальному провадженні №22022050000004460 внесеному до Єдиного реєстру досудових розслідувань 07.09.2022 стосовно Волошиної Надії Анатоліївни, 09.07.1971 року народження, уродженки м. Маріуполь Донецької області, зареєстрованої за адресою: Донецька область, м. Маріуполь, вул. Бахчиваджи, буд. 21, кв. 68, підозрюваної у вчиненні злочину, передбаченого ч. 3 ст. 111-1 КК України.
ПОВІСТКА ПРО ВИКЛИК ВОЛОШИНОЇ Н. А. Громадянка України Волошина Надія Анатоліївна, 09.07.1971 року народження, уродженка м. Маріуполь Донецької області, зареєстрована за адресою: Донецька область, м. Маріуполь, вул. Бахчиваджи, буд. 21, кв. 68, на підставі ст. ст. 133, 135, 297-5 КПК України, Вам необхідно з'явитись 27.06.2023 з 09 год. 00 хв. до 12 год. 00 хв., до слідчого відділу 2 управління (з дислокацією у м. Маріуполь) ГУ СБУ в Донецькій та Луганській областях, до слідчого – Бєвалової Ю.С. за адресою: Дніпропетровська область, м. Дніпро, площа Шевченка, буд. 7 для завершення досудового розслідування, відкриття матеріалів, вручення обвинувального акта з додатками у кримінальному провадженні №22022050000004460, внесеному до Єдиного реєстру досудових розслідувань 07.09.2022 за ч. 3 ст. 111-1 КК України, в якому Ви є підозрюваною у вчиненні злочину, передбаченого ч. 3 ст. 111-1 КК України. Разом з цим повідомляємо, що у разі неприбуття на виклик без поважних причин, перелік яких наведений у ст. 138 КПК України, настають наслідки, передбачені ст. 139 КПК України.
ПОВІДОМЛЕННЯ про постановлення слідчим суддею ухвали про здійснення спеціального досудового розслідування стосовно підозрюваного Андрущенка О. П. Ухвалою слідчого судді Жовтневого районного суду м. Дніпропетровська 21.06.2023 надано дозвіл на здійснення спеціального досудового розслідування у кримінальному провадженні № 220230500000001252 внесеному до Єдиного реєстру досудових розслідувань 28.03.2023 стосовно громадянина України Андрущенка Олександра Петровича, 17.01.1977 року народження, уродженця м. Орехов Запорізької області, зареєстроване місце проживання: Донецька область, м. Маріуполь, вул. Кафайська, буд. 50, підозрюваного у вчиненні кримінального правопорушення, передбачених ч. 2 ст. 111 КК України.
ПОВІСТКА ПРО ВИКЛИК ПІДЗРЮВАНОГО АНДРУЩЕНКА О. П. Підозрюваний Андрущенко Олександр Петрович, 17.01.1977 р.н., останнє відоме місце реєстрації та проживання за адресою: Донецька область, м. Маріуполь, вул. Кафайська, буд. 50, на підставі ст. ст. 133, 135, 276, 278 КПК України, Вам необхідно з'явитись 28 червня 2023 року об 11 год. 00 хв. до старшого слідчого в ОВС слідчого відділу 2 управління (з дислокацією у м. Маріуполь Донецької області) ГУ СБУ в Донецькій та Луганській областях Назарука Андрія Дмитровича до будівлі тимчасової дислокації слідчого відділу 2 управління (з дислокацією у м. Маріуполь) ГУ СБУ в Донецькій та Луганській областях за адресою: м. Дніпро, пл. Шевченка, 7, каб. 130, для завершення досудового розслідування, відкриття матеріалів, вручення обвинувального акта з додатками у кримінальному провадженні № 220230500000001252, внесеному до Єдиного реєстру досудових розслідувань 28.03.2023, в якому Ви є підозрюваним у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 2 ст. 111 КК України. Разом з цим повідомляємо, що у разі неприбуття на виклик без поважних причин, перелік яких наведений у ст. 138 КПК України, настають наслідки, передбачені ст. 139 КПК України.

Оголошення про виклик у судове засідання обвинуваченого Воронюка Сергія Олександровича Справа № 496/3672/23 Провадження № 1-кп/496/515/23 Біляївський районний суд Одеської області викликає обвинуваченого Воронюка Сергія Олександровича, 18.06.1982 року народження (останнє відоме місце проживання: вул. Маяковського, буд. 9, м. Генічеськ Херсонської області), у вчиненні кримінальних правопорушень, передбачених ч. 2 ст. 111, ч. 4 ст. 408 КК України, у судові засідання, які відбудуться: 30 червня 2023 року о 12.30 годині, 20 вересня 2023 року о 14.00 годині, 04 жовтня 2023 року о 14.00 годині, 19 жовтня 2023 року о 14.00.годині, 08 листопада 2023 року о 14.00 годині, 28 листопада 2023 року о 14.00 годині, 14 грудня 2023 року о 14.00 годині. Явка до суду обов'язкова. При собі необхідно мати паспорт, або документ, який посвідчує особу. Підготовче судове засідання відбудеться у приміщенні Біляївського районного суду Одеської області за адресою: Одеська область, м. Біляївка, вул. Кіпенко, 1. Відповідно до вимог ст. 323 КПК України, з моменту опублікування даного оголошення обвинувачений вважається належним чином ознайомленим з його змістом. У разі неявки обвинуваченого до суду, кримінальне провадження буде здійснюватися за відсутності обвинуваченого в порядку спеціального судового провадження. Для отримання інформації про стан розгляду справи звертайтеся до канцелярії суду за тел.: (063) 323-97-30, тел.: (093) 488-95-20. <i>Суддя Л. О. Пендюра</i>

Теплодарський міський суд Одеської області викликає у судові засідання обвинувачену Лосеву Зою Миколаївну, 1970 року народження, останнє відоме місце проживання: Херсонська область, м. Гола Пристань, вул. Чорноморська, 71Б, кв. 16, у кримінальному провадженні №42022232230000117 від 14.06.2022, за ознаками кримінального правопорушення, передбаченого ч. 5 ст. 111-1 КК України, яке відбудеться 29.06.2023 о 14 год. 00 хв., 11.07.2023 о 14 00 год. та 17.08.2023 о 14.00 год в приміщенні суду за адресою: Одеська область, м. Теплодар, вул. Комунальна, 3, e-mail: inbox@td.od.court.gov.ua, <i>головуюча суддя Ширінська О. Х.</i> Копії процесуальних документів, що підлягають врученню обвинуваченій Лосевій З. М. надсилаються захиснику Калюпіну Ю. В. У разі неприбуття в судові засідання обвинувачена повинна повідомити суд про причини неявки, інакше судові засідання здійснюватиметься за її відсутності. Поважні причини неприбуття особи на виклик до суду передбачені ст. 138 КПК України. Нагадуємо про обов'язок заздалегідь повідомити про неможливість з'явлення до суду. Із моменту опублікування повістки про виклик у засобах масової інформації загальнодержавної сфери розповсюдження, обвинувачена вважається належним чином ознайомленою з її змістом.
Теплодарський міський суд Одеської області викликає у судові засідання обвинуваченого Недялкова Геннадія Георгійовича, 05.08.1979 р.н., який мешкає за адресою: Херсонська область, м. Херсон, вул. Покришева, буд. 49, корп. 1, кв. 20, у кримінальному провадженні № 42022232230000113 від 09.06.2022, за ознаками вчинення кримінального правопорушення, передбаченого ч. 5 ст. 111-1 КК України, які відбудуться об 11 годині 00 хвилин 29 червня 2023 року та о 10 годині 00 хвилин 10 липня 2023 року в приміщенні суду за адресою: Одеська область, м. Теплодар, вул. Комунальна, 3, <i>головуюча суддя Подячева І. Д.</i> Копії процесуальних документів, що підлягають врученню обвинуваченому Недялкову Г. Г. надіслано захиснику Пашко О. Е. Наслідки неприбуття обвинуваченого за викликом суду передбачені ст. 323 КПК України. У разі неявки обвинуваченого до суду, дане оголошення вважається належним повідомленням, а кримінальне провадження буде здійснюватися за відсутністю обвинуваченого в порядку спеціального судового провадження. Поважні причини неприбуття особи на виклик до суду передбачені ст. 138 КПК України. Нагадуємо про обов'язок заздалегідь повідомити про неможливість з'явлення до суду.

Повістка про виклик обвинуваченої при здійсненні судового провадження Обвинувачена Козльонкова Ірина Ярославівна, 27 січня 1971 року народження, яка проживає за адресою: вул. Станіславська шосе, буд. 30, кв. 6, смт Білозерка Херсонської області, відповідно до вимог 297-5, 323 КПК України викликається в підготовче судові засідання, яке відбудеться 29.06.2023 р. о 12 годині 45 хвилин та 21.08.2023 р. о 12 годині 00 хвилин в залі судових засідань №108 Приморського районного суду м. Одеси за адресою: м. Одеса, вул. Балківська, 33, для участі в судовому засіданні в якості обвинуваченої. <i>Суддя Ершова Л. С.</i>	Повістка про виклик обвинуваченого при здійсненні судового засідання в порядку спеціального судового провадження Обвинувачений Єрьомченко Ігор Олександрович, який народився 14 квітня 1980 року, зареєстрований за адресою: Херсонська обл., м. Нова Каховка, вул. Горького, буд. 13, кв. 1 відповідно до вимог 297-5, 323 КПК України викликається в підготовче судові засідання, яке відбудеться 28.06.2023 року о 14 годині 30 хвилин в залі судових засідань №106 Приморського районного суду м. Одеси за адресою: м. Одеса, вул. Балківська, 33, для участі в судовому засіданні в якості обвинуваченого. Також суд роз'яснює, що відповідно до ч. 2 ст. 31 КПК України кримінальне провадження в суді першої інстанції щодо злочинів, за вчинення яких передбачено покарання у вигляді позбавлення волі на строк більше десяти років, здійснюється колегіально судом у складі трьох суддів лише за клопотанням обвинуваченого. <i>Суддя А. С. Русева</i>	Повістка про виклик обвинуваченого при проведенні судового засідання в порядку спеціального судового провадження Обвинувачений Єлісєєв Сергій Станіславович, 24 жовтня 1961 року народження, зареєстрований за адресою: АР Крим, м. Севастополь, проспект Античний, 6, кв. 5, який проживає за адресою: АР Крим, м. Севастополь, вул. Тараса Шевченка, 17, кв. 15, відповідно до вимог 297-5, 323 КПК України викликається в судові засідання, яке відбудеться 27.06 на 12:30; 07.08 на 12:30; 14.08 на 11:45; 07.09 на 12:30 в залі судових засідань №131 Приморського районного суду м. Одеси за адресою: м. Одеса, вул. Балківська, 33, для участі в судовому засіданні в якості обвинуваченого. <i>Суддя Іванов В. В.</i>
--	---	---

ОГОЛОШЕННЯ

ПОВІДОМЛЕННЯ ПРО ПІДОЗРУ

СУ ГУНП в Харківській області за погодженням з Харківською обласною прокуратурою, у зв'язку із проведенням досудового розслідування у кримінальному провадженні № 42023220000000013 від 16.01.2023, відповідно до ст. ст. 40, 42, 111, 112, 276-278 та глави 11 КПК України 23 червня 2023 року складено письмове повідомлення про підозру стосовно Гулмагомедова Набивуллаха Альбертовича, 22 жовтня 1998 року народження, уродженця російської федерації, республіки Дагестан, Дербентського району, с. Сабнова, громадянина російської федерації, зареєстрованого за адресою: російська федерація, Краснодарський край, Темрюцький район, м. Темрюк, вул. Красноармійська, 5, військовослужбовця збройних сил російської федерації, який проходив військову службу за контрактом військової частини 91726 в посаді номер розрахунку гаубично-артилерійського дивізіону у воєнному званні рядовий у тому, що він підозрюється у вчиненні злочину, передбаченого ч. 2 ст. 28, ч. 1 ст. 438 Кримінального кодексу України.

Повний текст повідомлення про підозру та пам'ятка про процесуальні права та обов'язки підозрюваного розміщуватиметься на веб-сайті Офісу Генерального прокурора у рубриці «Повістки про виклик та відомості про здійснення спеціального досудового розслідування» за посиланням: <https://www.gp.gov.ua/ua/categories/povistki-pro-viklik-ta-vidomosti-pro-zdijsnennya-specialnogo-dosudovogo-rozsliduvannya>.

ПОВІСТКИ ПРО ВИКЛИК

Громадянин російської федерації Гулмагомедов Набивуллах Альбертович, 22 жовтня 1998 року народження, зареєстрований за адресою: російська федерація, Краснодарський край, Темрюцький район, м. Темрюк, вул. Красноармійська, 5, відповідно до вимог ст. ст. 133, 135, 137 Кримінального процесуального кодексу України, 27.06.2023, 01.07.2023 та 05.07.2023 об 11 годині 00 хвилин Вам необхідно з'явитися до СУ ГУНП в Харківській області за адресою: м. Харків, вул. Веснина, 14, 2-й під'їзд, каб. 300 (засоби зв'язку: +380962297429, ел. скринька kh_su@hk.police.gov.ua), для вручення Вам повідомлення про підозру у вчиненні кримінального правопорушення, а також допиту Вас в якості підозрюваного, проведення інших слідчих (розшукових) та процесуальних дій у кримінальному провадженні, внесеному до Єдиного реєстру досудових розслідувань за № 42023220000000013 від 16.01.2023 за підозрою Вас у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 2 ст. 28, ч. 1 ст. 438 КК України, (порушення законів та звичаїв війни, вчинене групою осіб).

Поважні причини неприбуття та наслідки неприбуття, у тому числі — можливість застосування приводу, вказані у ст. ст. 138, 139, 140 КПК України.

Повний текст повісток про виклик розміщуватиметься на веб-сайті Офісу Генерального прокурора у рубриці «Повістки про виклик та відомості про здійснення спеціального досудового розслідування» за посиланням: <https://www.gp.gov.ua/ua/categories/povistki-pro-viklik-ta-vidomosti-pro-zdijsnennya-specialnogo-dosudovogo-rozsliduvannya>.

СООБЩЕНИЕ О ПОДОЗРЕНИИ

СУ ГУНП в Харьковской области по согласованию с Харьковской областной прокуратурой, в связи с проведением досудебного расследования в уголовном производстве № 42023220000000013 от 16.01.2023, согласно ст. ст. 40, 42, 111, 112, 276-278 и главы 11 УПК Украины 23 июня 2023 составлено письменное сообщение о подозрении в отношении Гулмагомедова Набивуллаха Альбертовича, 22 октября 1998 года рождения, уроженца российской федерации, республики Дагестан, Дербентского района, с. Сабнова, гражданина российской федерации, зарегистрированного по адресу: российская федерация, Краснодарский край, Темрюцкий район, г. Темрюк, ул. Красноармейская, 5, военнослужащего вооруженных сил Российской Федерации, проходившего военную службу по договору в воинской части 91726 в должности номер расчета гаубично-артиллерийского дивизиона в военном звании рядовой о том, что он подозревается в совершении преступления, предусмотренного ч. 2 ст. 28, ч. 1 ст. 438 Уголовного кодекса Украины.

зиона в военном звании рядовой о том, что он подозревается в совершении преступления, предусмотренного ч. 2 ст. 28, ч. 1 ст. 438 Уголовного кодекса Украины.

ПОВЕСТКИ О ВЫЗОВЕ

Гражданин российской федерации Гулмагомедов Набивуллах Альбертович, 22 октября 1998 года рождения, зарегистрированный по адресу: российская федерация, Краснодарский край, Темрюцкий район, г. Темрюк, ул. Красноармейская, 5, согласно требованиям ст. ст. 133, 135, 137 Уголовного процессуального кодекса Украины, 27.06.2023, 01.07.2023 и 05.07.2023 в 11 часов 00 минут Вам необходимо явиться в СУ ГУНП в Харьковской области, по адресу: г. Харьков, ул. Веснина, 14, 2-й подъезд, каб. 300 (средства связи: +380962297429, эл. ящик kh_su@hk.police.gov.ua), для вручения Вам уведомления о подозрении в совершении уголовного правонарушения, а также допросе Вас в качестве подозреваемого, проведения других следственных (розсыкных) и процессуальных действий в уголовном производстве, внесенном в Единый реестр досудебных расследований № 42023220000000013 от 16.01.2023 по подозрению Вас в совершении уголовного правонарушения, предусмотренного ч. 2 ст. 28, ч. 1 ст. 438 УК Украины (нарушение законов и обычаев войны, совершенное группой лиц).

Уважительные причины неприбытия и последствия неприбытия, в том числе возможность применения привода, указаны в ст. ст. 138, 139, 140 УПК Украины.

Полный текст повесток о вызове будет размещаться на сайте Офиса Генерального прокурора в рубрике «Повестки о вызове и сведения о проведении специального досудебного расследования» по ссылке: <https://www.gp.gov.ua/ua/categories/povistki-pro-viklik-ta-vidomosti-pro-zdijsnennya-specialnogo-dosudovogo-rozsliduvannya>.

ПОВІДОМЛЕННЯ ПРО ПІДОЗРУ

СУ ГУНП в Харківській області за погодженням з Харківською обласною прокуратурою, у зв'язку із проведенням досудового розслідування у кримінальному провадженні № 42023220000000013 від 16.01.2023, відповідно до ст. ст. 40, 42, 111, 112, 276-278 та глави 11 КПК України 23 червня 2023 року складено письмове повідомлення про підозру стосовно Кательнікова Іллі Олександровича, 02.10.2003 року народження, уродженця російської федерації, новосибірської області, чановського району, с. Чани, зареєстрованого за адресою: російська федерація, новосибірська область, с. Чани, вул. Зелена, буд. 4 кв. 1, військовослужбовця збройних сил російської федерації, який проходив військову службу за контрактом військової частини 91726 в посаді номер розрахунку гранатометник гаубично-артилерійського дивізіону у воєнному званні рядовий у тому, що він підозрюється у вчиненні злочину, передбаченого ч. 2 ст. 28, ч. 1 ст. 438 Кримінального кодексу України.

Повний текст повідомлення про підозру та пам'ятка про процесуальні права та обов'язки підозрюваного розміщуватиметься на веб-сайті Офісу Генерального прокурора у рубриці «Повістки про виклик та відомості про здійснення спеціального досудового розслідування» за посиланням: <https://www.gp.gov.ua/ua/categories/povistki-pro-viklik-ta-vidomosti-pro-zdijsnennya-specialnogo-dosudovogo-rozsliduvannya>.

ПОВІСТКИ ПРО ВИКЛИК

Громадянин російської федерації Кательніков Ілля Олександрович, 02.10.2003 року народження, зареєстрований за адресою: російська федерація, новосибірська область, с. Чани, вул. Зелена, буд. 4, кв. 1, відповідно до вимог ст. ст. 133, 135, 137 Кримінального процесуального кодексу України, 27.06.2023, 01.07.2023 та 05.07.2023 о 14 годині 00 хвилин Вам необхідно з'явитися до СУ ГУНП в Харківській області за адресою: м. Харків, вул. Веснина, 14, 2-й під'їзд, каб. 300 (засоби зв'язку: +380962297429, ел. скринька kh_su@hk.police.gov.ua), для вручення Вам повідомлення про підозру у вчиненні кримінального правопорушення, а також допиту Вас в

якості підозрюваного, проведення інших слідчих (розшукових) та процесуальних дій у кримінальному провадженні, внесеному до Єдиного реєстру досудових розслідувань за № 42023220000000013 від 16.01.2023 за підозрою Вас у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 2 ст. 28, ч. 1 ст. 438 КК України, (порушення законів та звичаїв війни, вчинене групою осіб).

Поважні причини неприбуття та наслідки неприбуття, у тому числі — можливість застосування приводу, вказані у ст. ст. 138, 139, 140 КПК України.

Повний текст повісток про виклик розміщуватиметься на веб-сайті Офісу Генерального прокурора у рубриці «Повістки про виклик та відомості про здійснення спеціального досудового розслідування» за посиланням: <https://www.gp.gov.ua/ua/categories/povistki-pro-viklik-ta-vidomosti-pro-zdijsnennya-specialnogo-dosudovogo-rozsliduvannya>.

СООБЩЕНИЕ О ПОДОЗРЕНИИ

СУ ГУ НП в Харьковской области по согласованию с Харьковской областной прокуратурой, в связи с проведением досудебного расследования в уголовном производстве № 42023220000000013 от 16.01.2023, согласно ст. ст. 40, 42, 111, 112, 276-278 и главы 11 УПК Украины 23 июня 2023 составлено письменное сообщение о подозрении в отношении Кательнікова Іллі Олександровича, 02.10.2003 года, уроженца российской федерации, новосибирской области, чановского района, с. Чаны, зарегистрированного по адресу: российская федерация, новосибирская область, с. Чаны, ул. Зеленая, дом. 4, кв. 1, военнослужащего вооруженных сил российской федерации, который проходил военную службу по контракту в воинской части 91726 в должности номер расчета гранатометчика гаубично-артиллерийского дивизиона в военном звании рядовой о том, что он подозревается в совершении преступления, предусмотренного ч. 2 ст. 28, ч. 1 ст. 438 Уголовного кодекса Украины.

Полный текст сообщения о подозрении и памятке о процессуальных правах и обязанностях подозреваемого будет размещаться на веб-сайте Офиса Генерального прокурора в рубрике «Повестки о вызове и сведения о проведении специального досудебного расследования» по ссылке: <https://www.gp.gov.ua/ua/categories/povistki-pro-viklik-ta-vidomosti-pro-zdijsnennya-specialnogo-dosudovogo-rozsliduvannya>.

ПОВЕСТКИ О ВЫЗОВЕ

Гражданин российской федерации Кательніков Ілля Олександрович, 02.10.2003 года рождения, зарегистрированный по адресу: российская федерация, новосибирская область, с. Чаны, ул. Зеленая, дом. 4, кв. 1, согласно требованиям ст. ст. 133, 135, 137 Уголовного процессуального кодекса Украины, 27.06.2023, 01.07.2023 и 05.07.2023 в 14 часов 00 минут Вам необходимо явиться в СУ ГУНП в Харьковской области, по адресу: г. Харьков, ул. Веснина, 14, 2-й подъезд, каб. 300 (средства связи: +380962297429, эл. ящик kh_su@hk.police.gov.ua), для вручения Вам уведомления о подозрении в совершении уголовного правонарушения, а также допросе Вас в качестве подозреваемого, проведения других следственных (розсыкных) и процессуальных действий в уголовном производстве, внесенном в Единый реестр досудебных расследований № 42023220000000013 от 16.01.2023 по подозрению Вас в совершении уголовного правонарушения, предусмотренного ч. 2 ст. 28, ч. 1 ст. 438 УК Украины (нарушение законов и обычаев войны, совершенное группой лиц).

Уважительные причины неприбытия и последствия неприбытия, в том числе возможность применения привода, указаны в ст. ст. 138, 139, 140 УПК Украины.

Полный текст повесток о вызове будет размещаться на сайте Офиса Генерального прокурора в рубрике «Повестки о вызове и сведения о проведении специального досудебного расследования» по ссылке: <https://www.gp.gov.ua/ua/categories/povistki-pro-viklik-ta-vidomosti-pro-zdijsnennya-specialnogo-dosudovogo-rozsliduvannya>.

ПОВІДОМЛЕННЯ

про постановлення слідчим суддею ухвали про здійснення спеціального досудового розслідування стосовно підозрюваних Тріми Б. В., Тосхопаран Н. М. та Долинської С. І.

Ухвалою слідчого судді Жовтневого районного суду м. Дніпропетровська 20.06.2023 надано дозвіл на здійснення спеціального досудового розслідування у кримінальному провадженні № 22022050000001980, внесеному до Єдиного реєстру досудових розслідувань 09.07.2022 стосовно Тріми Бориса Володимировича, 28.10.1962 року народження, уродженця с. Дем'янівка, Першотравневого р-ну, Донецької області, зареєстрованого за адресою: Донецька обл., Мангушський р-н, смт Ялта, вул. Рилєєва буд. 26, який підозрюється у вчиненні злочинів, передбачених ч. 3 ст. 28 ч. 6 ст. 111-1 КК України, Тосхопаран Наталі Михайлівни, 30.07.1976 року народження, уродженки смт Першотравневе Першотравневого району Донецької області, зареєстрованої за адресою: Донецька область, Маріупольський район, смт Мангуш, вул. Поштова, буд. 103, кв. 49, яка підозрюється у вчиненні злочинів, передбачених ч. 5 ст. 111-1, ч. 3 ст. 28 ч. 6 ст. 111-1 КК України, Долинської Світлани Іванівни, 19.11.1973 року народження, уродженки с. Захарівка Першотравневого району Донецької області, зареєстрованої за адресою: Донецька область, Маріупольський район, смт Мангуш, вул. Дружби, буд. 22/41, кв. 22, яка підозрюється у вчиненні злочинів, передбачених ч. 3 ст. 28 ч. 6 ст. 111-1 КК України.

ПОВІСТКА ПРО ВИКЛИК ТРИМІ Б. В.

Громадянин України Тріма Борис Володимирович, 28.10.1962 року народження, уродженець с. Дем'янівка, Першотравневого р-ну, Донецької області, зареєстрований за адресою: Донецька обл., Мангушський р-н, смт Ялта, вул. Рилєєва буд. 26, на підставі ст. ст. 133, 135, 297-5 КПК України, Вам необхідно з'явитись 27.06.2023 з 09 год. 00 хв. до 12 год. 00 хв., 28.06.2023 з 09 год. 00 хв. до 12 год. 00 хв. до слідчого відділу 2 управління (з дислокацією у м. Маріуполь Донецької області) ГУ СБУ в Донецькій та Луганській областях, до слідчого — Бурикіна В. В. за адресою: Дніпропетровська область, м. Дніпро, площа Шевченка, буд. 7 для завершення досудового розслідування, відкриття матеріалів, вручення обвинувального акта з додатками у кримінальному провадженні №22022050000001980, внесеному до Єдиного реєстру досудових розслідувань 09.07.2022, в якому Ви є підозрюваним у вчиненні злочинів, передбачених ч. 3 ст. 28 ч. 6 ст. 111-1 КК України.

Разом з цим повідомляємо, що у разі неприбуття на виклик без поважних причин, перелік яких наведений у ст. 138 КПК України, настануть наслідки, передбачені ст. 139 КПК України.

ПОВІСТКА ПРО ВИКЛИК ТОСХОПАРАН Н. М.

Громадянка України Тосхопаран Наталя Михайлівна, 30.07.1976 року народження, уродженка смт Першотравневе Першотравневого району Донецької області, зареєстрована за адресою: Донецька область, Маріупольський район, смт Мангуш, вул. Поштова, буд. 103, кв. 49, на підставі ст. ст. 133, 135, 297-5 КПК України, Вам необхідно з'явитись 27.06.2023 з 09 год. 00 хв. до 12 год. 00 хв., 28.06.2023 з 09 год. 00 хв. до 12 год. 00 хв. до слідчого відділу 2 управління (з дислокацією у м. Маріуполь Донецької області) ГУ СБУ в Донецькій та Луганській областях, до слідчого — Бурикіна В.В. за адресою: Дніпропетровська область, м. Дніпро, площа Шевченка, буд. 7 для завершення досудового розслідування, відкриття матеріалів, вручення обвинувального акта з додатками у кримінальному провадженні №22022050000001980, внесеному до Єдиного реєстру досудових розслідувань 09.07.2022, в якому Ви є підозрюваною у вчиненні злочинів, передбачених ч. 5 ст. 111-1, ч. 3 ст. 28 ч. 6 ст. 111-1 КК України.

Разом з цим повідомляємо, що у разі неприбуття на виклик без поважних причин, перелік яких наведений у ст. 138 КПК України, настануть наслідки, передбачені ст. 139 КПК України.

ПОВІСТКА ПРО ВИКЛИК ДОЛИНСЬКОЇ С. І.

Громадянка України Долинська Світлана Іванівна, 19.11.1973 року народження, уродженка с. Захарівка Першотравневого району Донецької області, зареєстрована за адресою: Донецька область, Маріупольський район, смт Мангуш, вул. Дружби, буд. 22/41, кв. 22, на підставі ст. ст. 133, 135, 297-5 КПК України, Вам необхідно з'явитись 27.06.2023 з 09 год. 00 хв. до 12 год. 00 хв., 28.06.2023 з 09 год. 00 хв. до 12 год. 00 хв. до слідчого відділу 2 управління (з дислокацією у м. Маріуполь Донецької області) ГУ СБУ в Донецькій та Луганській областях, до слідчого — Бурикіна В. В. за адресою: Дніпропетровська область, м. Дніпро, площа Шевченка, буд. 7 для завершення досудового розслідування, відкриття матеріалів, вручення обвинувального акта з додатками у кримінальному провадженні №22022050000001980, внесеному до Єдиного реєстру досудових розслідувань 09.07.2022, в якому Ви є підозрюваною у вчиненні злочинів, передбачених ч. 3 ст. 28 ч. 6 ст. 111-1 КК України.

Разом з цим повідомляємо, що у разі неприбуття на виклик без поважних причин, перелік яких наведений у ст. 138 КПК України, настануть наслідки, передбачені ст. 139 КПК України.

ПОВІДОМЛЕННЯ

про постановлення слідчим суддею ухвали про здійснення спеціального досудового розслідування стосовно підозрюваного Коржа О. А.

Ухвалою слідчого судді Центрального районного суду м. Миколаєва від 20.06.2023 надано дозвіл на здійснення спеціального досудового розслідування у кримінальному провадженні №22023230000000069 внесеному до Єдиного реєстру досудових розслідувань 31.01.2023 відносно Коржа О. А., 29.12.1984 р.н., громадянина України, уродженця м. Цюрупинськ Херсонської області, зареєстрованого за адресою: Херсонська область, Херсонський район, м. Олешки, вул. Олімпійська, буд. 11, кв. 31 підозрюваного у вчиненні злочину, передбаченого ч. 1 ст. 111-2 КК України.

Повний текст ухвали слідчого судді Центрального районного суду м. Миколаєва про дозвіл на здійснення спеціального досудового розслідування розміщується на веб-сайті Офісу Генерального прокурора у рубриці «Повістки про виклик та відомості про здійснення спеціального досудового розслідування».

ПОВІДОМЛЕННЯ ПРО ПІДОЗРУ

Кір'якулова Оксана Василівна, 17.01.1986 року народження, відповідно до ст. 42, 111, 112, 276-278 КПК України, повідомляю, що у кримінальному провадженні № 22022050000001325, внесеному до Єдиного реєстру досудових розслідувань 13.06.2022, стосовно Вас 21.06.2023 складене письмове повідомлення про підозру у добровільному зайнятті громадянкою України посади, пов'язаної з виконанням організаційно-розпорядчих та адміністративно-господарських функцій, у незаконних органах влади, створених на тимчасово окупованій території, у тому числі в окупаційній адміністрації держави-агресора, тобто у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 5 ст. 111-1 КК України.

Повний текст повідомлення про підозру розміщується на веб-сайті Офісу Генерального прокурора у рубриці «Повістки про виклик та відомості про здійснення спеціального досудового розслідування» за посиланням: <https://www.gp.gov.ua/ua/categories/povistki-pro-viklik-ta-vidomosti-pro-zdijsnennya-specialnogo-dosudovogo-rozsliduvannya>.

З моменту публікації даного повідомлення Ви є підозрюваною у зазначеному кримінальному провадженні.

ПОВІСТКА ПРО ВИКЛИК КІР'ЯКУЛОВОЇ О. В.

Кір'якулова Оксана Василівна, 17.01.1986 року народження, яка на теперішній час перебуває на тимчасово окупованій території Донецької області, останнє відоме місце реєстрації: Донецька область, м. Маріуполь, вул. Флотська, буд. 159, кв. 39, актуальне місце проживання якої не встановлено, на підставі ст. ст. 133, 135, 276, 278 КПК України, Вам необхідно з'явитись 27.06.2023 в період часу з 09:00 до 14:00, до службового кабінету Донецької обласної прокуратури, до старшого слідчого в ОВС СВ 2 управління (з дислокацією у м. Маріуполь Донецької області) ГУ СБУ в Донецькій та Луганській областях капітана юстиції Бурикіна В. В. (номер телефону +380664895274) за адресою: Дніпропетровська область, м. Дніпро, вул. Майдан Озерний, буд. 32, для вручення повідомлення про підозру у кримінальному провадженні № 22022050000001325, внесеному до Єдиного реєстру досудових розслідувань 13.06.2022, за ознаками кримінального правопорушення, передбаченого ч. 5 ст. 111-1 КК України.

Окрім того, Вам необхідно з'явитися 28.06.2023, 29.06.2023 та 30.06.2023 в період часу з 09:00 до 14:00 для допиту в якості підозрюваного та проведення інших процесуальних дій.

Після опублікування оголошення в пресі підозрюваної вважається повідомленням про дату, час та місце виклику.

Повістка про виклик підозрюваного

при здійсненні судового засідання в порядку спеціального судового провадження

Обвинувачений Шакуро Дмитро Олександрович, 21 квітня 1973 року народження, зареєстрований за адресою: АР Крим, м. Севастополь, вул. Соловйова, 1, який проживає за адресою: АР Крим, м. Севастополь, вул. Колобова, 15, кв. 247, відповідно до вимог 297-5, 323 КПК України викликається в судові засідання, які відбудуться 27.06 на 12:45, 07.08 на 12:00, 14.08 на 11:30, 07.09 на 12:00 в залі судових засідань №131 Приморського районного суду м. Одеси за адресою: м. Одеса, вул. Балківська, 33, для участі в судовому засіданні в якості обвинуваченого.

Суддя Іванов В. В.

ОГОЛОШЕННЯ

Октябрьський районний суд м. Полтави викликає обвинуваченого Бойченка Івана Ігоровича, 09 травня 1973 року народження, у вчиненні кримінальних правопорушень, передбачених ч. 1 ст. 111, ч. 1 ст. 408 КК України, яке відбудеться 30 червня 2023 року о 09 годині.

Явка до суду є обов'язковою. При собі необхідно мати паспорт або документ, який посвідчує особу. Слухання кримінального провадження відбудеться в приміщенні Октябрьського районного суду м. Полтави за адресою: м. Полтава, вул. Навроцького, 5, зала судового засідання № 9, **під головуванням судді Савченка А.Г.**

У разі неявки обвинуваченого до суду дане оголошення вважається належним повідомленням, а кримінальне провадження буде здійснюватись за відсутності обвинуваченого в порядку спеціального судового провадження.

ПОВІСТКА ПРО ВИКЛИК

Запорізький районний суд Запорізької області викликає обвинуваченого Овдієнка Сергія Миколайовича, 22.03.1983 р.н., у вчиненні злочину, передбаченого ч. 7 ст. 111-1 КК України, у підготовче судові засідання у справі № 317/542/23, яке відбудеться 30 червня 2023 року о 10 годині 00 хвилин **під головуванням судді Ткаченко М.О.**

Явка до суду є обов'язковою. При собі необхідно мати документ, що посвідчує особу. Підготовче судові засідання у кримінальному провадженні відбудеться у приміщенні Запорізького районного суду Запорізької області: вул. Істоміна, 10, м. Запоріжжя. У разі неявки обвинуваченої до суду дане оголошення вважається належним повідомленням.

Хортицький районний суд м. Запоріжжя викликає Земляного Дениса Валентиновича, 31.10.1983 року народження (зарєстрований та фактично проживає за адресою: Запорізька область, м. Токмак, вул. Ковальська, буд. 42а, кв. 128), який є обвинуваченим у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 7 ст. 111-1 КК України, у кримінальному провадженні № 2202308000000140 від 24.01.2023, на 13 годину 30 хвилин 30.06.2023 до Хортицького районного суду м. Запоріжжя за адресою: м. Запоріжжя, пр. Ювілейний, 33.

Суддя І.Г. Кучерук

Повістка про виклик

Обвинувачений Козаков Олег Вікторович, 13.10.1970 р.н., зарєстрований за адресою: Запорізька область, Василівський район, смт Михайлівка, вул. Незалежності, буд. 12, відповідно до ст. ст. 134, 135, 323 КПК України, викликається в судові засідання на 11:30 27.06.2023 до Хортицького районного суду м. Запоріжжя (м. Запоріжжя, пр. Ювілейний, 33, **головуючий суддя Сидорова М.В.**, каб. №3) у кримінальному провадженні №22023080000000511, справа №337/2250/23, за обвинуваченням Вас у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 7 ст. 111-1 КК України.

Поважні причини та наслідки неприбуття на виклик передбачені ст. ст. 138, 139, 323 КПК України.

Жовтневий районний суд м. Запоріжжя викликає Онищенко Олександра Петровича, 08.01.1979 року народження, який обвинувачується у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 2 ст. 111 КК України, в судові засідання у кримінальному провадженні № 1-кп/331/271/2023 (ЄУН 331/4868/22), яке відбудеться 06 липня 2023 року о 14 годині 30 хвилин в приміщенні суду за адресою: м. Запоріжжя, вулиця Олександрівська, 6, зал судових засідань № 2.

Суддя Клименко Л.В.

Офіційне повідомлення

ТОВ «Глобальні телекомунікаційні системи»

Повідомляємо, що з 01.07.2023 ТОВ «Глобальні телекомунікаційні системи» змінює існуючі та впроваджує нові тарифи (тарифні плани та сервісні послуги) на послуги доступу до мережі Інтернет для абонентів фізичних осіб.

Детальну інформацію можна отримати за номером контакт-центру 0800 211 000.

Інформація щодо здійснення спеціального судового провадження та повістка про виклик

Ленінський районний суд м. Запоріжжя повідомляє обвинувачену за ч. 5 ст. 111-1 КК України Жмай Тетяну Іванівну, 03.04.1965 р.н. (Запорізька область, Мелітопольський район, с. Шелюги, вул. Мічуріна, 56), про здійснення спеціального судового провадження та викликає її для участі у судових засіданнях, які відбудуться о 10.00 год. 05.07.2023 та о 14.30 год. 11.07.2023 в приміщенні суду за адресою: м. Запоріжжя, вул. Незалежності України, 1/2, каб. №13.

У разі неявки обвинуваченої до суду дане оголошення вважається належним повідомленням, а кримінальне провадження буде здійснюватись за відсутності обвинуваченої в порядку спеціального судового провадження.

Суддя Новікова Н.В.

ПОВІСТКА ПРО ВИКЛИК

Запорізький районний суд Запорізької області викликає обвинуваченого Коношко Сергія Олександровича, 06.08.1979 р.н., у вчиненні злочину, передбаченого ч. 7 ст. 111-1 КК України, у підготовче судові засідання у справі № 317/547/23, яке відбудеться 30 червня 2023 року о 13 годині 00 хвилин **під головуванням судді Ткаченко М.О.**

Явка до суду є обов'язковою. При собі необхідно мати документ, що посвідчує особу. Підготовче судові засідання у кримінальному провадженні відбудеться у приміщенні Запорізького районного суду Запорізької області: вул. Істоміна, 10, м. Запоріжжя. У разі неявки обвинуваченої до суду дане оголошення вважається належним повідомленням.

ПОВІСТКА про виклик обвинуваченого

Жовтневий районний суд м. Дніпропетровська викликає Фтиця Івана Федоровича, 19.01.1987 р.н., уродженця Донецької області, як обвинуваченого у вчиненні злочину, передбаченого ч. 5 ст. 111-1 КК України, у кримінальному провадженні, внесеному до Єдиного реєстру досудових розслідувань за № 220220500000002926 від 03.08.2022 року, у судові засідання, які відбудуться 30.06.2023 року о 09:30 год., 05.07.2023 о 13:00 год., 10.07.2023 о 13:00 год. у приміщенні Жовтневого районного суду м. Дніпропетровська, розташованого за адресою: м. Дніпро, вул. Патержинського, 6. 18а, каб. № 25, **під головуванням судді Гончаренка В.М.** (тел. (056)720-93-69), справа № 204/6387/22.

Жовтневий районний суд м. Запоріжжя викликає Погорелова Артема Миколайовича, 23.09.1983 р.н., який обвинувачується у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 2 ст. 111 КК України, в судові засідання у кримінальному провадженні 1-кп/331/290/2023 (ЄУН 331/145/23), яке відбудеться 04 липня 2023 року о 13.00 год. в приміщенні суду за адресою: м. Запоріжжя, вулиця Олександрівська, 6, зал судових засідань № 2.

Суддя Клименко Л.В.

Долгополова Лідія Вікторівна, 07 квітня 1959 року народження, протягом місяця з дня опублікування цієї об'яви, запрошується до Третьої дніпровської державної нотаріальної контори (м. Дніпро, вул. Робоча, 22-А) щодо спадщини

Долгополова Євгенія Івановича, померлого 12 квітня 2022 року.

Повідомлення про здійснення спеціального досудового розслідування

Відповідно до ч. 6 ст. 297-4 КПК України повідомляю, що 20.06.2023 ухвалою слідчого судді Центрального районного суду м. Миколаєва надано дозвіл на здійснення спеціального досудового розслідування у кримінальному провадженні № 22022230000000207 від 20.06.2022 стосовно підозрюваного Харитонова Андрія Миколайовича, 19.09.1969 року народження, у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 2 ст. 111 КК України, який переховується від слідства та суду.

Інформація щодо здійснення спеціального судового провадження та повістка про виклик

Ленінський районний суд м. Запоріжжя повідомляє обвинуваченого за ч. 5 ст. 111-1 КК України Зубарева Максима Юрійовича, 29.04.1978 р.н. (Запорізька область, м. Мелітополь, пр-т 50-річчя Перемоги, 15/50), про здійснення спеціального судового провадження та викликає його для участі у судових засіданнях, які відбудуться об 11-00 год. 03.07.2023 та об 11-00 год. 17.07.2023 в приміщенні суду за адресою: м. Запоріжжя, вул. Незалежності України, 1/2, каб. №13. У разі неявки обвинуваченого до суду дане оголошення вважається належним повідомленням, а кримінальне провадження буде здійснюватись за відсутності обвинуваченого в порядку спеціального судового провадження.

Суддя Новікова Н.В.

ПОВІСТКА ПРО ВИКЛИК

Запорізький районний суд Запорізької області викликає обвинуваченого Сіліфонову Владислава Юрійовича, 27.09.1989 р.н., у вчиненні злочину, передбаченого ч. 7 ст. 111-1 КК України, у підготовче судові засідання у справі № 317/540/23, яке відбудеться 30 червня 2023 року о 10 годині 30 хвилин **під головуванням судді Ткаченко М.О.**

Явка до суду є обов'язковою. При собі необхідно мати документ, що посвідчує особу. Підготовче судові засідання у кримінальному провадженні відбудеться у приміщенні Запорізького районного суду Запорізької області: вул. Істоміна, 10, м. Запоріжжя. У разі неявки обвинуваченої до суду дане оголошення вважається належним повідомленням.

ОГОЛОШЕННЯ про виклик до суду Романенка Д.О.

29.06.2023 на 11.20 год., 31.07.2023 на 11:20 год., 11.08.2023 на 11:20 год. до Синельниківського міськрайонного суду Дніпропетровської області, розташованого за адресою: Дніпропетровська область, м. Синельникове, вул. Чехова, буд. 1, у судові засідання у кримінальному провадженні № 62022050020000339 (справа № 191/1551/23) викликається обвинувачений Романенко Денис Олександрович, 14.04.1989 року народження, останнє фактично відоме місце проживання: Луганська область, смт. Троїцьке, пров. Сонячний, буд. 9 (при собі мати документ, що посвідчує особу).

Справа розглядається колегією суддів Синельниківського міськрайонного суду Дніпропетровської області, **головуючий суддя Прижигалінська Т.В.**

Жовтневий районний суд м. Запоріжжя викликає Зеленського Олександра Михайловича, 22.07.1965 р.н., який обвинувачується у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 2 ст. 111 КК України, в судові засідання у кримінальному провадженні 1-кп/331/302/2023 (ЄУН 331/487/23), яке відбудеться 04 липня 2023 року о 10.30 год. в приміщенні суду за адресою: м. Запоріжжя, вулиця Олександрівська, 6, зал судових засідань № 2.

Суддя Клименко Л.В.

ПОВІСТКИ ПРО ВИКЛИК ОБВИНУВАЧЕНОЇ ДО СУДУ

Синельниківський міськрайонний суд Дніпропетровської області викликає Гончарову Людмилу Миколаївну, 04.07.1967 року народження, яка обвинувачується у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 5 ст. 111-1 КК України, у підготовчі судові засідання по справі №191/2406/23 (провадження №1-кп/191/189/23), які відбудуться 28.06.2023 року о 15:00 год., 05.07.2023 року о 13:45 год. та 14.08.2023 року о 09:30 год. в приміщенні суду за адресою: Дніпропетровська область, м. Синельникове, вул. Чехова, 1, кабінет №7. Наслідки неприбуття обвинуваченої передбачені ст. 323 КПК України.

Головуюча суддя Окладнікова Оксана Ігорівна

Хортицький районний суд м. Запоріжжя для участі у підготовчому судовому засіданні викликає Щербаківа Ігоря Олександровича, 02.03.1984 року народження (зарєстрований та проживає за адресою: Запорізька область, Пологівський район, м. Токмак, вул. Володарського, буд. 516), який є обвинуваченим у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 2 ст. 111 КК України, у кримінальному провадженні № 62022080020000246 від 18.08.2022, на 10 годину 30 хвилин 27.06.2023 до Хортицького районного суду м. Запоріжжя за адресою: м. Запоріжжя, пр. Ювілейний, 33. (**колегія суддів Сидорова М.В. (головуючий), Мурашова Н.А., Кучерук І.Г.**).



ТЕМПЕРАТУРА ПО ОБЛАСТЯХ УКРАЇНИ НА 24 ЧЕРВНЯ

Область	Ніч	День	Область	Ніч	День
Київська	+15..+20	+27..+32	Черкаська	+15..+20	+27..+32
Житомирська	+15..+20	+25..+30	Кіровоградська	+15..+20	+28..+33
Чернігівська	+15..+20	+27..+32	Полтавська	+15..+20	+27..+32
Сумська	+15..+20	+26..+31	Дніпропетровська	+15..+20	+27..+32
Закарпатська	+14..+19	+19..+24	Одеська	+16..+21	+28..+33
Рівненська	+15..+20	+19..+24	Миколаївська	+16..+21	+28..+33
Львівська	+15..+20	+18..+23	Херсонська	+16..+21	+27..+32
Івано-Франківська	+14..+19	+19..+24	Запорізька	+16..+21	+27..+32
Волинська	+14..+19	+18..+23	Харківська	+15..+20	+26..+31
Хмельницька	+15..+20	+19..+24	Донецька	+16..+21	+27..+32
Чернівецька	+14..+19	+19..+24	Луганська	+16..+21	+27..+32
Тернопільська	+15..+20	+19..+24	Крим	+14..+19	+24..+29
Вінницька	+14..+19	+26..+31	Київ	+17..+19	+29..+31

Укргідрометцентр

ПОВІДОМЛЕННЯ про початок здійснення спеціального досудового розслідування

Відповідно до вимог ч. 6 ст. 297-4 КПК України, повідомляю, що ухвалою слідчого судді Заводського районного суду міста Миколаєва від 20.06.2023 надано дозвіл на здійснення спеціального досудового розслідування у кримінальному провадженні № 120222300000004029 від 01.10.2022 стосовно Журо Миколи Івановича, 18.02.1968 р.н., який проживає за адресою: м. Херсон, проспект 200-річчя Херсона, буд. 21, кімната № 702, підозрюваного у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 5 ст. 111-1 КК України.

ПОВІДОМЛЕННЯ про завершення спеціального досудового розслідування

Відповідно до вимог ст. 290 КПК України повідомляється Журо Микола Іванович, 18.02.1968 р.н., про те, що 27.06.2023 спеціальне досудове розслідування у кримінальному провадженні № 120222300000004029 від 01.10.2022, в якому Вам повідомлено про підозру у вчиненні злочину, передбаченого ч. 5 ст. 111-1 КК України, буде завершено та обвинувальний акт буде спрямовано до суду. У зв'язку з чим Ви маєте право на ознайомлення з матеріалами досудового розслідування, для чого Вам необхідно прибути 27.06.2023 о 09:00 годині, 28.06.2023 о 09:00 годин, 29.06.2023 о 09:00 годин до слідчого управління ГУНП в Херсонській області за адресою: вул. Біла, 44, м. Миколаїв, Миколаївської області (каб. 1), а також в порядку ч. 6 ст. 290 КПК України Ви повинні відкрити сторони обвинувачення наявні матеріали, які плануєте використовувати як доказ у суді.

Повістка про виклик

Журо Микола Іванович, 18.02.1968 р.н., який проживає за адресою: м. Херсон, проспект 200-річчя Херсона, буд. 21, кімната № 702, відповідно до вимог ст. ст. 133, 135, 137 КПК України, Вам, як підозрюваному у кримінальному провадженні № 120222300000004029 від 01.10.2022 у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 5 ст. 111-1 КК України, необхідно з'явитись 27.06.2023 о 09:00 годині, 28.06.2023 о 09:00 годині, 29.06.2023 о 09:00 годині до слідчого управління ГУНП в Херсонській області за адресою: вул. Біла, 44, м. Миколаїв, Миколаївської області (каб. 1) для участі у слідчих (розшукових) та процесуальних діях — повідомлення про завершення спеціального досудового розслідування, надання доступу до матеріалів досудового розслідування у кримінальному провадженні і ознайомлення з ними, отримання обвинувального акта та реєстру матеріалів досудового розслідування.

Поважні причини та наслідки неприбуття на виклик передбачені ст.ст. 138, 139 КПК України.

ПОВІСТКА про виклик обвинуваченої

Індустріальний районний суд м. Дніпропетровська викликає Заболотську Анжелу Володимирівну, 25.08.1975 р.н., як обвинувачену у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 5 ст. 111-1 КК України, у кримінальному провадженні, внесеному до Єдиного реєстру досудових розслідувань за № 220220500000004376 від 05.09.2022 року, у судові засідання, яке відбудеться 28.06.2023 року о 15-00 год. у приміщенні Індустріального районного суду м. Дніпропетровська, розташованого за адресою: м. Дніпро, пр. Слобожанський, 6. 84. **Головуючий суддя Є.В. Волошин**, кримінальне провадження № 202/11020/22.